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Emlékezés a hősökre a nemzeti gyásznapon
A forradalom és szabadságharc bukását máig nem heverte ki a nem-
zet, 1956. november 4-e a magyar történelem gyásznapja. Hatvan év 
múltán a Hegyvidék több pontján is megemlékezések zajlottak a hősök 
tiszteletére, akik megpróbálták a lehetetlent, és bátran szembeszálltak 
a hatalmas túlerővel. Küzdelmük elbukott ugyan, tettük azonban örök 
útmutatás a későbbi nemzedékek számára.

Bereményi Géza, 
Csoóri Sándor, Tamási 
Lajos és Zas Lóránt 
verseivel, népdalokkal 
és gyertyagyújtással 
emlékeztek ‘56 hőseire 
a polgármesteri hivatal 
előtti téren november 
4-én. A forradalom és 
szabadságharc leverésé-
nek hatvanadik évfor-
dulóján rendezett ün-
nepségen Haagen Imre 
előadóművész, vala-
mint Bakos Betti éne-
kes és Dévényi Zoltán 
gitárművész tolmácsol-
ta a szép sorokat és da-
lokat, majd a jelenlé-
vők, köztük Fonti 
Krisztina alpolgármes-
ter és önkormányzati 
képviselők mécseseket 
gyújtottak a hősök tisz-
teletére.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
és a POFOSZ XII. kerületi szer-
vezetének képviselői a nemzeti 
gyásznapon felkeresték a Hegy-
vidéken található 1956-os em-
lékhelyeket. Koszorúkat helyez-
tek el a Pethényi úti és az Eötvös 
József parkban álló kopjafáknál, 
a nemzetőrök egykori, Maros ut-

cai központjánál (a mai rendőr-
kapitányság épületénél), vala-
mint Kokics Béla és Pópa Papp 
József Alkotás utcai emléktáblá-
jánál.

Az ünnepi rendezvények egyik 
résztvevője volt Tamás István, aki 
tizennyolc évesen élte végig az 
1956-os forradalom XII. kerületi 
eseményeit. Lapunknak elmesél-

te, hogy egy barátjával először a 
Széna tériek csapatát kereste fel, 
ott azonban nem tudtak nekik 
fegyvert adni, és a Maros utcai 
nemzetőrközponthoz irányítot-
ták őket. Katonai képzettség hí-
ján főként őrzési, járőrözési fel-
adatokat bíztak rá, néhány alka-
lommal pedig fegyvereket kellett 
szállítania.

„November negye-
dikén érkezett az utasí-
tás, hogy tizenöt-húsz 
fős csapatokban indul-
junk nyugat felé. Mi a 
Széchenyi-hegyig ju-
tottunk, ahol a veze-
tőnk azt mondta, nincs 
értelme továbbmenni. 
Fegyvereinket eldug-
tuk az erdőben, igazol-
ványainkat a csatorná-
ba dobtuk” – idézte fel 
a vele történteket Ta-
más István, aki arról is 
beszélt, hogy többször 
is óriási szerencséje 
volt. Nemcsak a har-
cokban, például ami-
kor nem sokkal a feje 
mellett suhant el egy 
légvédelmi lövedék, 
hanem a megtorlás 
időszakában is: mivel 

nem tudták beazonosítani, meg-
úszta a retorziót.

„Sokaknak nem volt ilyen sze-
rencséje” – tette hozzá. Megemlí-
tette két társát, Kokics Bélát és 
Pópa Papp Józsefet, akik a végső-
kig harcoltak a Déli pályaudvar-
nál. Őket elfogták, és 1958 tava-
szán mindkettejüket kivégezték.

z.

A hegyvidékiek mécseseket gyújtottak a forradalmárok tiszteletére

Koszorúzás a Pethényi úti kopjafáknál

Könnyű dolguk van a digitális tolvajoknak
A gyerekek nagyon okosan hasz-
nálják az internetet, ugyanakkor 
rendkívül elővigyázatlanok, ami 
kedvez azoknak, akik vissza akar-
nak élni mások személyes adatai-
val. Erről is szó esett a Hegyvidéki 
ONvédelem Program keretében 
rendezett „Digitális tolvajok” című 
fórumon.

Szeptemberben indult el az ön-
kormányzat szervezésében a 
Hegyvidéki ONvédelem Prog-
ram, azzal a céllal, hogy a szülők 
és pedagógusok figyelmét ráirá-
nyítsa az interneten leselkedő ve-

szélyekre, és megoldási javaslato-
kat kínáljon a gyerekek védelme 
érdekében. A kezdeményezéshez 
kapcsolódó Szülői Akadémia 
második alkalommal megrende-
zett kerekasztal-beszélgetésén az 
adatbiztonság témája került terí-
tékre.

A „Digitális tolvajok” címmel 
megrendezett fórumon prof. dr. 
Kósa Éva pszichológus, egyetemi 

tanár az önkormányzat megbízá-
sából készített kerületi felmérés 
eredményei kapcsán kiemelte, 
hogy az itt élő gyerekek többsége 
nyolcéves korában már rendszere-
sen internetezik. A nethasználók 
közül tízből kilenc tagja a Face-
booknak, háromnegyedük napon-
ta több órán át használja azt.

A gyerekek több mint egyhar-
madának teljesen nyilvános a 
Facebook-profilja, amelyen 90% 
megadja a vezetéknevét, 85% a 
fényképét, 68% az iskolája nevét, 
57% pedig a valódi életkorát. A 
kerületi fiatalok közül 12% a te-
lefonszámát, míg 3% a címét is 
közzéteszi, ám országos átlagban 
még aggasztóbb a helyzet, mert 

minden ötödik fiatalkorú fel-
használó nyilvánossá teszi a cí-
mét vagy a telefonszámát, ami a 
legmagasabb arány az Európai 
Unióban.

„Rendkívül okosak, nagyon 
jól használják az internetet, és 
mindenhez hozzáférnek” – jelle-
mezte a mai tizenéveseket Né-
meth Ágnes rendőr ezredes, az 
Országos Rendőr-főkapitányság 

bűnmegelőzési osztályának veze-
tője. Hozzátette ugyanakkor azt 
is, hogy elővigyázatlanok a fiatal 
nethasználók: bár többnyire tisz-
tában vannak vele, hogy mások 
visszaélhetnek a nem védett, nyil-
vános profiljaikban közzétett sze-
mélyes adataikkal, probléma ese-
tén mégsem feltétlenül tudják, 
milyen megoldásra lenne szükség 
a nagyobb baj elkerülése érdeké-
ben.

Dr. Péterfalvi Attila, a Nemze-
ti Adatvédelmi és Információsza-
badság Hatóság (NAIH) elnöke 
arra hívta fel a figyelmet, hogy a 
gyerekek regisztrációja a közössé-
gi oldalakon a legtöbb esetben 
vélhetően jogellenesen történik, 

mert ehhez a szülők rendszerint 
nem adják hozzájárulásukat. Az 
elnök megjegyezte, hogy 2018 
májusától új európai adatvédelmi 
rendelet lép életbe, amely alapján 
jobban számon kérhető lesz az 
adatvédelmi szabályok betartása.

Nagyságrendekkel súlyosabb 
szankciókat lehet majd kivetni 
azokra a világcégekre, amelyek 
európai polgárok számára nyúj-

tanak szolgáltatást: problémás 
működés esetén akár 20 millió 
euró (mintegy 6 milliárd forint) 
összegű büntetést is kiszabhatnak 
a nemzeti adatvédelmi hatósá-
gok. A NAIH jelenleg maximum 
20 millió forint bírságot róhat ki 
rájuk az adatvédelmi szabályok 
megsértése miatt.

Az ACG Reklámügynökség 
digitális divíziójának vezetője, 
Bujdosó Bianka úgy látja, hogy a 
nagy nemzetközi márkák képvi-
selői általában az adatvédelmi 
szabályok betartására töreked-
nek, inkább a kisebbek azok, 
amelyek nem ismerik az előíráso-
kat, vagy nem is akarják figye-
lembe venni azokat. Az ügynök-

ségi szakember tapasz-
talatai szerint a klasszi-
kus reklámfelületek 
helyett ma már inkább 
az internetes közösségi 
oldalakon keresik a hir-
detők a fiatalokat.

Mivel a tizenévesek 
azokat az oldalakat 
kedvelik, ahol kevés a 
szülő (az „idősödő” 
Facebookkal szemben 
egyre népszerűbb köre-
ikben az Instagram, az 
Ask.fm és a Snapchat), 
ezért a hirdetők is utá-
nuk mennek – ennek 
ékes bizonyítéka, hogy 
az egyik hazai 
gyorsétteremlánc nem-
régiben a Snapchaten 
hirdette meg országos 
kampányát. Bujdosó 

Bianka arról is beszélt, hogy a fia-
talok egyre kevésbé a klasszikus 
hírességeket, közismert embere-
ket követik, inkább saját korosz-
tályukból választanak vélemény-
vezéreket, például népszerű 
vloggereket, azaz videoblog ké szí-
tőket, akiket természetesen a hir-
detők is igyekeznek megnyerni 
maguknak.

Péterfalvi Attila, Bujdosó Bianka, Kósa Éva, Erdei Zsolt és Németh Ágnes az internetes adatbiztonságról beszélgetett

(Folytatás a 2. oldalon)

Parkolók épülnek
A kedvező időjárást kihasználva 
újabb út- és járdaépítésekbe 
kezdett a Hegyvidéki Önkor-
mányzat. A fejlesztések a tervek 
szerint december közepéig befe-
jeződnek.

Teljes szélességében felújítják az 
aszfaltburkolatot a Laura út 
mintegy száz méter hosszú felső 
részén, valamint murvás burkola-
tot kap a Béla király úthoz veze-
tő, kizárólag gyalogosan használ-
ható alsó szakasz. Megszépül a 
nemrégiben pótolt járdához csat-
lakozó és a közeli buszmegálló-
hoz vezető lépcső a Mártonlak 
utcában, s a könnyebb járhatóság 
érdekében kijavítják a Zirzen 
Janka utcai lépcső botlásveszélyes 
felületi hibáit.

A tapasztalatok szerint sokan a 
kelleténél gyorsabban haladnak 
az Alsó Svábhegyi úton, ezért az 
önkormányzat úgy döntött, hogy 
az óvoda közelébe sebességcsök-
kentő bordát építtet. A „fekvő-
rendőrnek” köszönhetőn a gyere-

kek és szüleik biztonságosabban 
tudják megközelíteni a nevelési 
intézményt. Több alkalommal 
kövek gurultak a Fácános mellet-
ti kemping területére, a vis major 
helyzetet a partfalon épített kerí-
téssel oldják meg a szakemberek.

Köztéri szobrot helyeznek el a 

Németvölgyi út és a Bürök utca 
kereszteződéséhez, az előkészüle-
tek részeként megtörténik a terü-
let füvesítése és tereprendezése. 
Helyhiány miatt nehezen tudtak 
autóval megállni a Zugligeti Ál-
talános Iskola közelében az oda 
járó diákok szülei. Az önkor-
mányzat úgy döntött, egy mur-
vás parkoló kialakításával szünte-
ti meg az anomáliákat.

Szintén a parkolás okoz gon-
dot az Alsó Svábhegyi úti óvodá-
nál, ahol a meglévő járda meg-
hosszabbításával növelik a parko-
lóhelyek számát. Az óvodától a 
szomszédos teniszpályáig tartó, 
mintegy 80 méteres új gyalogjáró 
révén könnyebben lesz elérhető 
az intézmény.

M.
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Meghosszabbítják a járdát az Alsó Svábhegyi úti óvodánál
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Közélet

Könnyű dolguk van 
a digitális tolvajoknak

A kerekasztal-beszélgetésen 
Erdei Zsolt többszörös világbaj-
nok ökölvívó – beszélgetőtársait 
és a közönséget egyaránt meglep-
ve – elárulta: otthon a gyermekei 
nem tévéznek, nem internetez-
nek, sem a két és fél éves kislánya, 
sem pedig a tízéves fia, akinek – 
ellentétben osztálytársaival – 
nincs okostelefonja. A fiának 
időnként odaadja a saját táblagé-
pét, hogy előre letöltött progra-
mokkal játszhasson, vagy zenés 
klipeket nézhessen, de alapvető-
en arra törekszik, hogy gyerme-
kei ne képernyő előtt ülve töltsék 
az időt, hanem együtt játsszanak, 
mozogjanak.

Kósa Éva pszichológus úgy 
véli, a mai világban nem vezethet 
eredményre a digitális eszközök 
teljes tiltása, elzárása. Ehelyett 
értő médiahasználatra van szük-
ség, abban kell segíteni a gyereke-

ket, hogy az előnyöket használják 
ki, a hátrányokat pedig el tudják 
kerülni. A professzor mélyen 
egyetértett abban, hogy szülő-
ként példát kell mutatnunk, hi-
szen – mint fogalmazott – „ha a 
közös vacsora közben folyton fel-
kapjuk a mobiltelefont, és nem 
egymásra, hanem a televízióra fi-
gyelünk, ne csodálkozzunk, ha a 
gyermekünk is ezt teszi majd”.

z.

 A Szülői Akadémia-sorozat kö-
vetkező állomásaként informatika-
órákat tartanak a Magyar Tele-
kom munkatársai, akik gyakorlati 
tanácsokat adnak a szülőknek a 
biztonságos internethasználattal, 
szűrőprogramokkal, adatvédelmi 
beállításokkal kapcsolatban. Az in-
gyenes, de regisztrációhoz kötött 
foglalkozásokra a www.hop12.hu/
regisztraljon oldalon lehet jelent-
kezni.

(Folytatás az 1. oldalról)

Nemzetiségi közmeghallgatások
Ebben az esztendőben is közmeghallgatást tartanak a hegyvidéki nemzetiségi 
önkormányzatok képviselő-testületei. A közmeghallgatás tárgya: a nemzetiségi 
önkormányzat munkájáról szóló beszámoló, valamint a XII. kerület közösségét 
érintő és közérdeklődésre számot tartó minden téma.
Időpont és helyszín:
•  Horvát nemzetiségi önkormányzat – december 10. 17.00, XII. kerületi polgár-

mesteri hivatal (Böszörményi út 23–25.), alagsori tárgyalóterem.
(A többi nemzetiségi önkormányzat közmeghallgatásának időpontját előző lap-
számunkban közöltük.) 

A Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Önkormányzat
Képviselő-testülete

2016. december 8-án 17.00 órakor

KÖZMEGHALLGATÁST
tart a

Budapest Főváros XII. kerület Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalban
(Böszörményi út 23–25., alagsori nagytanácsterem).

A Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 54. 
§-a értelmében a képviselő-testület évente legalább egyszer előre meghirdetett 
közmeghallgatást tart, amelyen a helyi lakosság és a helyben érdekelt szerveze-
tek képviselői a helyi közügyeket érintő kérdéseket és javaslatokat tehetnek.
Kérdéseiket és javaslataikat előzetesen, 2016. december 6-án 16.00 óráig írásban 
a polgármesteri hivatal képviselői csoportjánál vagy elektronikus úton, a kiss.
tunde@hegyvidek.hu e-mail-címen is benyújthatják.

Pokorni Zoltán polgármester

Fogast pótló busz
Rövidített útvonalon, a Városma-
jor és a Svábhegy között jár no-
vember 29-től december 22-ig a 
60-as villamos, azaz a fogaskere-
kű, mert a legfelső szakaszán ki-
cserélik a fogasléceket. A Sváb-
hegy és a Széchenyi-hegy, gyer-
mekvasút megállók között a 
munkálatok idején pótlóbusszal 
lehet utazni, amelyen kerékpár is 
szállítható.

A Budapesti Közlekedési Köz-
pont tájékoztatása szerint a 60-as 
pótlóbusz a Svábhegyen a 21-es, a 
21A és a 212-es autóbuszok Dia-
na utcai megállóhelyén veszi fel 
az utasokat, érinti a Művész utat 

(a megállóhely a Karthauzi utcá-
ban, a Művész út torkolata után 
található), így ér a Széchenyi-
hegyre, a Golfpálya úton kijelölt 
végállomásához. Ugyaninnen 
indul vissza a Svábhegyre, a Mű-
vész úti megálló azonban az elté-
rő útvonal miatt kimarad.

Amennyiben valaki jeggyel 
utazik a fogaskerekűn, és a Sváb-
hegyen átszáll a pótlóbuszra 
(vagy fordítva: a pótlóbuszról 
száll át a fogasra), nem kell újabb 
jegyet felhasználnia, de a már ke-
zelt jegyet a számkocka nélküli 
végén ismét érvényesítenie kell.

k.

Budapesti olimpia: siker és felzárkózás
Miért lehet sikeres a 2024-es 
budapesti olimpiai pályázat, és 
hogyan vállalhat részt a rendezés-
ben a Hegyvidék – a többi között 
ezekről a sokakat érdeklő kérdé-
sekről beszélgettünk Schneller 
Domonkossal, aki a Kiemelt Kor-
mányzati Beruházások Központja 
stratégiai főigazgatójaként immár 
második éve dolgozik Budapest 
olimpiai pályázatának sikeréért. 
A szakember feleségével és négy 
gyermekével évek óta a Város-
major tőszomszédságában él, 
így különösen fontosnak tartja, 
hogy a XII. kerületiek első kézből 
ismerjék meg az ötkarikás játé-
kokkal kapcsolatos legfontosabb 
tudnivalókat.

� Az 1920-as ötkarikás játéko-
kat már odaítélték Budapest-
nek, végül mégis Antwerpen 
adott otthont az olimpiának. 
Ezzel együtt összesen kilenc al-
kalommal volt esélyünk arra, 
hogy házigazdák lehessünk, 
mégsem kaptuk meg a lehetősé-
get. Ki vetette fel ismét a rende-
zés gondolatát?
– A Nemzetközi Olimpiai Bi-

zottság 2014 decemberében elfo-
gadta az AGENDA 2020 refor-
mot, amely újra megadja a lehe-
tőséget a Budapesthez hasonló 

méretű városok számára, hogy 
olimpiát rendezhessenek. Ennek 
egyik fontos eleme, hogy csök-
kentés kérhető a kötelező néző-
számokban, így a meglévő vidéki 
létesítmények is bevonhatók a 
pályázatba. Most ismét esély van 
arra, hogy a gigantikus és méreg-
drága olimpiák helyét az ember-
központú ötkarikás játékok ve-
gyék át. Hogy a kérdésre is vála-
szoljak: az AGENDA 2020 elfo-
gadását követően a Magyar 
Olimpiai Bizottság kérte fel a 
kormányt, vizsgálja meg az olim-
pia megrendezésének lehetősé-
get.
� Utoljára 2009-ben jött szó-

ba az olimpiai rendezés, akkor 

azonban nem került sor a tör-
vénytervezet tárgyalására. 
Mennyiben más most a helyzet, 
a kormányzat elkötelezett a 
megvalósítás mellett?
– Nem csak a kormány elköte-

lezett. Tavaly júniusban a fővá-
rosi közgyűlés 92 százalékos 
többséggel megszavazta Buda-
pest pályázati szándékát. Ezt kö-
vetően az országgyűlési képvise-

lők 80,3 százaléka voksolt a pá-
lyázat benyújtása mellett.
� Érdekesség, hogy az 1924-es 

olimpiáért, ahogyan most is, Los 
Angelesszel, Párizzsal és Rómá-
val versengtünk. Akkor Párizs 
nyert, később Róma és Los Ange-
les is feliratkozott az olimpiai 
városok közé. Mivel tudja Bu-
dapest és Magyarország meg-
győzni a döntéshozókat, hogy 
ezúttal a miénk a legjobb pályá-
zat?
– Három területen vagyunk 

különösen erősek. Az egyik, hogy 
Budapest olimpiai méretű város, 
az itteni létesítmények kilencven 
százaléka hét kilométeres körön 
belül helyezkedik el, azaz minden 

helyszín gyorsan elérhető. A há-
rom város közül a miénk a legbiz-
tonságosabb – hogy Budapest 
biztonságos, azt egyébként nem 
én, hanem a nemrég huzamosabb 
ideig itt forgató Tom Hanks 
mondta egy interjú során. A ma-
gyar fővárosban minimális a biz-
tonsági kockázat, és rendkívül 
alacsony a terrorfenyegetettség. A 
harmadik érvünk, hogy Buda-

pest valójában egész 
Közép-Európát képvi-
seli, egy olyan régiót, 
ahol még nem volt 
olimpia. A Nemzetközi 
Olimpiai Bizottság te-
hát velünk bizonyíthat-
ja: nem pusztán egy 
húsztagú elit társaság 
privilégiuma az olim-
piarendezés.
 Milyennek álmod-
ják a budapesti olim-
piát?
– Fiatalos, lendüle-

tes, mindenki számára 
elérhető versenyt aka-
runk rendezni, ami 
ugyanakkor a histori-
kus Budapestet is be-
mutatja az egész világ 

számára. Ezért vonjuk be a törté-
nelmi helyszíneket, például a 
Hősök terét, a Várkert Bazárt, a 
budai várat vagy a Kossuth teret.
� Szerepet kaphat a Hegyvidék 

is?
– Kerületi lakosként örülnék, 

ha így lenne. Az biztos, hogy a 
Testnevelési Egyetem épülő új 
kampuszát edző- és bemelegítő 
helyszínként vesszük számításba. 
Hasonló funkciót kaphat a 
MOM Sport is. Felmerült a he-
gyikerékpáros-verseny Normafá-
ra vitele, de ezt végül környezet-
védelmi okokból elvetettük. 
Semmilyen módon nem akartuk 
ugyanis megbolygatni a terület 
egyedülálló természeti értékeit.

� A NOB 2017 szeptemberé-
ben Limában határoz a rende-
zésről. Hogyan állnak az előké-
születek?
– Nyugodtan kijelenthetem, 

hogy jól állunk! Szerencsés egy-
beesés, hogy jövőre Budapesten 
lesz a vizes világbajnokság – ez a 
világ negyedik legnézettebb 
sporteseménye –, Győrben ren-
dezik az Európai Ifjúsági Olimpi-
ai Fesztivált, valamint szintén a 
fővárosban a dzsúdó-világbaj-
nokságot, majd Budapest 2020-
ban a labdarúgó Európa-bajnok-
ság rendezésében is részt vállal. 
Az ezekre készülő létesítménye-
ket, több már meglévő vidéki sta-
dionhoz, sportcsarnokhoz ha-
sonlóan, az olimpián is hasznosí-
tani tudjuk. Ezért sem kell a ha-
táridő-túllépésekből fakadóan a 
költségek elszabadulásától tarta-
ni, hiszen meglepően kevés új lé-
tesítményre lesz szükség. A vizes 
vébé egyébként is nagyon fontos, 
hiszen a NOB illetékesei szinte 
„Budapestről utaznak” a limai 
szavazásra. Ha kellemes élmé-
nyekkel távoznak innen, az jelen-
tősen növeli a győzelmi esélyein-
ket. Ne feledjük, egy sikeres 
olimpia nagyjából húsz évvel len-
díti előre egy ország fejlődését! 
Ezért mondom azt, hogy szá-
munkra a rendezés a siker és fel-
zárkózás egyik nagy esélye.
� Mit kell tennünk ahhoz, 

hogy sikeres olimpiát rendez-
zünk?
– Összefogás és hit szükséges! 

Hinni kell magunkban, hogy ké-
pesek vagyunk otthont adni a 
világ legnagyobb sportversenyé-
nek. Egy győzelmet már biztosan 
arattunk, hiszen a riói olimpián a 
2024-es budapesti pályázatot is 
népszerűsítő magyar házat sza-
vazták meg a legjobb olimpiai lá-
togatóközpontnak.

-os

Pályázati felhívás
A BuDAPESt FőVárOS XII. KErüLEt HEgyVIDéKI ÖNKOrMáNyzAt Az ALáBBI, tuLAjDONáBAN áLLó LAKáSOK

NyíLt VErSENytárgyALáS útjáN tÖrtéNő értéKESítéSérE PáLyázAtOt HIrDEt.

Cím Helyrajzi szám Terület (m2) Megnevezése

1. Németvölgyi út 33. fszt. 5. 8302/3/A/1 26 lakás

2. Szarvas gábor út. 4.
A ép. alagsor 1. 10668/2/A/2 50 lakás

3. greguss utca 9. pinceszint 7044/0/A/1 42 műhely
4. greguss utca 9. pinceszint 7044/0/A/2 97 iroda

5. greguss utca 12.
III. emelet 38. 7027/0/A/38 32 öröklakás

6. greguss utca 12.
III. emelet 43. 7027/0/A/43 31 öröklakás

A pályázati kiírás, ami részletesen tartalmazza az ingatlanok további adatait és a pályázati feltételeket, 2016. november 16. napján 9.00 órától 2016. november 23. 
napján 12.00-ig megtekinthető az önkormányzat polgármesteri hivatalának 108. szobájában, valamint a www.hegyvidek.hu internetes oldalon, a Hivatal/Licithirdetések 
elérési útvonalon.

Az érdeklődők kérdéseire a jaczkovics ügyvédi Iroda munkatársa munkanapokon 9.00–18.00 óra között a +36-70-333-5110-es telefonszámon ad felvilágosítást.
Pokorni Zoltán polgármester

Néhány hétig autóbuszok helyettesítik egy szakaszon

Schneller Domonkos két éve dolgozik a budapesti olimpiai pályázat sikeréért

A 2024-es pályázatot is népszerűsítő magyar házat szavazták meg a legjobb olimpiai látogatóközpontnak Rióban
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BIZTONSÁGBAN
A NETVILÁGBAN

WWW.HOP12.HU

ÖN TUDJA, MI AZ A HOAX?
Gyakorlati informatikaóra szülőknek  
a biztonságos internetezéshez.

A programot a Magyar  
Telekom Nyrt. támogatja

SZÜLŐI AKADÉMIA

A részvétel ingyenes, azonban regisztrációhoz kötött. Regisztrálni a www.hop12.hu/regisztraljon oldalon lehet.

Oktatók: Bereznai Gyula és Bódi László, a Telekom munkatársai

17 óra

2016.11.16.
2016.12.07.

2016.11.30.

MOM KULT Simándy teremBp, XII. Csörsz u. 18.

Közösségi  

oldalak
• chatelés – 

az ismerkedés veszélyei

• zaklatás

• like-vadászat

Az internetezés 

veszélyei   

• netbankolás

 • vásárlás a neten

 • felnőtt tartalmú  

oldalak

Általános  

beállítások  

• tűzfal

• vírusvédelem

• mentés

• szűrőprogramok

A jelszóról  

általában
• miért kell?

• hogyan használjuk?

• hogyan védjük?

Levelezés

• ismeretlen feladó

• a csatolt file veszélyei 

• téves címzés, 

adatszivárgás

HVO-HVO-16-002-001_ONVEDELEM_SZULOIAKADEMIA3_NOVEMBER_HI_135x196.indd   1 2016.10.24.   10:43:52

KeressüK együtt 
a HegyvidéK Legjobbjait!

Melyik a Hegyvidék kedvenc hentes üzlete?
amelyikre a legtöbben szavaznak!

a Hegyvidék Legjobb Cukrászdája, Péksége 
és Fagylaltozója után, keressük most együtt 
a Hegyvidék kedvenc hentes üzletét!
 

Melyik a Hegyvidék legkedveltebb 
hentes üzlete?
ahol kedvesek és figyelmesek az eladók?  
ahol a legjobb a minőség?

döntse el Ön!
A kerületben található hentes 
boltok közül keressük az itt élők 
kedvencét 2016. október 25. 
és november 22. között. 
A legtöbb szavazatot szer-
ző lesz a Hegyvidék ked-
venc hentes üzlete. A 
címet az a hegyvidéki 
bolt nyeri el, amelyre a 
hegyvidek.hu/szavazas 
oldalon, és a Polgármes-
teri Hivatal portáján kihe-
lyezett szavazólapokon a 
legtöbb szavazatot adják le. 
Az értékelésnél a beérkezett 
és összesített szavazatok száma 
dönt.

szavazzon Ön is!

www.hegyvidek.hu
www.facebook.com/Hegyvidek

Hegyvidék Kártyával a gyerekekért
„többet tehet, mint gondolná” címmel az idén is meghir-
dette jótékonysági programját a Hegyvidéki Önkormány-
zat és a MOL. Amennyiben a Multipont-kártyaként is 
használható Hegyvidék Kártyával az Istenhegyi úti vagy a 
Mészáros utcai MOL-kutaknál tankolunk, az üzemanyag 
árából literenként 5 forintot jóváírnak közösségi célra.

A Hegyvidék Kártyával rendelkezők ezúttal is három 
lehetőség közül választhatják ki azt, amit leginkább meg-
valósításra érdemesnek tartanak. A www.

hegyvidekkartya.hu/szavazas oldalon december 4-ig arról lehet szavazni, hogy 
a gennaro Verolino iskola sajátos nevelési igényű diákjai kapjanak képességfej-
lesztő infokommunikációs eszközöket, vagy a Normafa óvodába járó gyerekek-
nek alakítsanak ki sószobát, vagy pedig a Hollósy Simon utcai játszóteret fejlesz-
szék új játékokkal.

Az ingyenesen igényelhető Hegyvidék Kártyákkal már harmadik éve jóté-
konykodhatnak a helyi polgárok. Két évvel ezelőtt a Fekete István iskola vásárol-
hatott a sérült gyerekek zenei fejlesztéséhez szükséges dobfelszerelést, míg ta-
valy a Hegyvidéki Mesevár óvodának jutott támogatás egy új, KrESz-pályaként 
is használható, műfűvel és gumival borított udvari játszórész kialakításához.

 A több mint 240 Hegyvidék Kártya-elfogadóhely aktuális ajánlatairól a 
Facebookon indított új oldalon lehet tájékozódni: www.facebook.com/
hegyvidekkartya.

Emlékezés a püspökre
Apor Vilmost 1997. no-
vem ber 9-én avatta bol-
doggá II. János Pál pápa, 
azóta az Apor Vilmos Em-
lékbizottság minden évben 
koszorúzási ünnepséget 
szervez a Hegyvidéken, a 
vértanú püspökről elneve-
zett téren, a tiszteletére állí-
tott szobornál. Az idén 
Ungváry Zsolt író, az 
Aporról szóló – a napok-
ban a Nemzeti Színházban 
is bemutatott – Áldozat 
című egyfelvonásos dráma 
szerzője osztotta meg gon-
dolatait a résztvevőkkel.

„Apor Vilmos nem emberi ész-
szel gondolkodott a győri Püspök-
vár pincéjében, mert az emberi ész 
szerint menekülni kellett volna, 
vagy engedni a fegyveresek köve-
telésének, hogy mentse a földi éle-
tét. Ő azonban nem akarta a földi 

életét menteni, hanem becserélte a 
mennyeivel” – fogalmazott Ung-
váry Zsolt a szovjet katonák által 
megölt mártír főpapról, aki a má-
sodik világháború végén az általa 
védelmezett lányokért, asszonyo-
kért kiállva áldozta fel az életét.

z.

Apor Vilmos szobra a róla elnevezett téren

Köszönet a gondoskodásért
A szociális munka napja alkalmá-
ból az idén is köszönetet mondott 
az önkormányzat mindazoknak, 
akik a szociális és gyermekvédelmi 
intézményekben dolgoznak a 
Hegyvidéken. Kiemelkedő mun-
kájukért többen képviselő-testü-
leti kitüntetést és polgármesteri 
elismerő oklevelet vehettek át a 
MOM Kulturális Központban ren-
dezett ünnepségen.

„A szociális és gyermekvédelmi 
területen dolgozók munkája a 
gyerekek, kamaszok, rászoruló 
családok és idősek esetében egy-
aránt a törődésről, gondoskodás-
ról szól. Fáradozásaiknak kö-
szönhetően sokak élete válik 
szebbé, tartalmasabbá” – méltat-
ta az érintett mintegy kétszáz ke-
rületi alkalmazottat Fonti Krisz-
tina a szociális munka napja al-
kalmából tartott ünnepségen.

Az alpolgármester az egyes el-
látások kapcsán elmondta, hogy 
az idei rekordszámú jelentkezés 
miatt az önkormányzat növelni 
szeretné a bölcsődei kapacitáso-
kat, pályázati támogatással bőví-

tené a Svábhegyi Bölcsődét. Az 
idősek számára közösségi prog-
ramok sokaságát kínáló, nagy 
népszerűségnek örvendő Kultu-
rális Szalon hamarosan új épü-
letbe költözhet, míg a Fejlesztő 

Napközi Otthon felnőtt gondo-
zottjai részére, állami közremű-
ködéssel, a tervek szerint már a 
jövő év közepén átadhatnak egy 
a családok által régóta várt lakó-
otthont.

Fonti Krisztina a MOM Kul-
turális Központban rendezett 
ünnepi programon kitüntetése-
ket adott át több kiváló munkát 
végző dolgozónak. A képviselő-
testület által adományozott „Bu-

dapest Hegyvidék XII. 
kerület Gyermekjóléti 
Alapellátásáért Díjat” 
Molnár Magdolna, a 
Krisztinavárosi Bölcső-
de nyugdíjba vonuló 
vezetője, míg a „Buda-
pest Hegyvidék XII. 
kerület Szociális Ellá-
tásáért Díjat” Kangyal 
Ágnes, a XII. kerületi 
Családsegítő és Gyer-
mekjóléti Központ 
pszichológusa vette át. 
Cservenák Györgyné, 
a Zugligeti Bölcsőde 
kisgyermeknevelője, 
Füleki Tamás, a XII. 

kerületi Családsegítő és Gyer-
mekjóléti Központ Félsziget 
Klubházának munkatársa, vala-
mint Nyitrai János, a Hegyvidéki 
Szociális Központ munkatársa 
„Polgármesteri Elismerő Okleve-

let” kapott példamutató munká-
jáért.

Az alpolgármester gratulált 
Iring Zoltánnak, a XII. kerületi 
Családsegítő és Gyermekjóléti 
Központ vezetőjének abból az al-
kalomból, hogy a budapestiek 
esélyegyenlőségéért végzett mun-
kájáért a fővárosi önkormányzat 
Zalabai Gábor-díjban részesítette 
őt. Köszönetét fejezte ki továbbá 
a nyugdíjba vonuló Szokoli Er-
zsébet intézményvezetőnek, aki 
kollégáival együtt megújította a 
Hegyvidéki Szociális Központot, 
és elindította a Szépkorúakért a 
Hegyvidéken programot.

A szociális munka napja alkal-
mából szervezett eseményen a 
résztvevők szórakoztatásáról a 
Brass in the Five rézfúvós ötös és 
Méhes Csaba pantomimművész 
gondoskodott. Az előadók az el-
múlt években színpadra vitt, 
többszörös díjnyertes, élő zenés-
pantomimes Brass Cirkusz és 
Irány Rió! című darabjaikból 
mutattak be néhány vidám jele-
netet.

d.
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A díjazottak és a Hegyvidéki Önkormányzat képviselői az ünnepségen

A Brass in the Five mindig jó hangulatot teremt, így történt ez most is
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Betlehemállítás a Hegyvidéken

A Hegyvidéki Önkormányzat ismét közös betlehemállításra invitálja a kerület 
polgárait. Idén is olyan, nem szervezetten működő közösségek jelentkezését 
várja, akik vállalják, hogy saját erőből, az önkormányzat támogatása mellett, 
létrehoznak egy betlehemi jelenetet ábrázoló térbeli alkotást.  A hagyományok-
tól eltérően, a kerület számos pontja helyett, 5 alkotás a karácsonyi vásár helyszí-
néül is szolgáló Városháza téren kerül kiállításra.
A további pályázók alkotásaikat – kijelölt kerületi pontok helyett - saját intézmé-
nyük, lakóhelyük előtt helyezhetik el, figyelembe véve a gyalogosforgalmat.

 A korábbi évekhez hasonlóan az alkotások mérete idén sem haladhatja meg a 2x2 m alapterü-
letet, és az elkészült munkáknak időjárásállónak kell lenniük.
A jelentkező csoportok maximális létszáma 30 fő lehet. Az általuk készített munkákat novem-
ber 27-től december 24-ig tekinthetik meg az érdeklődők az önkormányzat melletti kis téren, 
a készítők neveinek feltűntetésével.

Jelentkezési határidő: 2016. november 21.
az elkészült munkák kiállításának határideJe: 2016. november 26.
a Jelentkezéshez szükséges: csapatnév, csapattagok névsora, kapcsolattartó személy 
megnevezése, telefon és e-mail elérhetősége
Jelentkezés: Molnár Viktóriánál, telefon: 224-5935, e-mail: molnar.viktoria@hegyvidek.hu

készüljünk együtt a karácsony ünnepére, 
és építsünk közösen betlehemet!

Mozgalmas év után
A német nemzetiségi önkormányzat közmeghallgatása
A XII. kerületi Német Nemzeti-
ségi Önkormányzat feladatának 
tekinti a svábhegyi és a magyar-
országi németek népi és keresz-
tény kultúrájának, nyelvének, 
szokásainak felkutatását, megőr-
zését és bemutatását, valamint a 
nemzetiség érdekeinek képvisele-
tét – hangzott el a hagyományos 
év végi közmeghallgatáson, ame-
lyen Kövesdiné Martin Nóra el-
nök és Meskó Gyula beszélt a 
2016-os programjaikról.

A magyarországi németek kite-
lepítésének 70. évfordulója alkal-
mából januárban koszorúzást 
tartottak az Eötvös úti sváb ke-
resztnél, valamint segítséget nyúj-

tottak a kitelepítést felidéző prog-
ramok megrendezésében a Jókai 
és a Tamási iskolában. A Svábhe-
gyi Hagyományőrző Egyesülettel 
közösen képviselték a Hegyvidé-
ket a budakeszi disznótoros feszti-
válon, amelyen elnyerték a leg-
jobb véres hurka elkészítéséért 
járó díjat. Nagy sikert aratott a 
Jókai Klubban megrendezett má-
sodik Sváb batyus bál, valamint a 
svábfánk-sütés a Jókai iskola sváb 
tankonyhájában.

Márciusban, a Jókai Klubbal 
együttműködve, húsvétváró kéz-
műves-foglalkozást és böjti ünne-

pet szerveztek a Lívia-villában. A 
nemzetiségi önkormányzat leg-
nagyobb rendezvényét, a három-
napos Svábhegyi Pünkösdi Bú-
csút május végén rendezték meg.

Június végén a Szent László-
plébániatemplommal közösen 
családi pikniket szerveztek. A 
müncheni Oktoberfest mintájára 
tavaly életre hívott svábhegyi sör-
ünnep a Hegyvidéki Önkor-
mányzatnak köszönhetően az 
idén háromnaposra bővült, az ezt 
követő terményünnepet látványos 
szüreti felvonulás színesítette.

A népszerű októberi sváb szüre-
ten az eredeti svábhegyi bort, a 
kadarkát is megkóstolhatták az ér-

deklődők. Novemberben a Tamási 
és a Jókai iskola diákjaival közösen 
lampionos felvonulással elevenítet-
ték fel Szent Márton alakját.

December 4-én ismét sor kerül 
a Svábhegyi Disznótorosra a 
Szent László-plébánián, ugyan-
ott 6-án Mikulás-váró adventi 
kézműves-foglalkozás lesz gyere-
keknek. Szintén a plébánia ad 
otthont 11-én, az „Öröm” vasár-
napján az ilyenkor szokásos kéz-
műves és mézeskalácsvásárnak, 
ami a baráti forralt borozásra is 
alkalmat kínál.

mm. 

Ünnepség a lengyel függetlenség napján

Lengyelország november 11-én 
ünnepelte nemzeti függetlensége 
98. évfordulóját. Ebből az alkalom-
ból koszorúzási ünnepség zajlott 
józef Piłsudski marsall hegyvidéki 
emléktáblájánál, valamint kiállítás 
nyílt a Lívia-villában.

Józef Piłsudski (1867–1935) 
Zulówban született, családja a 
Litván Nagyfejedelemség és a 
Lengyel–Litván Nemzetközös-
ség korába visszanyúló hazafias 
tradíciókat ápolt. A wilnói orosz 
gimnáziumba járt, ahol az orosz 
hatóságok tiltották a lengyel 
történelem és irodalom oktatá-
sát.

Már 1887-es szibériai szám-
űzetése előtt katonának állt. Visz-
szatértekor belépett a Lengyel 
Szocialista Pártba, amelynek ké-
sőbb vezetője lett. 1905-ben 
megalapította a lengyel emberek 
katonai kiképzését és lövészegy-
letek létrejöttét támogató Harci 
Szövetséget. Lengyel légiókat ho-
zott létre, amelyek az első világ-

háborúban az Osztrák–Magyar 
Monarchia és a Német Császár-
ság mellett harcoltak Oroszor-
szág ellen. Ő lett a Második Len-
gyel Köztársaság (1918–1922) 
első államfője.

1923-ban visszavo-
nult az aktív politizá-
lástól, három évvel ké-
sőbb, 1926 májusában 
azonban puccsal Len-
gyelország élére került; 
haláláig főként a had-
üggyel és a külüggyel 
foglalkozott. Bár életé-
ben sokan bírálták, po-
litikája helyességét sen-
ki nem vonta kétségbe. 
Halála után még na-
gyobb tisztelet övezte 
őt, elismerték igaz ha-
zafiságát, államteremtő 
munkáját.

Lengyelország nem-
zeti függetlensége ki-
hirdetésének 98. évfordulója al-
kalmából november 11-én koszo-
rúzási ünnepség zajlott Józef 
Piłsudski Apor Vilmos téren lévő 
emléktáblájánál. Az eseményen 
jelen volt a Lengyel Köztársaság 

megbízott nagykövete, 
a Lengyel Intézet igaz-
gatója, a Magyar Parla-
ment lengyel szószóló-
ja, eljöttek az Országos 
Lengyel Önkormány-
zat, a Fővárosi Lengyel 
Önkormányzat, az 
egyes kerületek lengyel 
képviselői, lengyel civil 
szervezetek tagjai, a 
Wysocki légió és a 
Lublinból érkező ha-
gyományőrző ulánus 
egyesület tagjai, vala-
mint a Slask néptánc-
együttes is.

A Hegyvidéki Ön-
kormányzat nevében 
dr. Gidófalvy Dénes 

képviselő, valamint Gonda Atti-
la és Praimayer Mária, a polgár-
mesteri hivatal munkatársai he-
lyeztek el koszorút az emléktáb-
lánál. A XII. kerületi Lengyel 
Nemzetiségi Önkormányzat el-

nöke, Nyitrai Zoltán beszédét, 
majd a koszorúzást követően a 
„Lengyel függetlenségi vonat” a 
Lívia-villába szállította a részt-
vevőket, Siekierski Zenóbia fes-
tőművész „A tájképek muzsiká-

ja” című kiállításának megnyitó-
jára.

Siekierski Zenóbia édesapja 
1939-ben, amikor a németek le-
rohanták Lengyelországot, me-
nekült katonaként került ha-
zánkba, a zugligeti lengyel tábor-
ba. Akkor ismerkedett meg 
Siekierski Zenóbia édesanyjával, 
amikor a budai lakosok kará-
csony alkalmából lengyel mene-
külteket láttak vendégül. A férfi 
és a nő a háború után összeháza-
sodtak, két leánygyermekük szü-
letett. Siekierski Zenóbia gyer-
mekkorában is a XII. kerületben 
élt, családjával sokat járt kirán-
dulni, azóta kedveli a természe-
tet.

A művésznő mögött sok egyé-
ni és csoportos kiállítás áll. Ked-
venc festészeti stílusa a plein air. 
Kérdésemre elmesélte: „Már kis-
koromban megtanultam lengye-
lül, őriztük a lengyel hagyomá-
nyokat, húgommal együtt gyak-

ran meglátogattuk 
Varsóban élő nagyma-
mánkat. A festészet 
szeretetét édesanyám-
tól örököltem, aki fes-
tőművész volt, gyerek-
koromban tőle tanul-
tam. Érettségi után 
felvettek a konzervató-
riumba, tangóharmo-
nika szakos tanárként 
végeztem. Néhány évig 
zenetanárként dolgoz-
tam, majd édesanyám 
halála után újra a festé-
szet felé fordultam. 
Először az ő félig kész 
olajképeit fejeztem be, 
ez akkor nagy meg-

nyugvással töltött el.”
Lengyelország újra független-

né válásának ünnepi megemléke-
zését a Szent Efrém férfikar elő-
adása zárta.

(Balajthy)

Velence örmény emlékei
Fotókiállítás látható Velence ör-
mény emlékeiről a Hegyvidéki 
Önkormányzat folyosógalériáján. 
A megnyitón Hegedűs Annamá-
ria, a XII. kerületi Örmény Nem-
zetiségi Önkormányzat vezetője 
köszöntötte a megjelenteket, Fan-
csali János, a Budaörsi Örmény 
Önkormányzat elnöke pedig az 
általa készített felvételeket mutat-
ta be.

A zenetörténész, zongorista, a 
Magyar–Örmény Könyvtársoro-
zat szerkesztője előbb a szakirodal-
mat tanulmányozta, 
mielőtt elindult Velen-
cébe megörökíteni az 
örmény emlékeket. „A 
Szent Márk téren lá-
tunk két oszlopot, az 
egyiken Szent Márk, a 
másikon herakléai 
Szent Tódor, vagy San 
Teodoro áll. Velence 
első védőszentjét Narse-
te örmény generálistól 
kapta, temploma 976-
ban leégett, ezt követő-
en épült csak fel a Szent 
Márk-székesegyház – 
hívta fel a figyelmet az 
alkotó a korai velencei 
örmény kapcsolatokra. 
– Velence, Európa egyik 
fontos kereskedelmi 
központja nagyon ko-
rán befogadta, és kivételes bánás-
móddal tüntette ki az örményeket. 
Az első Örmény Ház még Sebas-
tiano Ziani dózse (1172–1178) 
ajándéka; miután az adományozás 
megerősítést nyert, a köztársaság 
1235. május 25-én hivatalosan is 
átadta az örmények használatára.”

Örményország utolsó (címze-
tes) királynője, Catarina Corner 
Velencében született; 1474-től 
1489-ig ő volt Ciprus királynője, 
de azután le kellett mondania a 

Velencei Köztársaság javára. A San 
Salvador-templomban helyezték 
őt örök nyugalomra, síremlékét 
Bernardino Contino szobrász ké-
szítette. Az ezen látható dombor-
mű azt az eseményt mutatja, ami-
kor Catarina Corner a koronáját 
Agostino Barbarigo dózse kezébe 
adja. A sírkövön (latinul) ennyi ol-
vasható: „Ciprus, Jeruzsálem és Ör-
ményország királynőjének hamvai.”

„Fontos szerepet töltött be Ve-
lence történelmében egy fiatal ör-
mény, Anton Surian – folytatta 

Fancsali János. – Az ifjú mérnök 
tanácsa szerint helyezték el a löve-
geket az Arzenálban készülő gá-
lyákon, így a velenceiek tűzfölény-
be kerültek a törökökkel szemben, 
és győztek 1571. október 7-én Le-
pantónál.”

A Sceriman család elsősorban 
gyémántot és drágaköveket forgal-
mazott. Fiuk, Zakariás kilenc tár-
sával egy arany bevonatú ezüst-
trónt ajándékozott 1660-ban 
Alekszej Romanov cárnak, 876 

briliánssal és 1239 más drágakővel 
díszítve. A család kölcsönökkel se-
gítette a várost, majd 720 000 du-
kátot áldozott a törökök elleni 
harcra, ezenfelül 2 millió arany 
dukátot adott ajándékba Velencé-
nek.

Szent Lázár szigete a 14–15. szá-
zad folyamán a leprásoké volt, de 
1715-ben a város szenátusa és 
Mocenigo dózse átadta használat-
ra a törökök elől menekülő örmény 
közösségnek. Ott épült fel a 
mechitarista kolostor, benne tudo-

mányos akadémia, híres könyvtár, 
kéziratok gyűjteménye, könyvki-
adó intézet, múzeum, képtár és 
egy szeminárium. Az örmény ko-
lostor apátjának még Napóleon 
elől is sikerült megmentenie az in-
tézményt, mondván, az nem ima-
hely, hanem tudományos akadé-
mia.

A sok egyéb történeti érdekes-
séggel szolgáló kiállítás két héten 
át látogatható.

(B. Anna) 

Catarina Corner királynő átadja koronáját Agostino Barbarigo dózsénak
(Bernardino Contino szobrász domborműve a San Salvador-templomban)

Díszsorfal Józef Piłsudski Apor Vilmos téri emléktáblájánál

Siekierski Zenóbia festőművész

Megtelt táncolókkal a Jókai Klub a második Sváb batyus bálra
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OKTATás – Nevelés

Japán ösztöndíj első egyetemi diploma megszerzésére
Az új tanévben már a Hegyvidé-
ken, a Bürök utcában működik 
az 1993-ban Szolnokon megala-
kuló Humán Intézet Gimnázi-
um művészeti iskola és kollégi-
um. Az alapfokú négyéves képzés 
során a HUMAGI bármely évfo-
lyamon fogad tanulókat, akár év 
közben is. Különlegesség, hogy 
egy osztályban mindössze 3–10 
gyermek tanul.

Az iskola emelt szintű érettsé-
gire készít fel, kivéve matemati-
kából. Az intézmények közti át-
járhatóság biztosított, az eddig 
ott végző diákok 97%-a sikeres 
felvételi vizsgával került felsőok-
tatási intézményekbe. A 4,6 felet-
ti tanulmányi eredményű tanu-
lók térítésmentesen vehetik 
igénybe az iskola szolgáltatásait.

A tanítási módszerekről dr. Ko-
vács Sándorné igazgatót kérdez-
tük: „Hét tantárgyat építünk egy-
másra – mondta. – Az alap a törté-
nelem, majd folytatjuk a korszak 
filozófiájával, ezt követi a művé-
szettörténet, zenetörténet, iroda-
lom, és hozzádolgozzuk a korabeli 
fizikát, kémiát. Korszakonként 
vizsgáznak a gyerekek a tanult 
anyagokból. Ha felmerül az igény, 

a diákok különbözeti vizsga nél-
kül át tudnak menni másik gim-
náziumba, kivéve akkor, ha fizika, 
kémia vagy biológia tagozatra 
akarnak járni – bár eddig még 
nem érkezett ilyen kívánság.”

A HUMAGI részt vesz a Japán 
és Magyarország közötti kulturá-
lis együttműködésben, tanfolya-
mokkal segíti a MOMBUSHO 
ösztöndíjra (Magyarországon 
1992 óta) pályázók japán nyelvi 
és matematikai felkészítését – 

hangzott el az iskolában tartott 
októberi előadáson. Az első egye-
temi diploma megszerzését tá-
mogató ösztöndíj időtartama öt 
év, a japán nyelvi tanfolyammal 
együtt. Ha az alapképzés után 
valaki felvételt nyer magasabb 
szintű posztgraduális képzésre, az 
ösztöndíj időtartama pályázati 
úton meghosszabbítható.

Jelentkezési feltételek: érettsé-
gi bizonyítvány, 17–21 éves kor, 
erős angolnyelv-tudás, magyar 

állampolgárság, érdeklődés Ja-
pán és a japán kultúra iránt. A 
japánnyelv-tudás nem elvárás, de 
előny. A világ számos országában 
meghirdetett MOMBUSHO 
ösztöndíj odaítélése egységesen, a 
pályázók felvételi teljesítménye 
alapján történik.

Dr. Kovács Sándorné elmond-
ta, hogy míg például 2001-ben 
kilenc magyar is sikeresen pályá-
zott, az utóbbi években senki 
nem ütötte meg az elvárt szintet. 
Kiderült, ennek fő oka, hogy a 
jelentkezők rosszul teljesítenek az 
írásbeli matematikavizsgán, mi-
vel a magyar középiskolai okta-
tásban időközben megváltoztak a 
matematikakövetelmények. A 
Japán Alapítvány honlapjáról le-
tölthetők a korábbi vizsgafelada-
tok.

Balajthy Anna

 A Humán Intézet Gimnázium 
felkészítő tanfolyamokat indít a ja-
pán ösztöndíjra pályázók részére 
november közepétől japán nyelvből 
és matematikából, kis csoportos 
vagy egyéni formában. További in-
formációk: dr. Kovács Sándorné, 
06/20-587-2041.A pályázók részére felkészítő tanfolyamok indulnak a HUMAGI-ban

Szülői segítséggel szépült meg a játszóudvar
A szülők mellett taróczy Balázs és 
az Európa-bajnok női vízilabda-
csapat is hozzájárult ahhoz, hogy 
megújulhasson az ELtE gyertyánffy 
István gyakorló általános Iskola 
alsósainak játszóudvara. A fejlesz-
tés költségeit az iskolaalapítvány 
az immár harmadik alkalommal 
megrendezett jótékonysági gála és 
árverés bevételéből fedezte.

„Egy éve fejeződött be az épület 
külső szigetelése és a teljes nyílás-
zárócsere, ennek köszönhetően 
európai színvonalú külsőt kapott 
az iskola. Tavasszal indítottuk el 
az adománygyűjtést, aminek az 
volt a célja, hogy a homlokzathoz 
méltó udvar épülhessen az alsó-
soknak” – foglalta össze az ELTE 
Gyertyánffy István Gyakorló Ál-
talános Iskola új játszóhelye ki-
alakításának előzményeit Mes-
terházy Ferenc igazgató.

A gyűjtés a Kiss János altábor-
nagy utcai oktatási intézmény 
hagyományos, egész estés gálájá-
val zárult, amelyen részt vett dr. 
Mezey Barna, az ELTE rektora 
és dr. Kisfaludi András általános 
rektorhelyettes is. A nagy sikerű 

eseményen a diákok mellett ne-
ves előadók is felléptek: Keszei 
Bori és Hábetler András opera-
énekes, valamint a számos slá-
gert jegyző Wolf Kati adott 
mini kon certet, míg a konferálás-
ról Bodor Géza színművész gon-
doskodott.

A jótékonysági árverésen a ta-
nulók munkáin kívül 
sport- és zenei relikvi-
ákra, az Európa-bajnok 
női vízilabda-váloga-
tott tagjai által aláírt 
labdára és sapkára, a 
Taróczy Balázs szerve-
zésében minden évben 
megrendezett Tennis 
Classics játékosainak 
nevét megörökítő óriá-
si teniszlabdára, Takáts 
Tamás dedikált CD-jé-
re, valamint a Lovasi 
Andrásról szóló könyv-
re lehetett licitálni. Re-
kordbevétel gyűlt ösz-
sze, a jegyeladással és 
az önkéntes felajánlá-
sokkal együtt összesen mintegy 
kilencmillió forint, amit az Érte-
tek Gyakorló Általános Iskola 
Alapítvány a célnak megfelelően 
az alsós játszóudvar fejlesztésére 
fordított.

A nyári szünetben napvitorlá-
val árnyékolt homokozó készült, 
faházikó, többszemélyes hinta, 
függeszkedő állvány, csúszdás és 
tornyos mászóvár épült. A játé-
kok környezete ütéscsillapító 
burkolatot kapott, az öt új pad-
nak pedig a gyerekekre vigyázó 
felnőttek is örülhetnek. Az udvar 

egy része még barátságosabbá 
vált az elültetett növények és a le-
terített gyepszőnyeg révén, s a 
játszótér mögötti kerítés sem ma-
radt ki a felújításból.

A gyerekek már birtokba vet-

ték a megszépült udvart, az isko-
laigazgató szerint azonban leg-
alább ennyire fontos, hogy az 
adománygyűjtés, a készülődés 
idején az „ELTE család” vala-
mennyi tagja átélhette a közös-
séghez tartozás élményét és az 
adakozás örömét. Ami a további 
terveket illeti: folytatódhat a nö-

vényzet felfrissítése és az udvari 
bútorok cseréje, valamint meg-
történhet a sportpálya moderni-
zációja. Mindezek várhatóan a 
következő évek feladatai lesznek.
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Halloween Arany-módra, angolul
Összekötötték a kellemest a hasz-
nossal a Sashegyi Arany János 
Általános Iskola és Gimnázium-
ban, ahol Halloween-parti zajlott 
a hagyományos angol nyelvi nap 
keretében. A szórakozásról az 
osztályok közötti vidám verseny 
gondoskodott, ami egyúttal a 
nyelvgyakorlásra is alkalmat 
adott, hiszen angolul kellett meg-
oldani a feladatokat.

A zsűri elsőként az osztályok 
dekorációját, a kínált ételeket, a 
szereplést és a gyerekek maskaráit 
értékelte – mesélte Tóth Kinga, 
az iskola angoltanára, aki Szuhai 
Klárával és Csanády Szilviával 
közösen állította össze a „rémisz-
tő” programot. Az osztályok a 
megadott téma szerint rendezték 
be termüket, a diákok ennek 
megfelelően választottak jelme-
zeket.

Így aztán néhány órára valódi 
horrortanyává vált az iskola: 
zombik, boszorkányok, szelle-
mek és más hátborzongató figu-
rák töltötték meg a kriptává, te-
metővé, vagy éppen lidércjárta 

kastéllyá átalakított helyiségeket. 
Sőt, a résztvevők nagy örömére, a 
rémségek még a folyosókat is bir-
tokba vették.

Nem volt elég azonban ijeszt-
getni, meg is kellett vendégelni a 
zsűri tagjait. A házi sütőtökleves 
miatt még senkit nem kapott el a 

jeges rémület, a pókhálós muffin 
azonban már megalapozta az 
iszonyatos finomságok sorát, 
amit a levágott ujjat formázó süti 
és a szemgolyócsoki tett teljessé.

Természetesen mindezért jár-
tak a pontok, amiket a játékos 
ügyességi és nyelvi feladatok tel-

jesítésével lehetett tovább gyűjte-
ni. A többi között film- és nyelvi 
kvíz, boszorkányseprű-gyorsasá-
gi bajnokság, angol versírás, te-
matikus matekverseny, valamint 
almahalászás várta a vállalkozó 
kedvű diákokat, akik önkéntes 
alapon részleges próbanyelvvizs-
gát tehettek. Az online kitöltött 
írásbeli gyorstesztet azonnal ki is 
értékelték.

A nap fénypontjának a kis-
filmvetítés bizonyult. Az Arany-
termet zsúfolásig megtöltő kö-
zönség nagyszerűen szórakozott 
az előzőleg véletlenszerűen kisor-
solt boszorkányos termékek rek-
lámjain. A filmecskéket az osztá-
lyok – a tökszépségversenyre fa-
ragott különleges tökkel és a re-
pülésre felkészített, díszes boszor-
kányseprűvel együtt – önállóan 
készítették el. Az izgalmakban 
bővelkedő nap végén a legtöbb 
pontot elérő osztály, mint min-
den évben, ezúttal is közösen el-
tölthető szabadnapot kapott ju-
talmul.

em.

Márton-napi lámpás menet
Énekléssel, játékokkal és az el-
maradhatatlan lampionos felvo-
nulással ünnepelték a Márton-
napot a Normafa Óvodába járó 
gyerekek és szüleik. A vidám 
családi programot a nevelők elő-
adása vezette be, akik Szent 
Márton alakját és az ünnepkör-
höz kapcsolódó szokásokat ele-
venítették fel. Nem hiányozhat-
tak a népi játékok sem, majd mi-
előtt elindult volna a lámpás 
menet, énekeltek is a gyerekek, a 
nemzetiségi csoport német nyel-
ven.

Doba Csilla óvodavezető el-
mondta, az idei volt a harmadik 
alkalom, amikor az egész óvoda 
együtt ünnepelhetett. Korábban 
ugyanis csak a nemzetiségi cso-
portba járók vettek részt a Már-
ton-napi mulatságon, amelyet 

természetesen az Őzike úti tag-
óvodában is megtartanak.

A készülődés már napokkal 
korábban megkezdődött, a gye-
rekek játékos formában ismer-
kedtek a Márton-napi hagyomá-
nyokkal. Közösen készítették el a 
lámpásokat, valamint kivájták a 
kertet díszítő, nevető sárga tökö-
ket. A program sikeréhez a szülők 

is hozzájárultak, nekik köszönhe-
tő, hogy mindenkinek jutott a 
Márton-napi libazsíros kenyerek-
ből.

Szent Márton 316-ban (egyes 
források szerint 317-ben) Savariá-
ban született, gyermekkorát Itáli-
ában töltötte. A legenda szerint 
római katonaként a galliai 
Ambianum (ma: Amiens) kapu-
jában, bár társai kinevették, egy 
didergő koldusnak adta a köpe-
nye felét. Aznap éjszaka a köpe-
nyével beburkolt koldus alakjá-
ban Krisztus jelent meg álmában, 
ennek hatására felvette a kereszt-
séget.

Két évig volt még katona, 
majd úgy döntött, hogy az evan-
géliumot hirdeti, életét a szegé-
nyek és árvák szolgálatának szen-
teli. Széles körben megismerték, 

és 371-ben Tours püspökévé vá-
lasztották. Nem tartotta magát 
méltónak a tisztségre, ezért elbújt 
egy libaólban. A szárnyasok 
azonban olyan hangosan gágog-
tak, hogy felfedték rejtekhelyét, 
így hamar rátaláltak. Innen szár-
mazik a Márton-napi liba sült-
készítés hagyománya.

mm.

Készülődés az ünnepség fénypontját jelentő lámpás felvonulásra

Szónokló hallgatók
Országos verseny a tanítóképzőn

A retorika, azaz a szónoklattan 
nemcsak az ókori görögöknél 
volt hasznos tudomány, manap-
ság is érdemes palléroznia a be-
szédkészségét annak, aki a nyil-
vánosság előtt kíván megszólal-
ni, előadni. Erre hívja fel a figyel-
met a Kossuth-szónokverseny, 
amit immár tizenhetedik alka-
lommal hirdettek meg a pedagó-
gus-, bölcsész-, jogász- és teoló-
gusképzésben részt vevő hallga-
tók részére.

Az ELTE Tanító- és Óvókép-
ző Karán megrendezett orszá-
gos versenyre a hazai egyetemek 
egy-egy, míg a határon túli in-
tézmények két-két fiatalt nevez-
hettek be, így összesen huszon-
nyolcan próbálták elnyerni pro-
dukcióikkal a zsűri és a közön-
ség tetszését. Az első napon egy 
előre megadott témáról „szóno-
kolhattak” a hallgatók: a Ham-
letből vett idézetet alapul véve 
– „Isten adott nektek képet és ti 
mást csináltok magatoknak” – 
arra a kérdésre kerestek választ, 
hogy létezik-e még teremtett 
„örök nő”.

Másnap rögtönözniük kellett a 
versenyzőknek. Beszélhettek a 
megállás nélkül önmagukat fotó-
zó „szelfizőkről”, vagy azokról, 
akiknek az életét a fogyókúra ha-
tározza meg. Elgondolkodhattak 
továbbá arról, kellene-e nekik egy 
gondolatolvasó készülék, illetve 
vennék-e a bátorságot, hogy első-
ként utazzanak a Marsra.

„Kivétel nélkül mindenkinek 
megvan a tehetsége ahhoz, hogy 
a későbbiekben a katedrán, vagy 
akár a közéletben sikereket érjen 
el” – értékelte a versenyzők telje-
sítményét Kiss Róbert Richard 

újságíró, a zsűri elnöke, aki szólt 
arról is, hogy számos eredeti 
megoldást hallott. Ilyen volt az, 
amikor valaki az édesanyjával 
folytatott telefonbeszélgetést 
imitálva fejtette ki mondanivaló-
ját, de a meglepetés erejével ha-

tott az a női értékekről szóló elő-
adás is, amelyben a versenyző 
olyan arccal beszélt, mintha 
most jött volna a plasztikai sebé-
szetről.

A verseny fődíját a zsűri 
Szökrön Ágnesnek, a Károli Gás-
pár Református Egyetem hallga-
tójának ítélte oda. A második 
helyezett a Nyíregyházi Főiskolá-
ra járó Dudás Tamás, a harmadik 
pedig a Semmelweis Egyetem el-
sőéves orvostanhallgatója, a Mis-
kolcról érkező Tamás Marcell 
lett, aki a közönségdíjat is kiérde-
melte.

d.

Szökrön Ágnes, a verseny győztese
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Ijesztő és kevésbé zord figurák lepték el a tantermeket

Csúszdás mászóvár és többszemélyes hinta is épült az iskola udvarán
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MOM KULTURÁLIS KÖZPONT
XII., CSÖrSz utCA 18.
319-9854/202, 203, 204, 207, 212
www.MOMKuLt.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
erdélyi Helikon–Marosvécsi 

Kemény Alapítvány: Virágvesze-
delem – irodalmi műsor két felvo-
násban november 20-án 16.00. 
Bartalis jános, Finta zoltán, Kovács 
Dezső, Nagy Dániel, Pakocs Károly, 
Szemlér Ferenc, tamási áron, Vita 
zsigmond, Vásárhelyi z. Emil mű-
vei. A 2016. évi Kemény jános-em-
lékérmek átadása Marosi Ildikó 
írónak és Pomogáts Béla irodalom-
történésznek. A szünetben antik-
vár könyvek vására és különleges 
tombola. A belépés díjtalan.

Magyar rapszódia – a Magyar 
állami Népi Együttes előadása 
november 22-én 15.00 és 19.00.

lyukasóra Klub – interaktív 
irodalmi est november 22-én és 
december 13-án 19.00. A Lyukas-
óra költőkből, színészekből, irodal-
márokból álló, összeszokott baráti 
társaság, amelynek tagjai egymást 
és a nézőket kalauzolják a költé-
szet izgalmas világába. Lazítás, 
sztorizás, játék, beugratás, szaba-
don választott versek, vidám és 
bánatos anekdoták.

Babakoncert november 24-én 
és december 4-én 10.30. A gyer-
mekek zenei fejlesztése nemcsak 
zenei tehetségük kibontakoztatá-
sát szolgálja, hanem a két agyfélte-
ke harmonikus fejlődését is, ami 
által érzékennyé, kreatívvá, kitar-
tóvá, fegyelmezetté, intelligenseb-
bekké válnak, befogadóbbak lesz-
nek az őket ért hatásokkal szem-
ben. Előadói a Duo dolcissimo 
tagjai, a Váci Szimfonikus zenekar 
művészei: Kutor Noémi (hárfa), 
gudor judit (klarinét). Műsoruk-
ban a klasszikus zeneirodalom 
népszerű dallamait sorakoztatják 
fel.

egészségesen a Hegyvidéken 
– szabadegyetem. November 24. 
17.00 Koleszterin – terror? – dr. tö-
rök Katalin előadása. December 8. 
17.00 A belgyógyászati bőrbeteg-
ségek tünetei. A szabadegyetem 
témáit a résztvevők javaslatai alap-
ján választják ki a szervezők. A 
szakterületükön ismert és elismert 
előadókat a szakmai együttműkö-
dő partnerek (Budai Egészségköz-
pont, Országos gerincgyógyászati 
Központ, kerületi háziorvosok, 
Szent jános Kórház stb.) biztosít-
ják. A belépés díjtalan.

gitár Trió: Babos gyula, 
lászló Attila, Tátrai Tibor no-
vember 24-én 19.00. Sztárven-
dég: Omar Bashir. Három gitár-
művész három különböző stílus-
ban, mégis egységesen, egymás 
játékát kiegészítve, vagy éppen 
ellenpontozva játszik, stílusaik 
keveredésével egészen új hang-
zást létrehozva.

óvári árpád digitális feldolgo-
zású vetített képekkel illusztrált 
előadás-sorozata. November 25. 
17.30 Málta III. – Mediterrán tája-
kon sorozat. Málta fővárosa, 
Valetta, a Máltai Lovagrendnek a 
város életét átszövő emlékei, a St. 
john’s-katedrális és a kikötői erőd-
rendszer bemutatása. December 7. 
17.30 Bécs és magyar vonatkozású 
műemlékei, műkincsei III. A Kunst-
historisches Museum gyűjtemé-
nyei 2. rész. jegyár: 500 Ft, Hegyvi-
dék Kártyával díjtalan. jegyek kap-
hatók a MOMkult jegypénztárá-
ban.

Zurgó Dió november 25-én és 
december 9-én 18.00. táncház 
gyerekeknek. Muzsikál: zurgó 
együttes. táncot tanít: Soós réka. 
Közreműködnek: Soós réka (ének), 
Benke grátzy (dob), Erdei tamás 
(koboz), Nagy Bercel (furulya, 
kaval, mese).

Zurgó november 25-én és de-
cember 9-én 20.00. Moldvai csán-
gó népzene, tánctanítás, daltaní-
tás. Muzsikál: zurgó együttes. 
20.00–21.00 tánctanítás Fülöp At-
tilával. 21.00–22.00 táncház. 

22.00–22.20 énektanulás, közös 
éneklés Soós réka vezetésével. 
22.20–22.30 Nagy Bercel mesél. 
22.30–00.30 táncház.

Az erdélyi evangélikus szór-
vány hagyományaiból – a Ha-
gyományok Háza Almárium című 
sorozatának előadása november 
25-én 19.00. Szórványlét és evan-
gélikusság – ez a két szó köti össze 
az est fellépőit. Bár a földrajzi tá-
volság sem csekély a Beszterce 
megyei zselyk és a Brassó megyei 
Barcaság között, mégis igen jól 
megfoghatók a hagyománynak 
azok a közös vonásai, amik legin-
kább annak köszönhetők, hogy 
mindkét népcsoport a szászok kö-
zelségében élt évszázadokon ke-
resztül.

Domi bábjátéka. November 
27. 10.30 Az állatok nyelvén tudó 
juhász. Klasszikus bábok, klasszi-
kus mesék.

gyerekmom – a Hahó együttes 
koncertje a kupolateremben no-
vember 27-én 10.30. Az együttes 
egyedi hangvételű dalainak témái 
a jelenkor kihívásai: a környezetvé-
delem, a tágabban értelmezett 
ökológiai és zöld gondolkodás. A 
dalok játékos, interaktív formában, 
közvetlen hangon a legkisebbek-
nek is segítenek megérteni, mi is 
az a fenntartható fejlődés, a kör-
nyezettudatosság, miért és kinek 
rossz a globális felmelegedés, mi-
től lesz egészséges a táplálkozás 
és tudatos a vásárlás, miért fontos 
a testi-lelki egészség és egymás 
elfogadása.

Csak tiszta forrásból. A Bar-
tók-év kapcsán a szerző népdalfel-
dolgozásait mutatják be a Solti 
györgy zeneiskola növendékei és 
leánykara zulauf Emese vezényle-
tével november 27-én 17.00. Meg-
szólalnak az eredeti népdalok is 
Márczi Anna, a Buda Folk Band 
énekesének előadásában. Az est 
házigazdája Bolyky zoltán, aki ve-
títéssel egybekötött ismertetéssel 
vezeti fel a produkciókat, továbbá 
a felhangzó népdalok gyűjtési he-
lyeiről, a különböző tájegységek 

népművészetének érdekességei-
ről is beszélget a közreműködők-
kel.

Patricia Barber-koncert no-
vember 27-én 19.00.

Hangutazás és Hangfürdő 
november 28-án, december 5-én 
és 30-án 18.00 és 20.00. tibeti, ne-
páli hangtálakkal és egzotikus ke-
leti hangszerekkel zenél: Bársony 
Bálint, jäger Dávid és Mihály Pus-
kás Brigitta.

Horda. Közép-Európa tánc-
színház, Középiskolás beavató bér-
let II. (Nemzeti táncszínház) no-
vember 28-án 19.00. A teremtett 
ember lelki dilemmáját járja körbe 
a darab, azt a dilemmát, ami a ter-
mészettől elszakadt ember útrava-
lója. Az útravaló nem nélkülözi az 
emlékeket, a vágyat a visszatérésre 
a természethez. Nem nélkülözi a 
mindenen átsegítő humort, em-
berséget és varázslatot. Nem nél-
külözi a család megtartó erejének 
megfogalmazását. A Horda sze-
rény, de makacs kísérlet útrava-
lónk summázására.

A hegedű mesterei: Pusker jú-
lia és az Anima Musicae Kamaraze-
nekar november 29-én 19.30. A 
sorozatban világklasszis hegedű-
művészek lépnek fel különböző 
szerepekben: Pusker júlia szólista-
ként, Kelemen Barnabás és Szaba-
di Vilmos az együttes szólistája-
ként, koncertmestereként, Baráti 
Kristóf szólistaként, a zenekar kon-
certmestereként és karmestere-
ként is. további előadások: 2017. 
január 27., 2017. március 11.

Hétköznapi geometria – kiál-
lítás Lutz Dóra fotóiból a reich 
Károly Lépcsőház galériában 
november 30-ig. A tárlat a min-
dennapjainkban megbújó egy-
szerű formákat és vonalakat állít-
ja a középpontba. A tervezett és a 
fény-árnyék játékaként létrejövő 
szimmetria és aszimmetria képi 
megfogalmazásai. A belépés díj-
talan.

Boldog (?) karácsonyt! Ho-
gyan élhetjük meg teljesebben az 
ünnepeket? – dr. Szondy Máté kli-

nikai szakpszichológus előadása 
december 1-jén 19.00.

Kiscsillag december 1-jén és 
2-án 19.00. Az előadáson a zene-
karral fellép: Péterfy Bori, Falusi 
Mariann, Pásztor Anna (Anna and 
the Barbies), Németh juci, Varga 
Livius (Quimby), Likó Marcell (Vad 
Fruttik), Busa Pista (Irie Maffia). A 
művészek új dalokkal színesítik 
az előadást, amelyek a jövő év 
elején megjelenő, legújabb Kis-
csillag-kiadványon hallhatók 
majd.

elhallgatott zenekarok de-
cember 3-án 19.00. Liversing, Baj-
ta la trió, Atlas, Syrius, Kex remake 
és a taurus, Deák Bill gyula, Balázs 
Fecó, Pataki László és török ádám, 
Homonnai zsolt, Szakcsi Lakatos 
Béla és Kőszegi Imre, a beatkorszak 
egykori hősei, akik közül többen 
(rock)történelmet írtak, még egy-
szer, talán utoljára idézik fel a nagy 
idők nagy dalait. Hat zenekar, hat 
stílus, hat életút. A hat zenekar az 
eredeti vagy a később ott játszó 
tagokkal, valamint tehetséges fia-
tal és kevésbé fiatal zenészekkel 
egy estére visszacsempészi a beat-
korszak hangulatát.

gryllus vilmos: Nótás Miku-
lás december 4-én 9.30 és 11.30. 
Közreműködnek a Marczibányi téri 
Kodály-iskolások.

Nosztalgia Társastánc decem-
ber 4-én 16.00. tánc nosztalgikus 
dallamokra. Minden alkalommal 
táncbemutató nyugdíjas, amatőr 
táncosokkal. Standard táncok, la-
tin táncok, szving, rock ‘n’ roll. 
táncbemutatók között és után: 
össztánc! A belépés díjtalan.

Budapest Bár. Klezmer és 
pesti dalok december 5-én 19.00. 
A műsor első felében klezmer, 
ladino és más zsidó dallamok szó-
lalnak meg a zenekartól, Fekete 
Lászlótól, valamint Szalóki ágitól. 
Az este második részében a Bu-
dapest Bár által felelevenített 
régi pesti dalokból válogat a ze-
nekar Behumi Dórival, Keleti And-
rással, rutkai Borival és Lovasi 
Andrással.

Pál Dénes koncertje decem-
ber 6-án 19.00. Pál Dénes az ünne-
pi slágerek mellett saját és ked-
venc előadóinak dalai közül is vá-
logat.

Nyugdíjasklub december 9-én 
14.00. A kéthetente jelentkező 
program tartalmas kikapcsolódást 
kínál a Hegyvidéken élő nyugdíja-
sok számára. A belépés díjtalan.

vendégségben. A 65 éves Ma-
gyar állami Népi Együttes vendé-
ge a Bozsik yvette társulat decem-
ber 9-én 19.00. „tavaszi áldozat”: a 
Le Sacre du printemps 1913-as be-
mutatójának századik évfordulójá-
ra készült a Bozsik yvette társulat 
1999-ben bemutatott felújított 
változata. „Földön apám fia vol-
nék”: a Magyar állami Népi Együt-
tes műsorában megtartja az au-
tentikus formákat (táncokat, zené-
ket), de nem pusztán reprodukálja, 
hanem új funkcióba (színpadra) 
helyezi, ezáltal új jelentéssel tölti 
meg, mondanivalójával aktualizál-
ja a nyelvet.

Full Moon – 15 év december 
10-én 19.00. A Fool Moon hazánk 
első számú, többszörös nemzetkö-
zi díjas pop-a cappella együttese.

Beregszászi Olga jótékonysá-
gi koncertje december 11-én 
18.00. Fővédnök: Schmitt Pál. Véd-
nökök: Mádl Dalma, Schmittné 
Makray Katalin. Köszöntőt mond: 
Babják zoltán, Beregszász polgár-
mestere. Közreműködnek: Balázs 
Fecó zeneszerző, Balázs Péter szín-
művész, Berecz István és együtte-
se (néptánc), Csillagszemű tánc-
együttes, Hegedűs Valér (zongo-
ra), Kökény tamás, a Virtuózok fő-
díjasa 2016-ban, Sasvári Léna és 
Sasvári Sándor színművészek, 
Szüts Apor zongoraművész, Ham-
pel Katalin (divat-show prominens 
személyiségekkel), Kautzky Ar-
mand műsorvezető, Bartha László 
rendező. jegyár: 3000 Ft. jegyek 
kaphatók a momkult.jegy.hu olda-
lon, az Interticket hálózatában, a 
MOMkult jegypénztárában és 
Hampel Katalin divatszalonjában 
(V., Váci utca 8., 318-9741).
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(Folytatás a 8. oldalon)

SZÉPKORúAKÉRT A HEGyVIDÉKEN
•  egészségmegőrző erdőjárás nyugdíjasoknak és hozzátartozóiknak szerdán, 

szombaton és vasárnap 9.30. találkozó: Szépjuhászné, 22-es busz megállója 
(megközelíthető a Széll Kálmán térről vagy a Szent jános Kórháztól). Előzetes 
megbeszélés: t. Magdi, 06/70-57-67-253.

•  Önképzőkör páros hetek szerdáin (novemberben 30-án) 14.00–16.00-ig a Hegy-
vidéki Helytörténeti gyűjteményben (XII., Beethoven utca 1/b). Vezeti: Elekes 
Irén.

•  Helytörténet-kutató klub új időpontban: páratlan hetek péntekjein (novem-
berben 25-én) 10.00–12.00-ig a Hegyvidéki Helytörténeti gyűjteményben (XII., 
Beethoven utca 1/b). Vezeti: wolf Magda.

•  „rozi-szalon” (beszélgetés, kézműves alkotás) páratlan hetek szerdáin (novem-
berben 23-án) 14.00–17.00-ig a Hegyvidék galériában (XII., Városmajor utca 16.). 
Vezeti: Fazekas rozália.

•  Hegyvidéki Helyi Nyilvánosság: https://koppkopp12kerulet.wordpress.com

Székorúakért a Hegyvidéken –
 Szolidáris szomszédság közösségfejlesztő alprogram
telefon: 06/70-361-8307
E-mail: 12.kerulet.kozosseg@gmail.com

Hitel-est. Csoóri Sándor-em-
lékest december 14-én 18.00. A 
belépés díjtalan.

szabadpolc szerdán 15.00–
19.00. Könyvcserebere szabadon a 
Sirály sétányon. Ha elviszi régi, 
megunt, esetleg több példányban 
meglévő szépirodalmi vagy isme-
retterjesztő könyvét, becserélheti 
a Szabadpolcon található könyvek 
bármelyikére. A könyvállomány fo-
lyamatosan cserélődik, újul. A jó 
állapotban lévő, becserélhető 
könyvek száma maximum tíz da-
rab. A belépés díjtalan.

Anyatorna gyerekfelügyelet-
tel hétfőn, kedden, csütörtökön 
10.30. Alakformáló torna mamák-
nak, óvónői gyermekfelügyelet a 
babáknak. A foglalkozást vezeti: 
Balázs Mari táncművész. Informá-
ció: 06/30-973-2331, mari.maryss@
gmail.com.

Beszélő Babakezek. Babajel-
beszéd-tanfolyam csütörtökön 
9.30. A babajelbeszéd lehetővé te-
szi, hogy hatékonyan kommuni-
káljunk a babákkal, jóval azelőtt, 
hogy ők beszélni tudnának. Cél-
csoport: 6–36 hónaposak. jelent-
kezés: zentai Katalin, 06/20-479-
2829, info@babakezek.hu.

Babamasszázs kedden 10.00. 
A foglalkozáson részt vevők mes-
terfogásokat sajátíthatnak el ah-
hoz, hogyan kerülhetnek egymás-
sal még közelebbi, még bensősé-
gesebb viszonyba a mamák és a 
babák. Célcsoport: 1 éves kor alatt. 
A foglalkozást vezeti: Bajzáth Er-
zsébet IAIM csecsemőmasszázs-
oktató. jelentkezés: 06/30-989-
2427.

Csillagszemű kedden 16.00. 
Magyar néptánc oktatása 3–7 éves 
gyerekeknek a timár-módszer 
alapján. Információ: timár Böske, 
06/30-950-9137.

Fakalinka csütörtökön 17.00. 
Fantázia-, kreativitás-, készség- és 
képességfejlesztő kézművesfog-
lalkozás-sorozat 2–7 éveseknek és 
kisiskolásoknak. Kisebbeknél a fel-
nőtt kísérők is részt vesznek a fog-
lalkozásokon. A készített darabo-
kat a gyerekek hazavihetik. Infor-
máció: Csiszér jolán óvodapeda-
gógus, 06/20-594-4957, csiszer.
jolan@gmail.com.

gyermek balett-tanfolyamok 
hétfőn 16.00, kedden 16.00, szer-
dán 15.30. Korosztálynak megfele-
lő csoportbeosztás szerint, kis lét-
számú csoportokban. A foglalko-

zást vezeti: Stubna Enikő táncpe-
dagógus. Információ: 06/30-994-
3118, info@mmistudio.hu, www.
mmistudio.hu.

Iciri-Piciri táncház szerdán 
17.00, csütörtökön 10.10. játékos 
néptánctanítás folyamatos csatla-
kozási lehetőséggel, néptánc pe-
da gógus vezetésével. Az 1 és 4 év 
közötti gyerekek szüleikkel, kísérő-
ikkel közösen kísérletezhetnek a 
tánclépések elsajátításával, miköz-
ben átitatódnak a népzene, a nép-
tánc hangulatával. jelentkezés: gál 
gabriella, 06/30-999-4945, tucsok.
zene@indamail.hu. www.tucsok-
zene.hu.

labdás Tücsöktorna szerdán 
10.00. Babás torna óriáslabdákon 
mozgás-masszázsterapeuta ve-
zetésével. A szervezők minden 
gyermeknek külön nagy labdát 
biztosítanak a sok-sok apró labda 
mellett. Célcsoport: 6 hónapos és 
4 éves kor közötti gyerekek és 
szüleik. Folyamatos csatlakozási 
lehetőség. jelentkezés: 06/30-
999-4945, tucsok.zene@inda-
mail.hu.

Nia kedden 19.30. A Nia holiszti-
kus fitneszirányzat, hozzásegít a 
test–szellem–lélek egészségének 
megteremtéséhez. A foglalkozást 
vezeti: Balázs Mari (mari.maryss@
gmail.com, 06/30-973-2331).

óvóka hétfőn és szerdán 9.00. 
A népművészet játékos megisme-
rését szolgáló, zenés, táncos, nép-
meséket dramatizáló, néphagyo-
mányokat, népi mesterségeket 
felelevenítő, komplex, tematikus, 
kis csoportos foglalkozássorozat. 
óvoda-előkészítő a kis közösség-
be való beilleszkedéssel (szociali-
záció, tolerancia). Célcsoport: 7 
éven aluliak, akik keresik a játszó-
társat, akik óvodába készülnek. je-
lentkezés: Csiszér jolán, 06/20-
594-4957, csiszer.jolan@gmail.
com.

rock and Magic szerdán 16.15, 
pénteken 15.00. Ismerkedés a tánc 
alapjaival, mozgáskoordináció- és 
ritmusérzék-fejlesztés. Esztétikus 
táncképzés, modern és klasszikus 

táncok szabályainak elsajátítása, 
különböző koreográfiák, komplex 
táncok, amiket a tanítványok fellé-
péseken, a legügyesebbek pedig 
versenyeken mutatnak be. Célcso-
port: 6 éves kortól. A foglalkozást 
vezeti: Szalma Lilla (06/70-586-
6111).

ritmikus gimnasztika hétfőn 
17.00, csütörtökön 17.15. A Hegy-
vidék SE szakosztálya verseny-
zőkkel és tanfolyami csoportok-
kal egyaránt foglalkozik. A tanfo-
lyami órákon a szakemberek első-
sorban az alapok elsajátítására és 
a sportág megszerettetésére 
koncentrálnak, de a zenére törté-
nő mozgással és a ritmikus gim-
nasztika kézi szereivel is megis-
mertetik a gyerekeket. Célcso-
port: 4–7 éves kislányok. jelent-
kezés: Mochlár Emese, 06/30-241-
8352; wágner Orsolya, 06/20-
390-4839.

szivárvány showtánc kedden 
és csütörtökön 16.00. A Szivárvány 
táncszínház foglalkozásai jó han-
gulatban nevelnek egészséges 
életmódra, fejlesztik a koordináci-
ós és egyensúlykészséget. Célcso-
port: 7 éves kortól. Vezeti: Balázs 
Márta táncpedagógus. Informá-
ció: 06/30-409-2400.

Tücsök Zene hétfőn 9.30, 10.10, 
kedden 9.30, 10.10, 17.00, pénte-
ken 11.00. ritmus-, ének-, zenefog-
lalkozás zenetanár vezetésével. 
Közös mondókázás, énekelgetés, 
zenélés. Célcsoport: 6 hónapostól 
4 évesig. további információk: 
www.tucsok-zene.hu. jelentkezés: 
06/30-999-4945, tucsok.zene@
indamail.hu.

Modern tánc hétfőn 18.00, 
pénteken 17.00. A modern tánc a 
klasszikus balett elemeit ötvözi a 
kortárs és modern technikákkal. 
Ezt a kurzust csak 12 éves kortól 
ajánlják, de előkészítő csoportot 
indítanak 6 éves kortól. A foglalko-
zásokat vezeti: Csöngei Barbara 
moderntánc-pedagógus. Infor-
máció: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-
0138.

Művészi torna hétfőn 15.30, 
kedden 16.00, csütörtökön 15.30. 
Az óbuda Mozgásművészeti Iskola 
negyed évszázada foglalkozik gye-
rekek esztétikus test- és mozgás-
fejlesztő képzésével. Alaptanfolya-
ma a művészi torna, aminek kez-
dőanyagát Berczik Sára óvodásko-
rú gyerekekre dolgozta ki. A foglal-
kozásokat vezeti: Benis Katalin 
Berczik Sára-díjas művészitorna-
edző, Paulné zoltán zsuzsanna 
művészitorna-edző és modern-
tánc-pedagógus. Információ: 
www.omisk.hu, iroda@omisk.hu, 
06/20-946-0848, 200-0138.

Mozdulatművészet hétfőn 
18.00, csütörtökön 18.00. A kurzu-
son az esztétikus testképzés moz-
gásanyagára építve, azt a klasszi-
kus balett és modern tánctechni-
kák elemeivel kiegészítve hoznak 
létre tánckoreográfiákat. Bőveb-
ben: www.omisk.hu, iroda@
omisk.hu, 06/20-946-0848, 200-
0138.

Klasszikus balett hétfőn 18.00, 
pénteken 16.00. A balett a tánc 
alapvető akadémikus formanyel-
ve. A műfaj csak 7 éves kortól aján-
lott. Bővebben: www.omisk.hu, 
iroda@omisk.hu, 06/20-946-0848, 
200-0138.

gyermektánc-terápia (tün-
dértánc). Léleksimító, gátlásoldó, a 
kapcsolatteremtés különböző le-
hetőségeit kóstolgató, empátiás 
készséget és testtudatosságot fej-
lesztő, táncos, mozgásos, beszél-
getős foglalkozások. Célcsoport: 
5–10 évesek. óvodás lányoknak 5 
éves kortól: kedden 15.30. Alsó ta-
gozatos lányoknak (1–3. osztályig): 
kedden 17.00. Információ és jelent-
kezés: Cseri ágnes, 06/70-564-
1911; Veiter Panni, panniv@gmail.
com. www.gyermektancterapia.
hu.

A világ körtáncai szerdán 
18.15–19.45. Balkáni, breton, ír, izra-
eli, hazai és a világ minden tájáról 
származó néptáncok, valamint 
szakrális és meditációs táncok 
mindig más összeállításban. Női 
csoport – partner és előképzett-

ség nem szükséges. Idősebbeknek 
is ajánlott. Bármikor lehet csatla-
kozni. Az első alkalom kedvezmé-
nyes. részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom. A táncot vezeti: Istenes Emília 
festőművész (06/20-579-5035, 
www.istenesemilia.hu).

Csipkeverők baráti köre min-
den páratlan hét szombatján. In-
formáció: Semsey ágnes, 06/20-
573-2775.

HEGyVIDÉKI TRIANON 
TÁRSASÁG
KDNP XII. KErüLEtI IrODájA
1123 BuDAPESt,
 KéK gOLyó utCA 16/A
(SCHwArtzEr FErENC utCA SArKáN)
Adventi est Petrás Máriával és 

Döbrentei Kornéllal december 
6-án 18.00.

VIRÁNyOSI KÖZÖSSÉGI HÁZ
XII., SzArVAS gáBOr út 8/C
tELEFON/FAX: 200-8713
tELEFON: 275-1394
www.VIrANyOS.Hu
VIrANyOS@t-ONLINE.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
Abonyi Maya Chopin: Cisz-

moll keringő Op. 64. című fotó-
kiállítása. Megtekinthető: no-
vem ber 30-ig, telefonon történő 
egyeztetés után (200-8713).

lelkünk titkai – mentálhigié-
nés előadás-sorozat minden hó-
nap első hétfőjén 18.00. A sorozat 
az élet fontosabb, nehezebb terü-
leteit és problémáit járja körbe, 
feltárva az okokat és a lehetséges 
megoldásokat. Az előadások vé-
gén az előadó válaszol a résztve-
vők kérdéseire, majd a személyes 
problémák megbeszélésére és to-
vábbi segítség kérésére is lehető-
ség lesz. December 5.: Az epi ge ne-
tika, avagy a gondolataink és az 
életmódunk által miként tudjuk 
befolyásolni az örökölt génjeink 
működését az egészség vagy a be-
tegség irányában? január 9. (má-
sodik hétfő): Boldogsághormonja-
ink. Mit tesz velünk a hiányuk? 

Környezetbarát életmód az internet segítségével
évek óta működik a Hegyvidéken 
egy igazán különleges bolt, amely 
környezetbarát termékeket kutat 
fel, és tesz elérhetővé mindenki 
számára. A hegyvidékiek szeren-
csésnek mondhatják magukat, 
hiszen jelenleg nagyon kevés 
olyan helyi, környezetbarát termé-
kekre szakosodott üzlet létezik, 
mint a kerületünkben található 
zöldbolt, amely a XXI. század 
környezetvédelmi igényeire és 
problémáira a hétköznapi élet 
majd’ minden területén valódi, 
környezetbarát alternatívát kínál. 
Öko-kis- és nagykereskedésként 
az internet segítségével orszá-
gosan elérhetők a termékeik, 
ennek elengedhetetlen eszköze a 
stabilan, megbízhatóan működő 
internetes áruházuk. A telekom 
hálózatfejlesztése számukra is 
örömhír, erről beszélgettünk tóth 
Balázs kereskedelmi vezetővel.

 Sokakban felmerülhet a kér-
dés, hogy lehet-e egy internetes 
bolt környezetbarát.
Az internetes bolt jellegéből 

adódóan sok csomagolással és 
szállítással jár, mégis úgy gondol-
juk, kis odafigyeléssel működtet-
hető környezetbarát megoldások-
kal. A termékeinket olyan cég 
szállítja ki, amely országosan 
gyűjtőjáratokat üzemeltet, így a 
mi termékeink nélkül is elutazna 
mindennap azokra a települések-
re, ahova a Zöldbolt is szállít. 
Mindemellett ártáblázatunkkal is 
arra ösztönözzük vásárlóinkat, 
hogy akár egymás között össze-
szervezve nagy tételben vásárolja-

nak, így fajlagosan kevesebb kör-
nyezetkárosítással tudunk szállí-
tani. A csomagolás tekintetében 
is igyekszünk minél inkább kör-
nyezetkímélők lenni, ezért kiszál-
lításos rendeléseinket helyben be-
gyűjtött, hulladékként keletkező 
kartondobozokba csomagoljuk, 
újrahasználva ezeket. A csomagok 
kitömésére pedig kizárólag le-
bomló, papír csomagolóanyago-
kat és kitömő anyagokat haszná-
lunk. Hegyvidéki boltunk remek 
lehetőséget nyújt a még további 
hulladékcsökkentésre, hiszen itt 
személyesen is át lehet venni a 
webáruházban leadott rendelése-
ket, és vásárlóink saját szatyruk-
ban vihetik haza a termékeket.
 Az internetes áruház üzemel-
tetése tehát jelenleg elengedhetet-
len része a tevékenységüknek. 
Mi mindenben segíti vevőiket a 
webbolt?
Ökoboltként termékeinket a 

legszélesebb környezeti gondos-
sággal válogatjuk, figyelünk azok 
származására, az előállítás és a 
használat módjára, mindannyi-
unk egészségére. Termékeinkről 
az érdeklődők bőséges informáci-
ót olvashatnak a webáruhá zunk-
ban, ahol részletezzük azok kör-
nyezeti és egészségügyi előnyeit, 
kitérünk az újrahasznosíthatósá-
gukra, vagy a csomagolás elhe-
lyezésének módjára. Látogatóink 
részletes leírást találnak minden 
kozmetikum, tisztítószer, élelmi-
szer pontos összetételéről, így a 
vásárlást megelőzően teljeskörűen 
tájékozódhatnak a megvásárolni 
kívánt termékekről. A rendelése-
ket előre összeállíthatják, meg-
rendelhetik a webáruházunkban, 
és a nekik legmegfelelőbb átvételi 
mód kiválasztásával át is vehetik 
akár már másnap, vagy pár na-
pon belül. Az internetes felület 

rengeteget segít nekünk abban, 
hogy pontos tájékoztatást adhas-
sunk a termékekről, és a vevőink 
is kényelmesen, gyorsan áttekint-
hetik a kínálatunkat, összehason-
líthatják árainkat.
 Gyors, megbízható internet 
nélkül ez nehezen működtethe-
tő. A mindennapos munkájukat 
hogyan segíti a gyors, széles sávú 
internetkapcsolat?

Nemcsak a webáruház műkö-
désének, hanem a rendelés folya-
matának is zökkenőmentesnek 
kell lennie. A hozzánk beérkező 
megrendelések feldolgozása, visz-
szaigazolása, a rendelések gyors 
összeállítása, a webáruház zökke-
nőmentes működtetése megbíz-
hatatlan, akadozó, lassú internet-
kapcsolattal lehetetlen lenne. 
Ahhoz, hogy a vevőink gyorsan, 
akadálymentesen hozzájussanak 
a kívánt árukhoz, szükségünk 
van a kerületi hálózatfejlesztés-
nek köszönhetőn megvalósuló, 

megbízható, széles sávú internet-
kapcsolatra. Munkánk részét ké-
pezi a környezetbarát termékek 
felkutatása is. Ennek során az 
egyes termékeket sok szempont-
ból megvizsgáljuk, mielőtt úgy 
döntünk, hogy azokat a mi kü-
lönlegesen válogatott termékeink 
közé választjuk. A hatékony, 
gyors információgyűjtéshez, tájé-
kozódáshoz nagyon fontos az in-

ternetkapcsolat sebessége, de 
ugyanígy a beszállítóinkkal, 
partnereinkkel és a vevőinkkel 
való kapcsolattartást is meghatá-
rozza. Boltjainkban és a web áru-
ház ban is lehetőség van bankkár-
tyás fizetésre. A vásárlásnak ez a 
legkényelmesebb módja, ám sta-
bil és gyors net nélkül ez sem mű-
ködne. A kommunikáción és az 
informálódáson túl a bolt műkö-
désének technikai hátteréhez is 
szükséges a megbízható internet. 
A Telekom XII. kerületi hálózat-
fejlesztése ezért is örömhír szá-

munkra, a megbízható és szuper-
gyors internet a jövőben biztosan 
megkönnyíti a munkánkat.
 A kommunikációt említette. 
A zökkenőmentes napi munkán, 
az informálódáson és az egyéb 
technikai dolgok teljesülésén túl 
a vevőikkel való kapcsolattartás 
fő eszköze is az internet?
Ahhoz, hogy ezek a termékek 

és egyáltalán ezeknek a termé-

keknek a létezéséről szóló infor-
mációk eljussanak az emberek-
hez, szükségünk van a XXI. szá-
zad kommunikációs csatornáira. 
Aki követi a Facebook-oldalun-
kat, rengeteg környezetbarát élet-
formát segítő információhoz jut-
hat, valamint értesülhet házi 
kozmetikumkészítő work shop-
jaink időpontjairól. Honlapunk 
magazinrovatában egy-egy terü-
letet átfogóan bemutató cikkeket 
jelentetünk meg, és a hírleve-
lünkre feliratkozók is sok hasznos 
információhoz juthatnak. Ezek 

ma már mind elengedhetetlen ré-
szei a fogyasztóinkkal való kap-
csolattartásnak, működtetésük-
höz pedig megbízható, gyors, 
minőségi internetszolgáltatásra 
van szükségünk.
 Ma már egyre nélkülözhetet-
lenebb az okostelefonok, lapto-
pok, tabletek használata. Mi-
lyen tanácsokat tud adni a fel-
használóknak, hogyan befolyá-
solhatjuk az akkumulátorok 
élettartamát?
Honlapunk zöld olvasósarká-

ban a zöld életmódhoz kapcsoló-
dó különböző cikkekkel is segít-
jük a tájékozódást. Legutóbbi 
cikkünk például az akkumuláto-
rok élettartamának növelésével 
foglalkozott. Az intenzív műkö-
dés a kommunikációs eszközein-
ket megterheli, de szerencsére tu-
datos használattal ki lehet tolni a 
végső búcsú idejét. A legfonto-
sabb dolog, ami a lítium-ionos 
akkumulátorok élettartamát 
csökkenti, ha nullára merítjük 
őket. A legjobb 40 és 80%-os töl-
töttség között tartani, így egyes 
esetekben akár négyszeresére is 
nőhet az élettartamuk. Aki folya-
matosan bedugva használja a lap-
topját, és nagyon kímélni szeret-
né, akár ki is veheti belőle az ak-
kut, mivel így megvédheti első 
számú ellenségétől: a hőtől. En-
nek érdekében szabadon kell tar-
tani a szellőzőnyílásokat, asztal-
nál vagy laptopállványon dolgoz-
ni, ahelyett, hogy ölbe vennék, 
vagy az ágyra tennék. Érdemes 
ezekre odafigyelni, hiszen az egy-
re könnyebben elérhető, minősé-
gi, megbízható, gyors internet-
szolgáltatásnak köszönhetően 
egyre többet és egyre intenzíveb-
ben használjuk kommunikációs 
eszközeinket.

(x)
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(Folytatás a 7. oldalról) ajánlott. Vezeti: Borbély Enikő. 
részvételi díj: 1300 Ft/alkalom, 
11 000 Ft/10 alkalom.

jóga hétfőn 16.30–18.00 kez-
dőknek, 18.15–19.45 haladóknak. A 
jóga gyakorlása segíti a testi, lelki 
és szellemi egészség és harmónia 
megteremtését, a jó közérzet ki-
alakítását és fenntartását. A tanfo-
lyam felépítése lehetővé teszi, 
hogy a kezdő és haladó csoportba 
is bármikor be lehet kapcsolódni. 
Vezeti: Bucher Katalin (06/30-298-
3147). részvételi díj: nyugdíjasok-
nak 1400 Ft/alkalom, 4400 Ft/hó, 
11 000 Ft/10 alkalomra szóló bér-
let. Dolgozóknak: 1600 Ft/alkalom, 
5200 Ft/hó, 14 000 Ft/10 alkalomra 
szóló bérlet (12 hét alatt járható le, 
2 hiányzás lehetséges).

egészségjóga pénteken 
18.00–19.30. A hatha jóga az 
ászanák gyakorlásával megtanít 
arra, hogyan legyünk egészsége-
sek, a természet erőit tudatosan 
felhasználva, testünkben és lel-
künkben, fokról fokra fejlesztve 
akaraterőnket. Vezeti: ruff Anna-
mari (06/20-205-9918). részvételi 
díj: 1000 Ft/alkalom, 3500 Ft/4 al-
kalom.

Felnőtt művészi torna hétfőn, 
szerdán és pénteken 8.00–9.00 és 
9.00–10.00. A foglalkozás ajánlott 
mindazoknak, akik szép és termé-
szetes mozgások útján szeretné-
nek eljutni izomerejük, állóképes-
ségük, hajlékonyságuk fejlesztésé-
hez, testük fizikai karbantartásá-
hoz, alakjuk formálásához. Vezeti: 
tass Olga mesteredző, olimpiai 
bajnok. jelentkezés és információ: 
355-9477.

Karbantartó torna kedden és 
pénteken 10.00–11.00 és 11.00–
12.00. A test teljes átmozgatása, 
hogy mindennap frissen ébred-
hessünk. gerinc-, csípő-, vénás tor-
na, légző gyakorlatok. Vezeti: Kri-
zsánné Bucsú Andrea gyógytor-
nász. Információ: 06/20-960-6473.

Bless you gym. Időpontok: 
hétfőn, kedden, szerdán, csütörtö-
kön 8.00, 9.00, 17.00, 18.00, pénte-
ken 8.00, 9.00, 15.00, 16.00, szom-

baton és vasárnap 8.00, 9.00, 10.00. 
Információ: gálbory zsuzsa, 275-
1555. részvételi díj: 1300 Ft/alka-
lom, 11 900 Ft/24 alkalom.

Társastánc felnőtteknek. Ha-
ladó: vasárnap 17.00–18.00, kezdő: 
vasárnap 18.00–19.00. részvételi 
díj: 2000 Ft/fő/alkalom. Klubveze-
tő: Székely Attila (06/30-952-9477, 
titti@mail.datanet.hu). www.har-
mo niatancklub.hu

rock and roll tánctanfolyam 
szerdán 20.00–21.00. részvételi díj: 
havi tagdíjjal 500 Ft, illetve 2000 
Ft/fő/alkalom. Klubvezető: Székely 
Attila (06/30-952-9477, titti@mail.
datanet.hu). www.harmonia tanc-
klub.hu

rajztanoda csütörtökön 
18.00–20.00. Felvételi előkészítés, 
festészeti technikák: portré, csend-
élet, mozdulatvázlatok és rajz ok-
tatása. Vezeti: z. Szabó zoltán fes-
tőművész (06/30-314-4638). rész-
vételi díj: 11 000 Ft/hó.

Baba-mama torna kedden és 
csütörtökön 9.00–10.00 (kivétel 
minden hó második keddje). Vár-
nak minden kisgyermekes édes-
anyát, aki kikapcsolódásra, baráti 
kapcsolatokra, testmozgásra vá-
gyik. Amíg a mamák tornáznak, 
addig a gyerekek felügyelet mel-
lett játszanak. Vezeti: Borbély Eni-
kő fitneszoktató. részvételi díj: 
1300 Ft/alkalom, 11 000 Ft/10 alka-
lom.

Foltos MaMoK – Magyar Mo-
dern Patchwork Klub minden hó-
nap negyedik szerdáján 18.30–
20.30. A foltvarrás modern stílusú 
ágának magyarországi művelői 
létrehoztak egy virtuális szakmai 
műhelyt, a Foltos MaMoK csopor-
tot, és egy állandó klub is alakult, 
amelyben a foltmunkák szerelme-
sei havonta egy alkalommal közös 
varrással hódolhatnak szenvedé-
lyüknek. tagsági díj: 2000 Ft/év. 
Alkalmi látogatókat is várnak 500 
Ft/klubnap áron.

Namasté – Asperger kortárs 
klub autizmussal élő fiatalok szá-
mára minden hónap második va-
sárnapján 16.00–18.00. A klub vál-

tozatos programokkal várja a fiata-
lokat: kézművesség, drámajáték, 
színház- és kiállításlátogatás, túrák. 
Segítséget nyújt a munkavállalás-
ban, a világ dolgaiban való eliga-
zodásban. Vezeti: Vadasné tóth 
Mária (06/30-280-3779). tagsági 
díj: 1000 Ft/fél év.

Téry Ödön Turista Baráti Tár-
saság kedden 18.30–21.00. Vezeti: 
Mészáros jános.

 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
jazzmánia Big Band novem-

ber 19-én 20.00. A zenekar reper-
toárjában az 1930-as, 1940-es 
évek hangzásvilága mellett a kor-
szerű hangszerelések (jazz-rock és 
funky) is megtalálhatók. Az elmúlt 
évek nagy sikerei elevenednek 
meg, számos szólistával a fiatal 
generációból. Belépődíj: 1000 Ft/
fő.

Budapest Musical- és Táncis-
kola hétfőn 16.00–18.00, kedden 
16.00–18.00, pénteken 17.00–
19.00. Vezető tanár: Finta gábor 
koreográfus, táncművész és tánc-
pedagógus. Olyan diákok jelent-
kezését várják, akik szeretnek tán-
colni és/vagy énekelni, s szívesen 
részt vennének profi színvonalú 
gyermek-musicalprodukciók létre-
hozásában. A program során a nö-
vendékek alapos táncképzésben 
részesülnek heti 2x2 órában, meg-
ismerkednek a balett, az akrobati-
ka és a különböző táncstílusok 
alapjaival. A diákok rendszeres 
ének-, színjátszási és beszédtech-
nikai tréninget kapnak. A tantár-
gyak külön-külön is felvehetők. 
jelentkezés online: bpmusical is ko-
la@gmail.com, musicaliskola.hu, 
vagy telefonon: 06/20-549-0893.

Február 6.: A meg nem megbocsá-
tás, a harag, a düh fizikailag meg 
tud bennünket betegíteni? Márci-
us 6.: A gondolataink által lehetsé-
ges daganatos betegséget okozni 
önmagunknak? április 3.: Vajon a 
szavaink által is lehet ölni? Május 8. 
(második hétfő): Az érzelmi intelli-
gencia hiánya hova vezet? Előadó: 
Kecskeméti jános lelkész, mentál-
higiénés előadó. Belépődíj: 500 Ft/
előadás.

I. virányosi sudoku Bajnok-
ság november 20-án 10.00. A baj-
nokság részleteiről a honlapon ol-
vashatnak.

Kedvenc dalok régi és új le-
mezekről – gryllus Vilmos kon-
certje november 29-én 9.00 és 
10.30. Belépődíj: 1000 Ft/fő, óvo-
dai csoportoknak 900 Ft/fő.

Kertbarát kör. November 29. 
16.30 Az elmúlt években megjele-
nő kerti kártevők és a védekezés 
gyakorlata. Előadó: zsigó györgy. 
Klubvezető: Bartók Sándor (06/30-
360-2414). Belépődíj: 500 Ft, klub-
tagoknak ingyenes.

Harmónia Mikulás december 
3-án 19.00–23.00. Klubvezető: Szé-
kely Attila. Belépődíj: 1200 Ft/fő.

IráNY út-víz – rosta Marian 
(Fővinform) fest’ész kiállításának 
megnyitója december 3-án 17.00. 
Megnyitja: Filp Csaba DLA, Munká-
csy Mihály-díjas festőművész, 
egyetemi docens, a Magyar Kép-
zőművészeti Egyetem tanszékve-
zetője. Közreműködik: Fuchs g. ta-
más grafikusművész, Paksi éva 
stúdióvezető, Kriesch Barbara hár-
faművész. A kiállítás megtekinthe-
tő: 2017. január 10-ig, telefonon 
történő egyeztetés után (200-
8713).

Kerekítő tippentő hétfőn 
10.00–10.40. A foglalkozásokra 
pár hónapos kortól óvodáskorig 
várják a babákat, kisgyerekeket 
szüleikkel, nagyszüleikkel. A ma-
gyar néphagyományból merített 
ölbeli játékok, mondókák és dalok 
közt kalandozhatnak a kisgyerme-
kek, és kötetlen módon ízlelget-

hetik a magyar néptánc alapjait. 
Ciróká zás, lovagoltatás, hintázta-
tás, népdalokkal, sétáltatókkal, 
tánccal színesítve. Bővebb infor-
máció, bejelentkezés: www.
kerekito.hu. Foglalkozásvezető: 
Cseke-Marosi Eszter tánc- és drá-
mapedagógus.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptánctanítás szerdán és pénte-
ken 15.00–16.00 óvodásoknak, 
16.15–17.45 kisiskolásoknak. Művé-
szeti vezetők: timár Sándor álla-
mi-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Angolnyelv-oktatás gyere-
keknek csütörtökön 16.00–17.45. 
Beszédközpontú oktatás Helen 
Doron módszerével, speciálisan 
képzett tanárokkal, folyamatosan 
továbbfejlesztett tananyagokkal 
középső és nagycsoportos óvodá-
soknak, 4-8 fős csoportokban. je-
lentkezés folyamatosan: Endre ju-
dit, 06/30-313-6822. A tanfolyam 
díja: 10 200 Ft/hó.

Művészi torna az óbuda Moz-
gásművészeti Iskola szervezésé-
ben kedden és csütörtökön 15.20–
20.30. Művészi torna a Berczik-
módszerrel, iskolarendszerűen 
egymásra épülő, korosztályos cso-
portokban, 4 éves kortól. testkép-
ző és mozgásfejlesztő gimnasztika 
sok tartásjavító gyakorlattal, zenei 
kísérettel. Vezeti: Mády Krisztina 
(200-0138, 06/20-946-0848).

Társastánc. Kezdő tánciskola 
vasárnap 15.00–16.00. részvételi 
díj: 12 000 Ft/fő/10 alkalom. Ver-
senytánc-előkészítő vasárnap 
16.00–17.00. részvételi díj: 6000 
Ft/fő/hó. Klubvezető: Székely Atti-
la (titti@mail.datanet.hu). www.
harmoniatancklub.hu

Hangszervarázs Zenetanoda 
– rosales Zeneóvoda. Kedden 
13.15–16.00 Dúr-moll, 16.20–17.05 
Moderato, 17.20–18.05 Allegro. já-
téknak megélt iskolai előkészítő és 
fejlesztő módszer harminc alka-
lomra kidolgozott tematikával, fu-
rulyahasználattal, egyedi zenei és 

érzékszervi játékgyűjteménnyel, 
feladat- és kottafüzetekkel. Kis cso-
portos zenei fejlesztés a hangszer-
tanulás irányelvein alapuló egyedi 
pedagógiai és fejlesztő módszer-
rel. Információ: Nagy teréz kulturá-
lis menedzser, 06/30-936-1713. Ve-
zető: Nagy Mária, a Magyar állami 
Operaház zenekari művésze és 
gyerekprogramok játékmestere 
(06/30-936-2040, hangszer va razs 
@ gmail.com). www.hangszer va-
razs.hu

Ifjúsági sakkszakkör 6 éves 
kortól minden szerdán 16.30–
18.00. Vezeti: rollinger Károly. 
részvételi díj: 500 Ft/alkalom, 1600 
Ft/hó, 4800 Ft/fél év.

Csillagszemű táncegyüttes. 
Néptáncoktatás felnőtteknek szer-
dán és pénteken 18.00–20.00. Mű-
vészeti vezetők: timár Sándor álla-
mi-díjas, Kossuth-díjas, érdemes 
művész, a Hegyvidék díszpolgára 
és timár Böske táncművész. www.
csillagszemu.hu

Preventív gerinctréning szer-
dán 11.00–12.00. Célja: a helyes 
testtartás megéreztetése, ennek 
megtartása. A résztvevők helyes 
testtartásban izomerősítő gyakor-
latokat végeznek zenére. A gya-
korlatok rendszeres végzésével el-
kerülhető a porckorongsérv, az 
ízületi kopás, a csontritkulás. Heti 
két-három alkalom csodát tesz. 
Minden korosztály számára aján-
lott. részvételi díj: 1500 Ft/alka-
lom, 13 000 Ft/10 alkalom. Vezeti: 
Borbély Enikő.

élj 100 évet egészségesen 3-1-
2 meridián gyakorlatokkal kedden 
9.00. Egyszerű, eszköztelen, élet-
korhoz nem kötött, frissítő-össze-
hangoló, egészségjavító és fenn-
tartó mozgássor. Vezeti: Szigeti 
Magdolna. Bővebb információ: 
www.312.hu. A torna ingyenes, 
helyszínbérleti hozzájárulás: 300 
Ft/fő.

Zumba kedden és csütörtökön 
10.00–11.00. Egy óra teljes kikap-
csolódás. Kardiofitnesz latin alap-
tánclépésekkel. tánctudás nem 
szükséges, minden korosztálynak 

2016. évi program

Az elôadások témáit a korábbi szabadegyetemeken résztvevôk javaslatai 
alapján állítottuk össze. A szakterületükön ismert és elismert elôadókat 
szakmai együttmûködô partnereink biztosítják. A rendezvénysorozat az 
idei évben is a betegség korai felismerése mellett a megelôzést célozza 
meg, és része az „Egészséges Hegyvidék Programnak”.

Az elôadások témái: 

1. 2016. január 28., 17 óra
 Alvászavarok és nyugtalan láb 
 szindróma

2. 2016. február 23., 17 óra
 Idôskori csípô- és térdprotézis-
 mûtétek, mûtét utáni állapot

3. 2016. március 31., 17 óra 
 A gyógyszerszedés útvesztôi krónikus 
 szív- és érrendszeri betegségek esetén

4. 2016. április 28., 17 óra 
 Idôskori légzôszervi megbetegedések, 
 allergia

5. 2016. május 26., 17 óra
 A pozitív trauma feldolgozása

Helyszín: 
MOM Kulturális Központ, Kupolaterem 
(1124 Budapest, Csörsz u. 18.)  

www.egeszsegeshegyvidek.hu

 „Egészségesen a Hegyvidéken” 
  Szabadegyetem    

6. 2016. szeptember 29., 17 óra
 Szanatóriumok a Hegyvidéken 
 XIX. századtól 1940-ig

7. 2016. október 27., 17 óra 
 A keringési betegségek megelôzése, 
 hegyvidéki program összegzése

8. 2016. november 24., 17 óra  
 Koleszterin?

9. 2016. december 8., 17 óra
 A belgyógyászati 
 bôrbetegségek 
 tünetei

ÚJRAÉLESZTÉS TANFOLYAM INDUL
AZ EGÉSZSÉGES HEGYVIDÉK 

PROGRAM RÉSZEKÉNT

Magyarországon évente több mint huszonötezer – naponta körülbelül hetven – ember hal 
meg hirtelen szívhalál következtében. Az elsô percekben még visszafordítható az állapot, 
ezért fontos az újraélesztés mielôbbi elkezdése. A hirtelen halál tünete az eszmélet elvesz-
tése, a pulzus, illetve a légzés azonnali leállása. A túlélés érdekében a szívet mûködtetô 
elektromos hálózat rendellenes mûködését kell helyreállítani egy elektromos sokkot 
elôidézô készülék, a defibrillátor segítségével. 

A XII. kerületben nyolc „ÉLETMENTÔ PONT” került kialakításra: beltéri 
Életmentô Pont a Hegyvidéki Polgármesteri Hivatalban, a MoM Sportban, a Városmajor 
utcai uszodában, a Hegyvidék Bevásárlóközpontban, a Budai Középiskolában, a BM 
Nemzetközi Oktatási Központban, valamint kültéri Életmentô Pont a Királyhágó téren és 
mobil Életmentô Pont a 24 órás szolgálatot teljesítô Hegyvidéki Rendészet autójában. Így 
a nyolc „ÉLETMENTŐ PONT”-on található defibrillátorok hirtelen keringésleállás 
esetén életet menthetnek. A gyors beavatkozás ilyen helyzetekben különösen fontos: 
minden segítség nélkül eltelt perccel 10%-kal csökken az életesély.

Az Egészséges Hegyvidék alprogramjának célja, hogy minél több civil ember ismerje meg 
a hirtelen halállal járó tüneteket, és a mindennapokban bátran merje használni a 
defibrillátor készüléket, segítve a bajbajutott embertársaikon.

A tanfolyamok állandó helyszíne:
1126 Budapest, Böszörményi út 20., B irodaépület, alagsori elôadóterem
A megadott idôpontokra jelentkezni a (06-1)224-5987-es telefonszámon 
(hétfôn, szerdán, csütörtökön, pénteken: 9-tôl 13 óráig, kedden 12-tôl 16 óráig) 
vagy a esze.dora@hegyvidek.hu e-mail címen lehet.

A Hegyvidéki Önkormányzat támogatásával és a 
Magyar Máltai  Szeretetszolgálat Egyesület közremûködésével
 2016. október 25-én 15.00-kor, 
 2016. november 24-én 15.00-kor és
 2016. december 1-jén 15.00-kor
 laikusok részére újraélesztés oktatása és 
 elsajátítása tanfolyam indul, amelyre 
 önkéntes  alapon várjuk a jelentkezôket 
 az aktuális oktatást megelôzô két hétben.

A KEZED ÉLETET MENTHET!
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Hegyvidéken is
még gyorsabb internet, még jobb  
tv szolgáltatás a telekomtól

Hálózatot 
fejlesztünk itt is

telekom üzletek:  
MoM, Budagyöngye, Mammut bevásárlóközpontok

Keresd a Telekom minőségi otthoni szolgáltatásait,  
együtt még kedvezőbb áron.

telekom.Hu/Hegyvidek

most 
rendkívüli

ajánlatok 

várunk a Pagony utCai tesCo eXPress elŐtti  
telekom Pontunkban november 17. és 29. kÖzÖtt !
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(Folytatás a 12. oldalon)

életfa játéktér. Személyiség-, 
önismeret- és kreativitásfejlesztő 
foglalkozások szombaton és vasár-
nap 10.00–12.00. Az életfa játéktér 
olyan világba hívja a gyerekeket, 
ahol a fantázia ereje, a mesék gyó-
gyító hatása, az alkotás öröme le-
hetőséget ad belső világuk felfede-
zésére, érzelmeik kifejezésére, tár-
sas kapcsolataik megerősítésére. A 
foglalkozásokat 3–8 éveseknek 
ajánlják. A foglalkozásokat tartja: 
Lengyel Mónika gyógypedagógus, 
pszichopedagógus és zsembery 
Levente okleveles drámapedagó-
gus, színész. A  játéktérbe a 06/31-
782-7102-es telefonszámon lehet 
jelentkezni. A kétórás foglalkozá-
sok alkalmankénti ára: 6000 Ft.

Fit-Teen Program hétfőn 
18.00–19.30, csütörtökön 16.00–
17.30. A tinédzser korosztály szá-
mára kidolgozott komplex, táncos 
edzésprogram ötvözi a zumba, a 
balett és a jóga elemeit. további 
információk: Németh Krisztina, 
06/20-549-0893; Barta Sylvia, 
06/30-626-6065. ára: 14 000 Ft/hó.

Akrobatikus rock and roll 
pénteken 16.15–17.00 óvodások-
nak és kisiskolásoknak, 15.30–
16.30 kisiskolások haladó csoport-
jának. jó hangulatú foglalkozások 
4–6 éveseknek. Vezeti: Fekete Kin-
ga tánctanár (06/70-424-9423).

Angolnyelv-oktatás, korai fej-
lesztés angolul. Csütörtökön 8.00–
10.00 babaangol (22–36 hónapos 

gyerekeknek), 16.00–17.00 óvodás, 
17.00–18.00 kisiskolás angol. A 
Helen Doron Early English az an-
golnyelv-tanulás egyedülálló, 
könnyű és természetes módja, 
amely a gyermek anyanyelvétől 
függetlenül a világ minden orszá-
gában alkalmazható. Előjelentke-
zés szükséges: Endre judit, 06/30-
313-6822. részvételi díj: 11 000 Ft/
hó. www.helendoron.hu

Csiri-biri torna hétfőn 10.00. A 
Csiri-biri tornán 3 éves korig várják 
a már járni tudó, izgő-mozgó ba-
bákat. Folyamatos csatlakozási le-
hetőség, előzetes jelentkezés nem 
szükséges. Alkalmi jegy ára: 1500 
Ft, 10 alkalomra szóló bérlet ára: 
12 000 Ft. Információk: info@csiri-
biri.hu vagy Orszáczky Ildikó, 
06/30-389-5500. testvérkedvez-
mény: 50%. www.csiri-biri.hu.

ju jitsu szerdán 16.30–18.00 és 
18.30–20.00. Vezeti: Derkényi Lász-
ló (06/20-323-8160). A ju jitsu ru-
galmas küzdősport, a csavaráso-
kat, dobásokat, gáncsokat részesíti 
előnyben. Sokoldalú és változatos 
önvédelmi irányzat. részvételi díj: 
5500 Ft/hó.

Klasszikus balett hétfőn 
17.00–18.00. Vezeti: Kiss Stefánia 
balettművész (06/20-269-2314). 
Oktatás kezdőknek és haladóknak 
már óvodáskortól. részvételi díj: 
heti egy óra részvétellel 9000 Ft/8 
alkalom, heti 2 óra 14 000 Ft/16 al-
kalom.

Művészi torna szombaton 
9.30–15.00. Mozgáskoordináció- 
és ritmusérzék-fejlesztő gimnasz-
tika Berczik Sára módszere alapján, 
zongorakísérettel. Vezeti: Pataki 
rita mozgáspedagógus (06/30-
483-1897), patakiri@freemail.hu. 
zongorán kísér: gabora Mária.

NTC school Budapest (holland 
bölcsőde-óvoda) kedden 8.00–
15.00 óvodásoknak. Holland tan-
menet szerinti foglalkozások fla-
mand és holland anyanyelvű csa-
ládok részére. Felügyeleti szerv: 
Holland Oktatási Minisztérium. In-
formáció: Bori Martina, 06/30-241-
2546, lesbories@t-online.hu.

szivárvány Táncszínház 
showtánc- és hiphopoktatás ked-
den 17.00, csütörtökön 17.30. Veze-
ti: Balázs Márta táncpedagógus 
(06/30-409-2400). Formációs tánc, 
showtánc és hiphop 7 éves kortól. 
Fiúk jelentkezését is várják. rész-
vételi díj: 10 000 Ft/hó.

Zumba fitnesz gyerekeknek 
hétfőn 15.15–16.15, kedden 18.00–
19.00, szerdán 16.00–17.00. A zum-
ba kids kifejezetten gyerekekre 
szabott játékos, táncos foglalkozás 
többségében latin zenére. A fog-
lalkozásokat vezeti: Németh Krisz-
tina okleveles aerobik- és zumba-
oktató (06/20-549-0893, www.
krisztinanemeth.zumba.com). ár: 
heti 1 alkalom 6000 Ft/hó.

Zumba gold kezdőknek, új-
rakezdőknek hétfőn és szerdán 
9.00–10.00. ízületkímélő táncos 
mozgás latin zenére, egyszerű, de 
látványos koreográfiákkal, korha-
tár nélkül. ár: 1800 Ft/alkalom, bér-
let 14 000 Ft/10 alkalom.

Beauty body. Heti egészség-
megőrző, alakformáló preventív 
edzésprogram hétfőn, szerdán 
10.00–11.00, pénteken 9.30–10.30. 
ár: 1500 Ft/alkalom, bérlet 12 000 
Ft/10 alkalom.

Fit-Ball gerinctorna hétfőn 
19.30–20.30, pénteken 8.30–9.30. A 
foglalkozásokat Barta Sylvia okleve-
les aerobikoktató és zumba Basic-, 
zumba gold-, zumba Kids- és 
zumba Kids junior-instruktor tartja. 
ár: 1500 Ft/alkalom vagy Beauty 
body-bérlettel 12 000 Ft/10 alka-
lom. Információ: 06/30-625-6065.

Meridián torna kedden 16.00–
17.00. élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián gyakorlatokkal! 
Egészségvédelem az évezredes kí-
nai tapasztalatok alapján. Vezeti: 
Hóka Ildikó (06/70-546-6498). A 
tornán való részvétel ingyenes.

Angolnyelv-oktatás kezdők-
nek, újrakezdőknek és fontolva 
haladóknak saját tempóban, kis 
csoportban szerdán 10.00–11.00. 
tandíj: 2000 Ft/alkalom, 8000 Ft/
hó. Oktató: rigó judit nyelvtanár 
(06/70-553-9357).

Bujutsu-Kai Kenshin-ryu szer-
dán 18.30–20.30. Egy ősi szamuráj 
család hagyatéka, célja és feladata 
a személyiség fejlesztése a harc-
művészet útján. jelentkezni sze-
mélyesen edzésnapokon lehet. Az 
edzésekre 14 éven felüliek részére 
folyamatos a jelentkezési lehető-
ség. Vezeti: Horváth Attila 1 danos 
mester (06/20-945-3901). www.
jokaiklubdojo.hu

etka-jóga erőgyűjtő Módszer 
kedden és csütörtökön 9.30–11.00. 
Ismerje meg, próbálja ki, hogyan 
lehet ön is egészségesebb, derű-
sebb, hogyan mozdulhat újra fáj-
dalom nélkül. Vezeti: Nyerges Mar-
git, az Etka-jóga Erőgyűjtő Mód-
szer oktatója (06/30-354-4399). 
részvételi díj: 1400 Ft/alkalom, 
6000 Ft/5 alkalom (a bérlet 6 hétig 
érvényes).

Hatha jóga csütörtökön 18.30–
20.00, pénteken 9.30–11.00. A 
hatha jóga test-, légző, relaxációs 
és meditációs gyakorlatai kitűnő 
egészségmegőrző hatásúak, 
emellett a jóga hatékony útja az 
önmegismerésnek is. Vezeti: Pazo-
nyi Mónika jógatanár, rekreációs 
sportoktató (06/20-952-4685). 
részvételi díj: 1600 Ft/alkalom, 
7000 Ft/5 alkalom. Az első óra in-
gyenes.

Zumba fitnesz kedden és csü-
törtökön 20.00, hétfőn és szerdán 
11.00. Egyszerű, de eredeti és izgal-
mas latin mozdulatok, fülbemászó 
ritmusok. részvételi díj: 1800 Ft/
alkalom (60 perc), 14 000 Ft/10 al-
kalom. A foglalkozásokat vezeti: 
Németh Krisztina okleveles aero-
bik- és zumbaoktató (06/20-549-
0893) és taracky judit (06/30-474-
8428).

gombászszakkör kedden 
18.00. A tanfolyam hátralévő idő-
pontjai: november 22., december 
6., január 10., január 24. A könyvek-
ből sok ismeretet szerezhetünk a 
gombákról, de a gyakorlat nélkül, 
étkezési céllal gyűjtött gomba 
meghatározására csak egy tanfo-
lyam elvégzése után vállalkozha-
tunk. Fakultatív vizsgalehetőség. 

részvételi díj: 18 000 Ft. Vezeti: 
Auer Péter (06/30-536-2576) és 
Lukács zoltán.

Ismerkedés a számítógéppel 
idősebbeknek kedden 9.00–
11.00 kezdőknek, 11.00–13.00 ha-
ladóknak. A program célja, hogy 
megtanítsa az idősebb korosztály 
tagjait a számítógép használatá-
ra, elsősorban az internet elérésé-
re. Előzetes jelentkezés szükséges 
a 395-8284-es telefonszámon. 
Vezeti: Szentiványi Imre villamos-
mérnök, számítástechnika-okta-
tó. ár: 3000 Ft/fő/kurzus. Megfe-
lelő számú jelentkező esetén in-
dul.

Nyugdíjasklub csütörtökön 
13.30. November 24.: Komlós And-
rás zenés délutánja. December 1.: 
A Fővárosi Képtár – Kiscelli Múze-
um megtekintése.

LíVIA-VILLA
XII., KÖLtő utCA 1/A
tELEFON: 395-8284
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
  A Virányosi Közösségi Ház 

programja
A tájképek muzsikája – 

Siekierski zenóbia festőművész ki-
állítása. A XII. kerületi gyökerekkel 
rendelkező művész munkásságá-
nak vezérfonala a lengyel és a ma-
gyar táj, amit olaj- és akvarellképe-
ken örökít meg. A kiállítás megte-
kinthető: november 30-ig, előre 
egyeztetett időpontban (200-
8713). A belépés díjtalan.

jeles Napok kézműves ját-
szóház a Kenderkóc népi játszó-
ház vezetésével óvodásoknak és 
kisiskolásoknak. November 21. 
14.00–16.00 Advent. Adventi aj-
tódísz és koszorú készítése (a ko-
szorúhoz gyertyát mindenki vi-
gyen magával, alapot a helyszí-
nen tud vásárolni 250 Ft-ért). 
December 5. 14.00–16.00 Kará-
csonyi díszek, angyalkák készíté-
se. A foglalkozásokra a belépés 
díjtalan. Előzetes jelentkezés 
szükséges: 200-8713.
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Száz éve született Simonyi Károly
Nagyszabású rendezvénysoro-
zattal emlékezik meg a Magyar 
tudományos Akadémia Simonyi 
Károlyról, aki évtizedeken át a 
csillebérci Központi Fizikai Ku-
tatóintézet munkatársa, később 
igazgatóhelyettese volt. Munkás-
ságát az egész világon elismerték, 
itthon állami- és Kossuth-díjat 
kapott, megválasztották az év 
Ismeretterjesztő tudósának, és 
még életében a Magyar Nemzeti 
Örökség részévé nyilvánították 
életművét.

S imonyi Károly 1916-ban szü-
letett a Sopronhoz közeli 

Egyházasfaluban, sokgyermekes 
parasztcsalád hetedik gyermeke-
ként. A falu plébánosa felfigyelt a 
kiemelkedő tehetségű fiatalra, és 
sikerült kijárnia, hogy a gyerek az 
óbudai Árpád Reálgimnázium-
ban tanulhasson. Felsőfokú ta-
nulmányai során mérnöki és jogi 
diplomát is szerzett. Minden bi-
zonnyal ez is segítette abban, 
hogy kora egyik legelismertebb és 
az egyetemi hallgatók által leg-
jobban szeretett professzorává 
vált.

Simonyi 1951-ben megépítette 
az első magyar részecskegyorsí-
tót, munkájáért Kossuth-díjat 
kapott. Egy évvel később alapító-
ja volt a Központi Fizikai Kutató-
intézet (KFKI) Atomfizikai Osz-
tályának, majd az intézet igazga-
tóhelyettese lett. A KFKI forra-
dalmi bizottságának elnökévé 

választották 1956-ban; a szabad-
ságharcot az intézmény békében 
vészelte át. Szerepvállalása miatt 
a forradalom után folyamatos ül-
döztetésben volt része, elhagyni 
kényszerült a KFKI-t, végül a 
Műszaki Egyetemen kapott ka-
tedrát.

Azokban az években vállalta a 
fizika széles körben való népsze-
rűsítését, amikor ez meglehető-
sen lenézett területnek számított 
a kutatóknál. Nagyszabású mun-
kájával, a Fizika kultúrtörténeté-
vel 1978-ra készült el, ebben a 
reál és a humán tudományterüle-
teket ötvözi, s írja le közérthető 
formában. Ahogy a könyv elősza-
vában vallotta magáról, „hivatás-
szerűen fizikával, műszaki tudo-
mányokkal és azok pedagógiájá-
val foglalkozva örömét lelte a 
történelem tanulmányozásában, 
és ezt az örömet szeretné mások-
kal is megosztani”.

Az általa birtokolt tudást köz-
érthető módon, érdekesen tudta 
átadni mind az egyetemi hallga-
tóknak, mind a laikusoknak. El-
hivatottságát jellemzi: csak azért 
tanult meg kínaiul, hogy első 
kézből tudja segíteni a nála tanu-
ló kínai diákokat.

A Magyar Tudományos Aka-
démia 1993-ban választotta tag-
jai közé, 2001-ben bekövetkező 
haláláig dolgozott. Sírja a Farkas-
réti temetőben található. Fia, Si-
monyi Károly Charles Simonyi 
néven vált ismert programozóvá, 
ma Amerikában él, ő a második 
magyar, aki a világűrben járt.

Simonyi Károly születésének 
100. évfordulója alkalmából 
többnapos programsorozatot 
szervezett a Budapesti Műszaki 
Egyetem. A híres tudós emlékét 
2002 óta emléktábla őrzi a KFKI 
falán.

B. A.

A tudományokban lelt örömét szerette másokkal is megosztani

Gazdagodott a helytörténeti irodalom
A Hegyvidéki Históriák 

könyvsorozat tizenharmadik 
kötetét mutatták be a MOM 
Kulturális Központban novem-
ber elején. A Hegyvidéki Hely-
történeti Gyűjtemény által 2015 
őszén rendezett hatodik Hegy-
történeti konferencián, ami a 
XII. kerület létrejöttének 75. év-
fordulóját ünnepelte, különböző 
tudományterületek képviselői is-
mertették a Hegyvidékkel kap-
csolatos legfrissebb kutatási ered-
ményeiket – ezek jelentek meg 
most szerkesztett formában, 
nyomtatásban.

A könyvbemutatón Pokorni 
Zoltán polgármester beszélt a 
Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény kiemelkedő szere-
péről, amit a XII. kerület múlt-
jának megőrzésében tölt be. A 
kötetben olvasható, a Zugliget 
régi épületeiről szóló tanulmány 
kapcsán elmondta, milyen ter-
vei vannak ezekkel az önkor-
mányzatnak. Megújulhat az 
egykori, Hild József által terve-
zett Fácán Nagyvendéglő, meg-
mentenék a kerület legrégebbi 
lakóházát, a Czillich-majort, és 
elhangzott az is, hogy a közeljö-
vőben az egykori lóvasút-végál-
lomás épületébe költözhet a 
Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény. Pokorni Zoltán re-
ményét fejezte ki, hogy a követ-
kező helytörténeti konferenciá-
nak már ez a felújított épület ad 
otthont.

A könyvet Breinich Gábor, a 
Budapesti Honismereti Társaság 
elnöke mutatta be, kiemelve a ta-
nulmányok közérthető, mégis 

szakmai stílusát, továbbá azt a 
szerteágazó tudásanyagot, ami a 
budai kiskocsmák világától a 
művészeti életen át a második vi-
lágháború kerületi pusztításáig 
terjed.

A kötetben olvasható beveze-
tő tanulmány, Balázs Attila, a 

Hegyvidéki Helytörténeti 
Gyűjtemény igazgatójának 
munkája részletesen ismerteti a 
kerület létrejöttét és azokat a 
változásokat, amik a mai kerü-
lethatárok kialakulásához ve-
zettek. Ebből sok más mellett 
kiderül, hogy az előkészítő 
munka során, 1937-ben „a kerü-
lethatárokat a következőképpen 
határozták meg: a Jagelló út, Né-
metvölgyi út, Érdi út, Törökbá-
linti út, Nagyszeben út, Három-

szék utca, Töhötöm utca, Bod 
Péter utca, Zólyomi út, Breznó út 
és Wolff Károly út (ma Hegyalja 
út) által határolt terület. Ezeknek 
az utcaneveknek nagy része már 
nem cseng ismerősen, azóta már 
módosultak, csakúgy, mint az ak-
kor létrehozott kerülethatárok is. 
[…] Még ebben az évben döntöt-
tek a leendő (elöljárósági) székház 
helyéről is, amelyet a Böszörmé-
nyi út és a Fery Oszkár utca (ma 
Kiss János altábornagy utca) sar-
kára képzeltek el…”

Salamin András, a Zugligeti 
Egyesület vezetője a Zugligetben 
ránk maradt épített örökségekről 
ír. Ugyancsak a Zugligettel fog-
lalkozik Patak Gergely építész 
írása is, aki a lóvasút-végállomás 
épületének múltját és esetleges 
jövőjét vázolja fel.

Verrasztó Gábor helytörténész 
az egykor a Kék Golyó utcában 
működő Schwartzer-féle téboly-
da történetét tárja az olvasó elé, 
Feledy Balázs művészeti író pe-
dig a kerület művészeti életét mu-
tatja be. Saly Noémi, a Magyar 
Kereskedelmi és Vendéglátóipari 
Múzeum munkatársa a budai 
kiskocsmák világába kalauzol 
minket, míg Mihályi Balázs tör-
ténész új adalékokkal bővíti a 
Hegyvidék 1944–45-ös ostro-
mának történetét.

(-zsa-)

 A kötet megvásárolható a Hegy-
vidéki Helytörténeti Gyűjtemény-
ben (XII., Beethoven utca 1/b) 
nyitvatartási időben, kedden, csü-
törtökön, pénteken 10.00–18.00 
óráig.

A Hegyvidék benépesülése a török hódoltság kora után
A mikor Buda várát a magya-

rok visszafoglalták a török-
től, a várossal határos területek 
szinte teljesen lakatlanok voltak. 
A hegyvidéket a Tabánban élő 
rác és a Budára újonnan betelepí-
tett német lakosság vette birtok-

ba. Felújították a hadműveletek 
során elpusztult szőlőket, és úja-
kat ültettek; a szőlőterületet ki-
sebb-nagyobb darabokban budai 
polgárok kapták meg.

A kerület első összefüggő tele-
pülésrésze 1775 körül keletke-
zett, az újonnan alapított Kriszti-
naváros nyugati nyúlványaként. 
Az egyik első épületként ismer-
jük Daun Henrik budai várpa-
rancsnok villáját (1724), ami a 
mai Városmajor utca 59–61. alatt 
épült. Ebben az időben a Déli pá-
lyaudvar helyén lévő katonai te-
metőben, körülbelül a Nagy-
enyed utca torkolatával szemközt 
állt a Szent Kereszt-kápolna, mel-
lette a temető megszűnéséig 
(1797) egy remete lakott.

Falk Ferenc budai hajóhíd-fe-
lügyelő 1775-ben a mai Magyar 
jakobinusok tere 6. szám alatti 
helyen építtetett házat. Ennek 
bővítésével jött létre az Alkotás-
ház, amely a timpanonjában el-
helyezett, a teremtést ábrázoló 

domborműről kapta a nevét. Er-
ről nevezték el az Alkotás utcát.

A későbbi XII. kerület első ut-
cáiban ekkoriban nevezetes ház-
tulajdonosokat is találunk: a mai 
Városmajor utca 26. helyén álló 
ház előbb Pollack Mihály, a neves 

építész, majd báró Eöt-
vös Ignác (Eötvös Jó-
zsef édesapja) tulajdo-
na volt, a Városmajor 
utca 35. alatti házat 
pedig Rupp Jakab le-
véltárosnak, a budapes-
ti történeti topográfia 
egyik jeles képviselőjé-
nek édesapja építtette. 
A németvölgyi szántók 
felparcellázása folytán 
az 1820–30-as években 
épült ki az Alkotás utca 
házsora a Kiss János al-
tábornagy utca és a 
Márvány utca vonalá-
ig. Ezen a területen ki-
csi házakban zömmel 
kapások, kézművesek 
telepedtek le.

Összefüggő hegyvi-
déki településmag a 18. század 
második felében a Zugligetben, a 
Budakeszi és Buda városa között 
húzódó hegyi út mentén létesülő 

majorságokból alakult ki. Az itt 
álló majorságokban általában 
vendéglátó tevékenység is folyt, 
későbbi tulajdonosaik pedig bő-
vítették, újították azokat, és villá-
kat, nyaralókat építtettek fel te-
rületeiken.

Tizenkilencedik század eleji 
iratokban történik az első említés 
a svábhegyi házakról. A 
Niedermayer-birtok parcellázása 
folytán 1828-ig újabb hét ház 
épült a Svábhegyen, a mai Diana, 
Tücsök, Költő és Tündér utcá-
ban. Ezek a többé-kevésbé válto-
zatlan formában most is álló, 
egyszerű, falusias házak alkotják 
azt a házcsoportot, amelyet a 20. 
század elején „svábhegyi falu-
nak” neveztek.

A majorságok lakói hosszú 
ideig csupán vincellérek, kapá-
sok, napszámosok, korcsmáro-
sok voltak; a birtokok tulajdono-
sai Budán vagy Pesten laktak, és 
csak megpihenni jártak ki a bu-
dai hegyekbe. A városok egyre 
növekvő zsúfoltsága, valamint a 
kedvezőtlen higiéniai viszonyok, 
a sorozatos járványok hatására 
aki tehette, a természet felé for-
dult. Az 1830–40-es években 
felismerték, mekkora egészség-

ügyi, esztétikai, városfejlődési 
értéket jelentenek a budai he-
gyek. A jómódú lakosság – amely 
korábban csak kirándulni, mu-

latni, gyengélkedő 
szervezetét erősítendő 
járta a hegyvidéket – 
szebbnél szebb nyara-
lókat építtetett, huza-
mosabb tartózkodásra 
berendezkedve. Ezek 
az épületek komoly 
építészeti értékekkel 
bírtak, és jól illeszked-
tek a táj arculatába.

A budai hegyvidé-
ken kialakuló első vil-
lanegyed már keletke-
zésekor is polgári jelle-
gű volt. Az 1830-as 
évek végétől rohamo-
san szaporodtak a vil-
lák, főként a Svábhe-
gyen, az Orbánhegyen, 
a Mártonhegyen és a 
Zugligetben. Jómódú 
budai és pesti orvosok, 

egyetemi tanárok, írók, művé-
szek, ügyvédek, gyárosok, keres-
kedők, arisztokraták építtettek 
klasszicista, majd romantikus 
stílusú nyaralókat. Ebben az idő-
szakban nevesebb háztulajdonos 
volt errefelé – többek között – 
báró Eötvös József kultuszmi-
niszter, Jókai Mór író, Benza Ká-
roly színész, Frivaldszky Imre 
természettudós, Ürményi József 
alnádor, Patachich Károly városi 
tisztiorvos, Seiffert Antal budai 
városi tanácsos, Berczik Árpád 
akadémikus, Emich Gusztáv 
nyomdász és könyvkiadó, Szigli-
geti Ede színműíró és Barabás 
Miklós festő.

Az első villák (mások mellett a 
Hild-villa, az Óra-villa, Jókai 
Mór nyaralója, Erkel Ferenc nya-
ralója) többnyire klasszicista stí-
lusban épültek, az építtetők a vi-
déki nemesi kúriákat utánozták. 
Az 1840-es években jelent meg a 
hegyvidéki villaépítkezésben a 
román és gótikus elemeket ötvö-

ző romantikus stílus. Több Ybl 
Miklós építész által tervezett villa 
(Repos-villa, Frivaldszky-villa) 
mutatja ennek jegyeit.

Az 1850–60-as években élte 
virágkorát az úgynevezett „svájci 
stílus”: a favázas, lombfűrészelt 
díszítésű, többnyire két szintet 
átfogó, fatornácos, faoromzatos 
építkezés. Ilyen volt például a 
„Szép svájci nő”-höz címzett vil-
la, vagy báró Eötvös József nyara-
lója, a Karthauzi-lak.

A lakóház-építkezés csupán az 
1880–90-es években, a budai 
szőlők kipusztulását követően in-
dult meg, ekkorra tehető a terület 
komolyabb beépítésének kezdete. 
Megjelentek a nagy bérházak, 
három-, négyszobás polgári laká-
sokkal, 1911-ben pedig Árkay 
Aladár építész tervei alapján fel-
épült az első telepszerű, villákból 
álló lakónegyed, a bírák és ügyé-
szek telepe a Ráth György utca 
környékén.

Balázs Attila

A Repos-villát ybl Miklós tervezte

Báró Eötvös József nyaralója, a Karthauzi-lak

Kovács Károly nyaralója a Kalóz úton

Hegyvidéki Históriák, 13. kötet
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Borza Teréz 1956-os 
emlékműve Sopronban

B orza Teréz hegyvidéki alko-
tóművész, a Galéria 12 Egye-

sület vezetője nyerte a soproni 
önkormányzat meghívásos pá-
lyázatát, így az ő 1956-os gránit 

emlékművét avatták fel a város 
egyik legszebb közterületén, a 
Széchenyi téren az ’56-os forra-
dalom és szabadságharc hatvana-
dik évfordulója alkalmából. Az 

ünnepségen beszédet 
mondott dr. Völner 
Pál, az Igazságügyi Mi-
nisztérium parlamenti 
államtitkára.

Az emlékmű két 
tömbjének mindkét ol-
dalán békés emberek 
bevésett alakjai látha-
tók. A lyukak az orszá-
gos drámai sortüzeket 
szimbolizálják, a két 
tömb közötti vékony 
rés pedig a remény su-
garát. A mű makettjét 
a Hajnóczy József utcai 
Galéria 12 Kávézó és 
Borbárban tekinthet-
ték meg a látogatók a 
Galéria 12 Egyesület 
ünnepi kiállításán.

Gratulálunk a mű-
vésznőnek!A gránit emlékmű a soproni Széchenyi téren

Fotószintézis
A Galéria 12 Egyesület őszi kiállítása

Különféle témák, eltérő monda-
nivalók, egyedi kompozíciók – a 
galéria 12 Egyesület új kiállításán 
a látogató mindezek ellenére is 
érezheti a fényképek közti har-
móniát. A galéria 12 kávézóban 
bemutatott felvételek pillanatokat 
örökítenek meg, amelyek alkotás-
ra késztették a művészeket.

S okan sokszor elsétálunk az 
egyszeri és megismételhetet-

len pillanatok mellett. Nem úgy 
a művész, aki szívét és elméjét 
kitárva lesi a soha vissza nem térő 
alkalmat, amit aztán maradandó 
emlékké, alkotássá formál.

A Galéria 12 Egyesület fotó-
művészei őszi kiállításukon sok 
ilyen másodperctöredéket mutat-
nak meg, amely valahol, valami-
kor fényképezőgépük gombjának 
lenyomására sarkallta őket. A tár-
latnak nincs témája – mindenki 
szabadon választotta ki a számára 
legkedvesebb munkát.

A fényképek közt semmilyen 
összefüggés nincs: a falevelek sor-
sát, a fények játékát felvillantók 
mellett helyet kapott az önmagát 
fotózó („szelfiző”) járókelőről ké-
szült felvétel, vagy éppen a buda-
pesti látomásokból komponált 
montázs is. A sokszínűség és az 
üzenetek kavalkádja mégsem za-
varja össze a szemlélődőt, a fotók 
tökéletes szintézisben állnak egy-
mással.

Az egyik legérdekesebb darab 
Pató Károlyé, akit az utcán sétál-
va egy kirakaton lévő megtépá-
zott plakát állított meg. A reklá-
mon egy férfi portréja volt – hogy 
mit hirdetett, nem tudni, ahogy 
azt sem, ki és miért így távolította 
el a többi részt. A szétfoszlott gra-

fikán már csak a szemek és a száj 
láthatók.

„Nagyon megragadott az a te-
kintet – magyarázta Pató Károly. 
– Orwell Nagy Testvér alakját 
fedeztem fel benne. A figyelőt, 
aki a rohanó világban lesi a moz-
dulatainkat.”

A különleges kiállítás megnyi-
tóján Balázs Sándor méltatta a 
Galéria 12 Egyesület tizenöt mű-
vésze által felsorakoztatott mun-

kákat. A művészeti író arról be-
szélt, hogy az elhatalmasodó 
digitalizációban az igényes fotók 
értéke szinte felbecsülhetetlen: 
„A világról alkotott kép, illetve a 
benne lévő emberi létezés kifeje-
zése, kimondása itt, most indo-
kolt művészet. Tudományos ma-
gyarázatok helyett az alkotók in-
kább igyekeztek leegyszerűsíteni, 
megélhetővé tenni mindazt, ami 
körülöttünk van.”

BM

 A kiállítást december 3-ig lehet 
megtekinteni a Galéria 12 Kávézó 
és Borbárban (XII., Hajnóczy Jó-
zsef utca 21.).

Pató Károly „Nagy Testvére” (balra)

Szamos Iván: Miska

A beatköltő lelke és a professzor elméje
Először lép fel Budapesten – a MOM Kulturális Központban – Patricia Barber énekesnő

P atricia Barberről, a világhírű 
énekesnőről szóló cikkek 

mindig kiemelik intellektusát, 
műveltségét, s hogy már megjele-
nésében is inkább egyetemi ta-
nárra emlékeztet, mintsem jazz-
énekesre. Nevezték őt független 
gondolkodónak, reményteli pesz-
szimistának, akinek dalaiban egy 
beatköltő lelke és egy angol pro-
fesszor elméje találkozik.

Csak húszas évei végén indult 
el a karrierje, kellő érettséggel, 
merészen vetette bele magát a ze-
nei világba, harminchárom volt, 
amikor megjelent az első lemeze. 
Új perspektívát adott a korábbi 
nagy dívák fémjelezte vokális ha-
gyománynak.

Az elsők között vett repertoár-
jára pop- és rockszámokat, de at-
tól sem riadt vissza, hogy Paul 
Verlain-költeményt adaptáljon 
(franciául előadva), vagy Ariszto-
telész-, Descartes- és Baudelaire-
utalások fűszerezzék a jazzklubok 
világának szánt dalokat. Megmu-
tatta, hogy rengeteg mondaniva-
ló tömöríthető egy néhány perces 
kis darabba is. Mindezt lenyűgö-
ző eleganciával, bámulatos zenei-
séggel, a természetesség és a gon-
dolatiság egységével adja elő.

A zene iránti vonzódás családi 
örökség: apja a világhírű Glenn 
Miller Orchestra szaxofonosa 
volt, de alkoholizmusa miatt tra-

gikus véget ért élete. Ezért a fiatal 
zongorista-énekesnő szinte meg-
hasonlott a zenét illetően. „Soká-
ig szinte gyűlöltem, amit csinál-
tam, ami még állandó lámpaláz-
zal is párosult” – nyilatkozta.

Hatéves korától tanult zongo-
rázni, a középiskolai zenekarban 
szaxofonozott is. Az egyetemen 
pszichológiát hallgatott, de zenei 
tanulmányait is folytatta. Az 
1980-as évek elejétől Chicagóban 
egyre ismertebb lett a remek zon-
gorista, aki énekelt is, és előkelő 

klubokban szerepelt éveken át. 
Első európai turnéja 1992-ben 
zajlott, majd bemutatkozott Bos-
tonban és New Yorkban is. Hűsé-
ges maradt azonban Chicagóhoz, 
neve szinte összeforrt a Szeles vá-
rossal.

Nem ontja a lemezeket, csak 
kiérlelt anyaggal vonul stúdióba, 
viszont minden korongjának 
megjelenése eseményszámba 
megy a jazz világában. Nem tör-
vényszerű ugyanis, hogy egy ki-
tűnő előadóművész zeneszerző-

ként, sőt szövegíróként is kiemel-
kedőt alkosson. Patricia Barber 
ezen kevesek egyike.

Cole Porter jelenti számára a 
példaképet, külön albumot szen-
telt neki, de a közismert sztender-
deket is a maga képére formálta. 
Többnyire azonban saját szerze-
ményeit játssza, amelyek legin-
kább jazzsanzonoknak nevezhe-
tők. Barber képes egy egyszerű 
dalból is igazi drámát teremteni, 
amely megrendíti és megtisztítja 
a hallgatót.

Érdekes, hogy már többször 
fellépett hazánkban, Debrecen-
ben (2005) és Gyulán (2007) is 
szerepelt, a fővárosban viszont 
először hallhatjuk, mégpedig a 
rangos külföldi művészeket egyre 
gyakrabban fogadó MOM Kul-
turális Központ színháztermében 
november 27-én. A három éve 
megjelent, sorrendben tizenhato-
dik, Smash című albumán ismét 
saját szerzeményei hallhatók. 
Ezeket a komoly kritikusok által 
a Nagy Amerikai Daloskönyv in-
tegráns részének tekintett kom-
pozíciókat mutatja be most, de 
bizonyára korábbi „terméséből” 
is szemezget majd. Az önmagát 
professzionalista zongoristaként 
kísérő énekesnő ritmustandemjé-
ben Patrick Mul cahy bőgőzik, 
míg Jon Deitmeyer dobol.

Márton Attila

Egy egyszerű dalból is drámát teremt, amely megrendíti a hallgatót

Chopin-keringő fényképeken
C hopin egyik legbensősége-

sebb zenei vallomása a Cisz-
moll keringő Op. 64. Lelki vívó-
dásának rezdülései sejlenek fel 
benne; szomorúság, reményte-
lenség, a tüdővész rohamai, majd 
a derűsebb boldogságérzet és a 
nagy szerelem illúziója, később a 
siralmas kiábrándultság. Ez a mű 
inspirálta Abonyi Mayát fotóinak 
elkészítése közben, amelyekkel a 
közönség most a Virányosi Kö-
zösségi Ház kiállítótermében is-
merkedhet meg.

– Hatéves koromban kaptam 
édesanyámtól egy fényképezőgé-
pet, attól fogva szerelmese lettem a 
fotózásnak – beszélt a kezdetekről 
Abonyi Maya. – Vegyipari techni-
kumba jártam, aztán átképeztem 
magam fényképésznek, negyven 
évig dolgoztam a Főfotónál. Köz-
ben 1999-ben alapítottam egy fo-
tóstúdiót APS néven, 2000-ben 
léptünk be az országos szövetség-
be, az állandó tagságunk tizenhat 
fő; 2007-ben és 2010-ben is el-
nyertük a Magyar Fotóművészeti 
Alkotócsoportok Országos Szö-
vetségének (MAFOSZ) bronzpla-
kettjét. Évente három-négy kiállí-
tást rendezünk, rendszeresen részt 
veszünk pályázatokon is.

– Hogyan készültek az itt látha-
tó képek? – kérdeztem őt a meg-
nyitón.

– Nem vagyok zenei szakem-
ber, csak nagyon szeretem a ze-
nét, ez a Chopin-keringő különö-
sen megfogott. Sokszor meghall-
gattam, gondolkodtam, hogyan 
lehetne a mű hangulatát képek-
kel kifejezni. Felmerült bennem, 
hogy a virágok és a felettük ke-

ringő lepke jól szimbolizálná ezt 
az érzést. Kidolgoztam egy kü-
lönleges technikát: a tárgyat lete-
szem a szőnyegre, ha szükséges, 
megvilágítom, és a gépemet egy 
adott ritmusra mozgatva kompo-
nálom meg a képet, így jön létre a 
valcer hullámzását, forgását fel-
idéző elmosódottság. Huszon-

nyolc fotót készítettem a Cisz-
moll keringő második tételére.

Frédéric Chopin (1810–1849) 
ritkán hozta kapcsolatba magát a 
romantika mozgalmával, ám 
életművét napjainkban így is a 
romantikus stílus mintaképének 
tekintik. Zenéje ugyan kirobba-
nó érzelmekkel teli, mégis min-
den műve klasszikusan tiszta és 
megfontolt, egy kis romantikus 
exhibicionizmussal.

Párizsban 1836-ban megis-
merkedett George Sand (1804–
1876) francia írónővel, kapcso-
latuk tíz éven át tartott. Együtt-
létük nem túl szerencsés epizód-
ja volt a Mallorcán töltött 
1838–39-es tél, amit egy fűtet-
len parasztházban és a hasonló-
an fűtetlen vall de mos sai kolos-

torban vészeltek át. Sajnos az 
időjárás súlyos hatással volt a 
tüdőbeteg zeneszerző egészségé-
re. Feltételezhető, hogy ezek az 
élmények is megjelennek a kom-
ponista Cisz-moll keringőjében. 
Abonyi Maya szerint „az öröm, 
a szerelem, a betegség miatti le-
hangoltság mind tükröződik 
benne”.

A kiállítás megnyitóján a Ze-
neakadémia zongoraművész sza-

kán 2007-ben diplomázó Túros 
Eszter Chopin-darabokat ját-
szott, Deák Mihály előadómű-
vész a zeneszerző életrajzából idé-
zett. Fabó Katalin, a MAFOSZ 
ügyvezető elnöke így méltatta a 
látottakat: „Mindig felemelő ér-
zés, amikor a különböző művé-
szeti ágak találkoznak, és egy-

mást erősítve többdimenziós él-
mény befogadására adnak lehető-
séget.”

(Balajthy)

 Abonyi Maya Chopin: Cisz-
moll keringő Op. 64. című fotóki-
állítása megtekinthető: november 
30-ig, telefonon történő egyeztetés 
után (200-8713) a Virányosi Kö-
zösségi Házban (XII., Szarvas Gá-
bor út 8/c).
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Fejtörők a villamosmegállókban
M ikor kezd hallani a magzat? 

Mikor lépett először ember 
a Holdra? Ki találta fel a mozgó-
képet? Miért nem okoz sérülést a 
fakírágy? Ilyen és ehhez hasonló 
kérdésekkel teszteli tudásunkat 
az idén húszéves Csodák Palotája 
és a Budapesti Közlekedési Köz-
pont közös játéka tizenhárom 
budai villamosmegállóban.

Ha valaki egytől egyig meg-
oldja a Játékos Tudomány Moza-

ik plakátjain szereplő feladványo-
kat, és a helyes válaszok betűjeleit 
összeolvasva november 30-ig el-
küldi a megfejtést a Csodák Palo-
tájának, kedvezményes belépőt 
kap, emellett részt vehet azon a 
december 6-i sorsoláson, ame-
lyen értékes nyeremények talál-
nak gazdára. (A kérdések a www.
csopa.hu/mozaik internetes olda-
lon is olvashatók.)

A tudomány hónapja alkalmá-

ból meghirdetett játék részeként 
november végéig az érintett villa-
mosmegállók, a régi nevüket 
megtartva, új fantázianevet kap-
nak, emellett a szervezők mini 
flashmobokkal, azaz „villámcső-
dületekkel” hétről hétre életre 
keltenek egy-egy plakátot.

Első alkalommal „Newton al-
máskertje”, azaz az 56-os villa-
mos Déli pályaudvari megállója 
elevenedett meg: a képből kilépő 

tudós hölgy kísérőivel az oldalán 
a híres almafa gyümölcseivel 
ajándékozta meg a munkába, is-
kolába igyekvőket. Legközelebb 
november 21-én 7–9 óráig Kém-
cső Jenő és Spatula Sára cukorszi-
várványokkal és kis ajándékok-
kal készül színesebbé tenni az 
utazók reggelét a Széll Kálmán 
téri „Kémcsövek világa” megálló-
ban.

sz.

Abonyi Maya különleges témájú fotói különleges technikával készültek
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Kedves Budai Lakosok!

Dr. Baráth Gábor fogszakorvos 
vagyok, fogászati implantátumok 
beültetésével foglalkozom.

A Déli pályaudvarnál található 
rendelőmben, az Imperial Dental 
Fogászaton fogadom 
pácienseimet.

Elérhetőségek

Mobil: 06 30 924 4087

Telefon: 06 1 225 0055

E-mail: info@imperialdental.hu

Cím: 1013 Budapest, 
Krisztina körút 39/B.

www.imperialdental.hu

AZONNALI FIX FOGAK 

TITÁN IMPLANTÁTUMOKRA!

Altatás szakképzett aneszteziológiai 

háttérrel.

Ingyenes állapotfelmérés, kezelési terv 

és árajánlat készítés!
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XII., VárOSMAjOr utCA 44.
tELEFON: 319-9854/222
www.BArABASVILLA.Hu
 A szervezők a programváltozta-
tás jogát fenntartják!
viggo Wallensköld: Höl-

gyek. A kiállítás megtekinthető: 
november 29-ig, hétfőtől csütör-
tökig 9.00–18.00, vasárnap 9.00–
13.00, a Barabás Villa programjai-
hoz igazodóan. A belépés díjta-
lan.

Az író szerepe a mai európá-
ban – Monika Fagerholm és Kiss 
Noémi beszélgetése november 
28-án 19.00. Miként hat a társa-
dalmi változás az írásra? Foglal-
jon-e állást az író a változások té-
májában, s ha igen, akkor mind-
ezt az irodalom vagy a nyilvános-
ság színterén tegye? A belépés 
díjtalan.

stíluskivonatok. A modern 
kor alapjai – művészettörténet 
másképp november 29-én 18.00. 
A vetített képes sorozat végigkö-
veti a képi nyelv változásait, mi-
közben bemutatja a főbb fordu-
lópontok művészeti és filozófiai 
hátterét. Előadó: gimesy Péter 
művészettörténész. A belépés 
díjtalan.

Civilla. A világ más szemmel 
– trexler Erik gimnazista előadása 
november 30-án 18.00. Az elő-
adás a mozgássérültek minden-
napjairól szól – fiataloknak és fel-
nőtteknek. trexler Erik fő célja, 
hogy előadásai által az emberek 
elfogadják a mozgássérülteket, 
és meglássák azt, hogy igazából 
nem is különböznek egymástól. A 
belépés díjtalan.

Búgócsiga Zenede: Mikulás-
váró december 4-én 11.00. A Bú-
gócsiga zenede gyermekdalokat, 
népdalokat, mondókákat és ki-
számolókat szólaltat meg saját 
feldolgozásban, egyedi hangzás-

sal. A koncertre egy különleges 
vendéget is várnak, akinek nagy a 
szakálla, piros a ruhája, és szereti 
megajándékozni a jó gyerekeket. 
jegyár: családi jegy 4500 Ft (2 fel-
nőtt + 2 gyerek), XL családi jegy 
5500 Ft (2 felnőtt + 3 gyerek), 
gyerekjegy 1500 Ft (a Mikulás 
ajándékával), felnőttjegy 1000 Ft. 
jegyek kaphatók a barabasvilla.
jegy.hu oldalon és a MOMkult 
jegypénztárában.

endrődy Orsolya: Piros 
kenu, fehér bögre, kék alsó-
gatyó. Kiállításmegnyitó: novem-
ber 30-án 19.00. A kiállítás megte-
kinthető: hétfőtől csütörtökig 
9.00–18.00, vasárnap 9.00–13.00, 
valamint a Barabás Villa program-
jaihoz igazodóan december 1. és 
2017. január 8. között. A belépés 
díjtalan.

Maszatoló foglalkozás szer-
dán 10.00. Anyukák és gyermeke-
ik (1,5–3 évesek) együtt tapasz-
talhatják meg a közös alkotás 
örömét. Ajánlott a nem túl ké-
nyes ruházat vagy egy „festős 
póló” használata. A foglalkozást 
vezeti: Hillier-Szalay Enikő. Bő-
vebb információ: hillie re ni@
gmail.com. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, ami tartalmazza az 
anyag- és eszközigényt. A részvé-
teli díj befizetésére a helyszínen 
van lehetőség a foglalkozásveze-
tőnél.

Kerekítő Mondókás Móka 
hétfőn 10.00. Höcögés, kacagás a 
Kerekítő könyvsorozat népi mon-
dókái, ölbeli játékai nyomán, da-
lokkal, hangszerjátékkal színesít-
ve (3 éves korig). játékvezető: Va-
jai Flóra színésznő, pszichológus. 
Bejelentkezés az aktuális hírekért, 
szüneti időpontokért: www.
kerekito.hu. részvételi díj: 1200 
Ft/alkalom, 5500 Ft/5 alkalomra 
szóló bérlet. A részvételi díj befi-
zetésére a helyszínen van lehető-
ség a foglalkozásvezetőnél.

3-1-2 meridián torna szerdán 
9.00–10.00. A belépés díjtalan.

vad horgolók klubja szerdán 
15.00–17.00. A belépés díjtalan.

HEGYVIDÉKI
HELYTÖRTÉNETI
GYŰJTEMÉNY
ÉS GALÉRIA

XII., BEEtHOVEN utCA 1/B
tELEFON: 457-0501
INFO@HEgytOrtENEt.Hu
Hegyvidék a „Nagy Háború” 

idején. Az időszaki kiállítás témá-
ja az első világháború és a Hegyvi-
dék kapcsolata. A belépés díjta-
lan.

Műkincstolvajok – szabadu-
lós játék. A Hegyvidék a „Nagy 
Háború” idején című időszaki kiál-
lítás állandó részeként a szervezők 
szabadulós játékot alakítottak ki a 
tárlat egy részéből. A jelentkezők-
nek bizonyos idő alatt logikai fel-
adványokat megoldva kell teljesí-
teniük a kitűzött célt. A játékban 
2–4 fő vehet részt e-mailben vagy 
telefonon történő előzetes regiszt-
ráció alapján, amit legalább egy 
nappal korábban be kell jelenteni 
(18 év alattiak csak felnőtt kísérő-
vel játszhatnak). A játék ára: 1300 
Ft/fő, XII. kerületi lakcímkártyával 
rendelkezőknek 800 Ft/fő. Nyitva-
tartás: kedden, csütörtökön, pén-
teken 10.00–18.00.

MOM emlékszoba. telefonon 
történő előzetes időpont-egyezte-
téssel látogatható: 06/30-908-
8375, 06/70-212-3930. Cím: XII., 
Maros utca 1.

XII., VárOSMAjOr utCA 16.
tELEFON: 201-6607
INFO@HEgyVIDEKgALErIA.Hu
A mi ‘56-unk. A Széna tértől a 

Kalefig – elvtársak és bajtársak – 
kiállítás november 25-ig még a Vá-
rosmajor utcai kiállítótérben, hét-
főtől péntekig 10.00–18.00.

Festőiskola felnőtteknek hét-
főn 17.30–19.30. Várnak mindenkit, 
aki mindig festeni szeretett volna, 

de nem volt ideje, vagy nem mert! 
A résztvevők nagymesterek műve-
inek másolásán keresztül ismer-
kednek különböző technikákkal. 
Információk: Makovecz Anna, 
06/20-573-9339.

XII., HAjNóCzy józSEF utCA 21.
tELEFON: 395-0336
BOrzA@jOBECK.Hu
őszi Fotótárlat 2016. A kiállító 

művészek: Aknay tibor, Barta zsolt 
Péter, Ezüst gy. zoltán, Kádár Kata-
lin, Kecskeméti Kálmán, Maczkó 
Erzsébet, Németh Andrea, Pató 
Károly, rainer Péter, S. Faragó 
gyöngyi, Simon Csilla, Szabó End-
re, Szamos Iván, Szél ágnes, tahin 
gyula, tóth józsef Füles. A kiállítás 
megtekinthető: december 3-ig, 
naponta 12.00–22.00, szombaton 
16.00–22.00. Vasárnap zárva.

XII., BÖSzÖrMéNyI út 34/A
tELEFON: 202-2509
KuLturALIS.SzALON@gMAIL.COM
‘56 emlékére – rendkívüli tör-

ténelemóra november 21-én 
14.00. Előadó: tóth józsef tanár.

világjáró klub. November 22. 
18.00 Burma, a csodák országa. 
Előadó: Nagy ákos (világjáró). Vi-
lágjárók fényképes úti élménybe-
számolója a Pannónia Program- és 
utazási Iroda szervezésében. De-
cember 6. 18.00 Mária-út, a lélek 
útja. Előadó: Deák Andrea, a Mária 
út Egyesület munkatársa.

Pászli István tudományos tár-
salgóköre. November 23. 16.00 A 
Nemezis-csillag és a dinoszauru-
szok pusztulása.

szecesszió a divatban – a di-
vattörténeti előadás-sorozat kö-
vetkező alkalma november 24-én 
14.00. Szépségideálok, viselettör-
ténet, ruhák, kiegészítők, szépség-
ápolás. Előadó: Nagy Katalin.

A Hegyvidéki bélyeggyűjtők 
és a MOM-208 bélyeggyűjtők 
zenei sorozata november 25-én 
13.00.

Kovács Imre Társaság – PC 
Magister alapítvány programja 
november 25-én 18.00. Beszélge-
tés aktuális agrárpolitikai kérdé-
sekről. A beszélgetést vezeti: Várfi 
András agrármérnök, a Kovács 
Imre társaság alelnöke.

Zene-Fere Klub november 28-
án 10.30. Kovács zalán László tu-
baművész zenei sorozata. Vendég: 
Párkai István Kossuth- és Liszt-díjas 
karmester, karvezető, a Nemzet 
Művésze.

Zsebtolvajok, közterületi 
rablók – a hegyvidéki rendőrkapi-
tányság bűnmegelőzési tájékozta-
tó előadása november 28-án 
12.00. Előadó: Vukics Norbert 
rendőr zászlós.

gyaloglóklub Monspart sa-
rolta vezetésével november 29-
én 9.00. találkozó: a Normafa Síház 
előtti parkoló mellett.

Biblia-olvasási félóra Bibliát 
nem olvasóknak november 29-
én 16.00, december 7-én és 14-én 
17.00. Vezeti: Benedek zsuzsanna 
történelem szakos tanár.

Hegyvidéki családépítők 
klubja november 29-én 19.00. Ve-
zeti: Komáromi Mária és Komáromi 
jános.

Turnovszky éva sasszem és 
szilánkok című könyvének bemu-
tatója november 30-án 17.00. A 
könyvet a tarsoly Kiadó adta ki. Is-
merteti: Soltész Márton PhD iroda-
lomtörténész. Közreműködik: Lé-
nárt ágota pszichológus, Simon 
Péter pszichodráma-oktató, dr. 
Pálfy Anna (klarinét), Pálfy zsu-
zsanna Sára (klarinét).

Hegyvidéki Zarándok Iroda a 
Kulturális Szalonban (információ, 
zarándokútlevél váltása) hétfőn és 

kedden 10.00–13.00, csütörtökön 
13.00–16.00.

Kortárs Alkotó Kör december 
2-án és 16-án 13.30. A foglalkozást 
vezeti: dr. Schmidt-Szilágyi éva (Pi-
roska) festőművész, művésztanár 
(Berlin–Budapest) és Schmidt Edi.

Komáromi jános festő és gra-
fikus adventi kiállításának meg-
nyitója december 2-án 16.00. 
Megnyitja: a művész fia, Komáromi 
Előd OFM.

Derűs percek Dolnával. De-
cember 5. 14.00 A német romanti-
ka útján. johannes Brahms: Ötödik 
magyar tánc. Daltanulás. A foglal-
kozás művészeti vezetője Mihalek-
né Kádár Magdolna magyar–ének-
zene szakos tanár.

vallástörténeti előadás-soro-
zat. December 7. 14.00 A keresz-
ténység története. E-mailek a Bibli-
ából. Előadó: Szabó jános törté-
nész, lelkész, pszichológus.

Memóriatorna 60 felettiek-
nek december 7-én 15.30. A foglal-
kozást vezeti: Szép Ilona.

H.O.K. Hegyvidéki Osteopo-
rosis Klub. December 8. 13.30 A 
nyirokkeringés zavarai, ödémás 
végtagok kezelésének lehetősé-
gei. Előadó: Füredi rita gyógytor-
nász, nyirokterapeuta. Klubvezető: 
Mészáros Lászlóné gyógytornász, 
rekreációs mozgásprogram-veze-
tő.

Kézműves-foglalkozás virág 
szilviával december 9-én 11.45. 
Az anyagszükséglet miatt előzetes 
jelentkezés szükséges.

Harmónia életmód Klub 60 
év felettieknek. December 9. 
14.00 Emésztőrendszeri betegsé-
gek megelőzése. Szakemberek 
táplálkozási tanácsai, tranzitidő, 
tisztítókúrák, étrendi javaslatok, 
ételtársítások, hasmasszázs és 
hastornagyakorlatok, akupresszú-
rás pontok a talpon, a kézen és a 
fülön. Klubvezető: Szép Ilona.

sírva és nevetve – Dévényi 
István könyvbemutatója decem-
ber 9-én 18.00. A könyvet ismer-
teti: Nagy Nikolett, az író tanítvá-
nya.
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Festőtanfolyam Borom bo vits 
Magdolna nívódíjas festőmű-
vész vezetésével december 10-
én 8.00–12.00. téma: tengerparton 
cölöpökhöz kikötött vitorlás. A 
tanfolyam részvételi díja: 5000 Ft/
alkalom. részletek és jelentkezés: 
Borombovits Magdolna, 06/30-
196-7383.

A forint születése – tóth józsef 
tanár előadása december 12-én 
14.00.

Fiatal Cukorbetegek Klubja 
december 13-án 18.00. érdeklődés 
a programról: Muskát Erika, 06/30-
279-5219, sce.klub@gmail.com, 
http:/www.facebook.com/spor-
tos cukros.

szalon egyetem. December 
14. 14.00 Karácsony a zenében. 
Előadó: Kovács zalán tubaművész. 
Az előadás előtt a Süni óvodák 
nagycsoportosai mutatnak be ad-
venti műsort.

Budai lisztérzékeny Csoport 
találkozója december 14-én 
17.00. Klubvezető: Sűrűné Elek Ildi-
kó (06/30-911-2803, suruneildi@
gmail.com).

színháztörténeti előadás. 
December 19. 10.30 Kulisszák mö-
gött. Bajor gizi, a Nemzeti csillaga. 
Előadó: Szebényi ágnes színház-
történész.

Kíváncsiskodók Klubja de-
cember 19-én 14.00. A franciaor-
szági Calais-t és az angliai 
Folkstone-t összekötő Csalagút 
története. Klubvezető: Nagy Kata-
lin.

A Kopp-kopp hegyvidéki ön-
kéntes tudósítói műhely bemu-
tatkozása december 20-án 14.00. 
Előadó: Liling tamás.

Könyvajánló Klub. December 
21. 16.00 Öregségről öregedés nél-
kül. Hosszú élet és vitalitás. Klub-
vezető: Szép Ilona.

segítő kéz a családnak. De-
cember 21. 18.00 Az ünneplés sze-
repe az egyéni és a családi életben. 
Előadó: dr. Domján Mihály tanács-
adó, szakpszichológus és családte-
rapeuta.

 Az ingyenes tornákon csak Hegy-
vidék Kártyával, illetve XII. kerüle-
ti lakcímkártyával rendelkező la-
kosok vehetnek részt. A fizetős 
tornákon az első alkalom ingye-
nes.
Kezdő bridzskurzus hétfőn 

10.30. Vezeti: Hoffmann tamás. je-
lentkezni Hoffmann tamásnál 
(06/30-641-4254) és a szalonban 
lehet.

Pilates Szávai Andreával hétfőn 
7.00–8.00. részvételi díj: 1500 Ft/
alkalom, bérlet esetén kedvez-
mény.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – hétfőn 8.30–9.15. A 3-1-2 
meridián torna egy egészségmeg-
őrző gyakorlatsor, a meridiánok-
ban áramló energia-egyensúly 
helyreállításával a szervezet im-
munrendszerét erősíti. Vezeti: 
Haide éva. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

H.O.K.-torna valival időseb-
beknek hétfőn 9.30–10.15. test-
tartást javító gyakorlatok Mészá-
ros Lászlóné gyógytornász vezeté-
sével. A Hegyvidéki Osteoporosis 
Klub tornája. A foglalkozás ingye-
nes.

Keleti tánc nőknek hétfőn 
17.00–18.15. részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet esetén 4x1000 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – kedden 8.15–8.45. Vezeti: 
Péter Ildikó. A foglalkozáson való 
részvétel ingyenes.

jóga az egészséges gerincért 
kedden 9.00–10.00. részvételi díj: 
900 Ft/alkalom. jógaoktató: Ott 
Cecília.

Baba-mama angol torna 0–1 
éveseknek kedden 10.15–10.45. 
részvételi díj: 1000 Ft/alkalom. A 
foglalkozást tartja: Szilajné Bárdos 
Mia (06/30-570-6540).

Torna Nórával kedden 11.00–
11.45. Készségfejlesztő gyakorla-
tok nyugdíjasoknak. A részvétel 
ingyenes.

urak tornája kedden 11.45–
12.30. A részvétel ingyenes.

MOM-nyugdíjasok találkozó-
ja kedden 13.00–17.30. érdeklődés, 
jelentkezés: Fischer Péterné, 
06/20-394-5473, 466-4973.

Pilates Szávai Andreával szer-
dán 7.00–8.00. részvételi díj: 1500 
Ft/alkalom, bérlet esetén kedvez-
mény.

reggeli torna idősebbeknek 
szerdán 8.00–8.40. A foglalkozás 
ingyenes.

szeniortorna Balázs Marival 
szerdán 8.45–9.30. A foglalkozás 
ingyenes.

Nia Tánc szerdán 9.30–10.30. 
Vezeti: Balázs Mari Blue Belt Nia-
oktató, koreográfus. részvételi díj: 
1000 Ft.

gerinctorna glatz zsuzsa veze-
tésével szerdán 10.45–11.30. Infor-
máció: 06/30-295-1833. részvételi 
díj: 700 Ft.

Hatha jóga segédeszközök-
kel csütörtökön 8.15–9.15, 9.45–
10.45. részvételi díj: 900 Ft.

élj 100 évet egészségesen a 
3-1-2 meridián tornagyakorla-
tokkal! – csütörtökön 11.00–11.45. 
Vezeti: Pál-Szabó gabriella. A fog-
lalkozáson való részvétel ingyenes.

szupernagyi népdalkör min-
den páros hét csütörtökjén 13.00–
15.30. Alapító: Karcagi éva. énekta-
nár: Bucsai Anikó.

Népek táncai Bojtor Marikával 
csütörtökön 17.00–17.45. részvéte-
li díj: 800 Ft.

Tánc a szalonban csütörtökön 
18.00–18.45. tánctanár: Bojtor Ma-
rika. A részvétel ingyenes.

Pilates csütörtökön 19.00–
20.00. Vezeti: Szávai Andrea. rész-
vételi díj: 1500 Ft/alkalom. Bérlet 
esetén kedvezmény.

Body Art-óra pénteken 8.00–
9.30. Vezeti: Csordás Izabella Body 
Art-oktató, mentálhigiénés szak-
ember. részvételi díj: 1200 Ft/alka-
lom, 5 alkalomra szóló bérlet 5000 
Ft. A résztvevőknek jógamatracot 
kell vinniük!

Nyugdíjastorna Latin Anikóval 
pénteken 9.45–10.30. A részvétel 
ingyenes.
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(Folytatás a 13. oldalról)
gerinctorna glatz zsuzsa veze-

tésével pénteken 10.45–11.30. In-
formáció: 06/30-295-1833. részvé-
teli díj: 600 Ft.

Kiskakukk játszóház kisisko-
lásoknak pénteken 16.00–17.30. 
Vezeti: Kakuk Andrea. A részvétel 
ingyenes.

Keleti tánc nőknek vasárnap 
9.00–10.15. részvételi díj: 1200 Ft/
alkalom, bérlet 4x1000 Ft.

UGOCSA UTCAI KÖNyVTÁRA
XII., ugOCSA utCA 10.
tELEFON: 225-1228
KönyvTársas – társasjátékpart-

ner-kereső gyerekeknek novem-
ber 19-én 10.00–12.00.

Kóstoló Tiszazugból – a tisza-
földvári Képzőművészeti Alkotók 
Köre Egyesület kiállítása novem-
ber végéig tekinthető meg a 
könyvtár nyitvatartási idejében.

Egészség- és Családvédő 
Országos Egyesület

ECSOSZ

(KÖzHASzNú, NONPrOFIt, CIVIL SzErVEzEt)

ECSOSz.Hu@gMAIL.COM
www.ECSOSz.Hu, www.
FACEBOOK.COM/ECSOSzHu
A programok ingyenesek!
Kondicionáló torna hétfőn és 

szerdán 20.00–21.00-ig a testne-
velési Egyetem (tF) barakképüle-
tében (XII., Alkotás utca 44.). Az 
órákat gyógytornászok tartják.

Nordic walking kedden 
15.30–16.30-ig az I., Vérmező út 
70 –72. alatt, a Vagon étterem 
(mozdony) mögötti részen, a Déli 
pályaudvartól két percre. Sport-
eszközt a szervezők ingyen bizto-
sítanak.

Torna a szabadban. Kedden 
16.30–17.30-ig az I., Vérmező út 70 
–72. alatt, a Vagon étterem (moz-
dony) mögötti részen, a Déli pálya-
udvartól két percre. Csütörtökön 
16.00–17.00-ig a Devecseri park-
ban (az új „kondiparkban”), a Sváb-
hegyen.

Nordic walking kirándulás. 
részletek a honlapon.

BAJOR GIZI SZíNÉSZMúZEUM
XII., StrOMFELD AuréL út 16.
tELEFON: 225-3161, 375-1184
www.SzINHAzIINtEzEt.Hu, 
www.OSzMI.Hu
Háromszázezer magas Cé – 

simándy 100. A kiállítás látogat-
ható: 2017. március 5-ig, szerdától 
vasárnapig 14.00–18.00.


Használtkönyv-vásárt tarta-

nak november 19-én 16.00–19.00 
óráig a városmajori kistemplom-
ban (XII., Csaba utca 5.). Sokféle 
könyv fillérekért!


A Magyar vöröskereszt szoci-

ális ruhavásárt szervez a rászo-
ruló lakosoknak november 21-én 
8.00–16.00. Kedvezményes áron 
lehet venni használt ruhaneműt, 
gyermek-, női, férfiruházatot és já-
tékokat. Az akció helye: II., Széll 
Kálmán tér 3. II. emelet. telefon: 
212-2783, 212-2811. A szociális vá-
sárra elsősorban a gyermeküket 
egyedül nevelő szülőket, kisnyug-
díjasokat és kiskeresetű lakosokat 
várják.


A negyedik és az ötödik ha-

talmi ág, avagy létezik-e nem 
tőkevezérelt társadalom? – 
Laborczi Pál előadása november 
28-án 18.30-kor a Keresztény értel-

miségi Fórum következő alkalmán 
a Budahegyvidéki Evangélikus 
templomban (XII., Kék golyó utca 
17.).


A Budapest XII. kerületi len-

gyel Nemzetiségi Önkormány-
zat minden hónap utolsó vasár-
napján megszervezi azoknak az 
idős embereknek a lengyel temp-
lomba szállítását, akiknél ez csalá-
di segítséggel nem megoldható. 
jelentkezni a Budapest XII. kerületi 
Lengyel Nemzetiségi Önkormány-
zat elnökénél, Nyitrai zoltánnál le-
het minden hónap 20. napjáig, a 
06/30-335-4720-as telefonszá-
mon.


A Mozgássérültek Budapesti 

egyesületének hegyvidéki szer-
vezete minden hónap harmadik 
szerdáján 15.00 órától várja az ér-
deklődőket a Németvölgy gondo-
zási Központban klubnapra. téma: 
a mozgássérült embereket érintő 
információk nyújtása, közös séták, 
beszélgetések, kirándulások, aka-
dálymentes helyszínek beazonosí-
tása a kerületben. érdeklődés: Fe-
jérné Anna, 06/30-743-8475.


Németh lászló-emlékszoba a 

Németvölgyi út 18.-ban. Németh 
ágnes előzetes egyeztetést köve-
tően kedden 10.00–12.00, csütör-
tökön 16.00–18.00 óráig fogadja a 
látogatókat. Bejelentkezés: leg-
alább huszonnégy órával koráb-
ban a 200-1593-as telefonszámon.


Hozzátartozói csoport a XII. 

kerületi Családsegítő és gyermek-
jóléti Központ Félsziget Klubházá-
ban kéthetente csütörtökön 
18.00–19.30. A csoport célja a kö-
zös sors megélésén túl egymás 
segítése. Az aktuális helyzetekre a 
résztvevők közösen keresnek 
megoldást. A csoport tagja lehet 
bárki, akinek családjában, baráti 
körében pszichiátriai problémá-
ban érintett ember él, és vele köz-
vetlen, rendszeres kapcsolatban 
van. A részvétel ingyenes. Hely-

Az önkormányzat 
ingyenesen 

hívható 
zöldszáma: 

06-80/200-907

szín: Félsziget Klubház, XII., Kiss já-
nos altábornagy utca 34. telefon: 
212-9650.


A Félsziget Klubház pszichés 

problémákkal élőknek ad lehető-
séget arra, hogy barátokat találja-
nak, kapcsolatokat alakítsanak ki, 
és hogy minél teljesebb életet él-
hessenek. Közösségi gondozói 
személyes támogatást nyújtanak, 
akár lakókörnyezetben is, a követ-
kező területeken: ügyintézés, krí-
ziskezelés, segítő beszélgetés, ta-
nácsadás, készségfejlesztés, men-
tális-pszichológiai gondozás. Aki-
ket várnak: budapesti lakosok, 18 
évesek elmúltak, pszichés problé-
mával élnek, és nem adták fel. Cím: 
XII., Kiss jános altábornagy utca 
34. Nyitvatartás: hétfőn, szerdán, 
csütörtökön, pénteken 12.00–
18.00, kedden 10.00–16.00. tele-
fon: 212-9650. A klubház szolgálta-
tásai térítésmentesek.


Félsziget Klubház Önsegítő 

Csoport. A csoport célja, hogy a 
tagok elfogadó légkörben bátorít-
sák, támogassák egymást problé-
máik feltárásában és megoldásá-
ban. A kéthetenkénti találkozások 
során a résztvevők segítenek egy-
másnak saját erőforrásaik felisme-
résében és mobilizálásában. Aki-
ket várnak: pszichiátriai problémá-
val élő budapesti érdeklődők. ta-
lálkozások: kéthetente kedden-
ként 16.15–17.45. A jelentkezést 
követően egy csoporttag fogadja 
a jelentkezőt beszélgetésre, ez-
után látogatható a csoport. Hely-
szín: XII., Kiss jános altábornagy 
utca 34. telefon: 212-96-50, 06/30-
579-1772. E-mail: felszigetklub haz  
@gmail.com.


A XII. kerületi Családsegítő és 

gyermekjóléti Központ szabad-
időklubja várja az érdeklődőket 
minden páros hét szerdáján 14.00–
15.30. Helyszín: XII., Beethoven 
utca 7–9. II. emelet. telefon: 319-
9299.



A Napközi Plusz 
svábhegyi Tanu-
lószoba díjmentes 

integrált foglalkozásokat tart a 
Szent László Plébánia közösségi 
termében (XII., Diana utca 15/a) 
hétfő délutánonként. Előzetes 
egyeztetés után szülői tanácsadás 
a tanulási, viselkedési nehézségek-
kel küzdő gyerekek szüleinek. In-
formáció: Horváth-jovány tünde 
tanító, Horváth László tanár, Nap-
közi Plusz tehetséggondozó és 
Képességfejlesztő Központ, XII., 
Szépkilátás út 3., 06/20-985-5137, 
talent@t-online.hu. www.tanulo-
szo ba.uw.hu


egyéni problémákat is figye-

lembe vevő erő- és egyensúly-
fejlesztés, könnyed mozgások ze-
nére időseknek gyógytornász ve-
zetésével hétfőn és csütörtökön 
11.00–12.00 óráig a MOM Sport 
uszoda és Sportközpont földszinti 
különtermében (XII., Csörsz utca 
14–16.). részvételi díj: Hegyvidék 
Kártyával rendelkezők részére 
2000 Ft/hó/4 óra, Hegyvidék Kár-
tyával nem rendelkezők részére 
2400 Ft/hó/4 óra. Az első óra in-
gyenes. tovább információk és je-
lentkezés: meszaroslaszlone@  
t-on line.hu, 06/30/30-60-760.


lendülj formába! életmód- és 

alakformáló edzések a Virányos ál-
talános Iskola tornatermében (XII., 
Virányos út 48.) hétfőn és szerdán 
16.00–16.50 és 16.50–17.40 höl-
gyeknek, 17.50–18.50 és 19.00–
20.00 hölgyeknek és uraknak. In-
formáció: 275-0669, 06/30-476-
9132.



HEGyVIDÉK HARCOSAI 
KÜZDőSPORT AKADÉMIA
XII., CSABA utCA 7/A
tELEFON: 06/20-333-5599
INFO@HEgyVIDEKHArCOSAI.Hu
www.HEgyVIDEKHArCOSAI.Hu
Ökölvívás (edzők: Nagy „Csont-

törő” jános, régi Dániel). junior, 
felnőtt: hétfőn, szerdán, pénteken 
15.30–17.00. Felnőtt: hétfőn, szer-
dán, pénteken 17.30–19.00, ked-
den, csütörtökön 17.00–18.30. Fel-
nőtt–vegyes: kedden, csütörtökön 
19.00–20.30.

Kempo (edző: Lacza ádám Il-
lés). Haladó: hétfőn, szerdán, pén-
teken 17.30–19.00. Kezdő, gyerek: 
kedden, csütörtökön 16.00–17.30. 
Kezdő, felnőtt: kedden, csütörtö-
kön 17.30–19.00.

vale Tudo MMA (edző: Halmi 
Viktor): kedden, csütörtökön 
19.00–21.00.

Brazil ju-jitsu (edző: Varga Le-
vente). gyerek: kedden, csütörtö-
kön 15.00–16.00.

goju ryu Karate (edző: Páger 
Pál): hétfőn 20.30–21.40, csütörtö-
kön 20.40–21.50.

Kettlebell (edző: rajcsányi ger-
gő): hétfőn, szerdán 7.00–8.00, 
19.00–20.00, pénteken 19.00–20.00.

Krav Maga (edző: topánka Szi-
lárd): hétfőn, szerdán 20.00–21.30.

Privát edzések előre egyezte-
tett időpontokra lefoglalhatók!

Hegyvidék judo Klub. (Edző-
terem: tandem gimnázium, I., 
Krisztina körút 59/b.) Klubvezető: 
rajcsányi gergő (06/30-221-9992, 
rajcsanyi.gergo@hegyvidek judo-
klub.hu). Edző: Herédi ákos (06/30-
363-3361, heredi.akos@hegy vi-
dek judoklub.hu). Ovis és felnőtt 
judo-, valamint kettlebelledzések. 
judoutánpótlás-nevelés. Havi tag-
díj: heti 1 edzés 5000 Ft, heti 2 
edzés 8000 Ft. www.hegy videk-
judo klub.hu
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Készüljünk természetes immunvédelemmel a télre!

Néhány jó tanács káposztasavanyításhoz és egyebekhez
Az erdélyi konyha nagy kedvence a káposzta, 
különösen ha otthon savanyítják. Az erdélyi 
asszonyok mindig mesterei voltak ennek, hát 
érdemes megfogadnunk a tanácsaikat.

A káposztát vékonyra szeljük, sós vízzel le-
öntjük, csombordot hintünk belé, és a tetejére 
egy szelet kovászos kenyeret teszünk. Meleg 
helyen két-három nap alatt megsavanyodik.

Egy másik asszony tanácsa, hogy ne sava-
nyítsuk a káposztát élesztővel, kovásszal, sem-
mivel. Tömjük az összevágott káposztát egy 
cserépfazékba, a tetejére tegyünk egy pár kap-
rot és csombort, forrázzuk le gyengén sós víz-
zel, majd hagyjuk a konyhában négy-öt na-
pig, amíg megérik, aztán tegyük hűvös hely-
re, mondjuk, egy jó száraz pincébe.

Ha nagyobb mennyiségű káposztát sava-
nyítanak, azt leverik egy dézsába vagy hordó-
ba, ledöngölik, a rétegek közé pár szál kaprot, 
csombort és néhány vékony tormát tesznek, 
rendenként mindig gyöngéden megsózva a 
káposztát. Erre nem jön víz, ez magából ereszt 
kellő levet a leverés által. Végül nehéz fedővel 
lenyomatják. A hordó aztán hűvös kamrában 
vagy pincében áll, és több idő alatt érik meg, 
mint egyébként. A kész savanyú káposztát a 
legjobb gyenge rántással és házilag készített 
aludttejjel felhasználni.

A korhelylevesnek szánt káposztalének 
csak a felébe kell befőzni a kolbászt és a velőt, 
a lé másik felét pedig csak jól megmelegítve, 
közvetlenül tálalás előtt kell hozzátölteni, ak-
kor lesz kellemes savanyúságú a korhelyleves. 

Ha nem így teszünk, és túl sok káposztalével 
főzzük, nagyon sós lesz a leves, mert a káposz-
talének alaptulajdonsága, hogy sokáig főzve 
elveszíti a savanyúságát, és rendkívül sós lesz.

A káposzta mellett nagy tiszteletnek örven-
dett a jó és erős húslé, amit minden betegnek 
kötelezően adtak. Állították, hogy ezt – mint 
a szerelmet – nem pótolja semmi, ellenben ez 

mindent pótol. Lehetőleg minden zöldséget 
jó és erős húslében főztek meg, ha raguról, ha 
sűrű főzelékről volt szó, de még az angolfőze-
léket is vajon párolva, néhány kanál húslével 
felöntve tálalták.

Szintén erdélyi különlegesség a tojásos tej 
használata. Egy fazéknyi főzelékhez elkever-
tek egy pohár tejet két egész tojással, és nya-
kon öntötték vele a zöldséget, ismét felforral-
va az egészet.

Végül pedig nem tudom, hányan tudják, 
hogy a mustárt mustból készítik, mert én bi-
zony nagyon elcsodálkoztam rajta. Nézzük 
csak, hogyan készül el!

„A sajtó alól kikerült egészen friss mustot elfő-
zik harmadára, hat literből lefő két literre. Ez 
szép sötét, átlátszó és nagyon édes, csaknem vas-
tag, mint a szirup. Bedugaszolva hosszasan 
megáll. Veszünk negyed kiló barna mustárlisz-
tet, ezt egy tálban leforrázzuk negyedliternyi 
fővő, édes musttal, és kihűlésig kavarjuk. Ekkor 
lefedve másnapig félretesszük. Másnap hideg 
musttal felhígítjuk és sűrű szitán áttörjük. Ha 
most is igen vastag, újra mustot adunk hozzá, 
míg kissé folyékony, de nem nagyon híg lesz.  Ezt 
jól zárható edényben eltesszük. Kitűnő minden 
zsíros sülthöz, disznóhúshoz, kolbászhoz és bár-
mely módon készült savanyú káposztához és hi-
deg ételekhez. Különösen, ki gyenge gyomra 
miatt fél a fenti ételektől. Ezzel bátran eheti.”

Nos, azt hiszem, én inkább megvásárolom 
a jó erdélyi mustárt!

Kövesdy–Sashegyi

Tömjük cserépfazékba, és hagyjuk megérni

Lélekmelegítő sütemények, ma-
gas vitamintartalmú káposztás, 
karfiolos ételek és egy örök ked-
venc, a langalló sorakozott fel e 
heti számunkban. Készülünk a 
télre, fel kell vértezni magunkat a 
nagy hidegekre a betegségek el-
len, testben és lélekben. Ki-ki 
fűtsön be otthon a tűzhely mele-
gével, és próbálja ki ezeket a fi-
nomságokat: biztosan nem okoz-
nak csalódást!

„OMELETTE A LA 
SÁTORALJAúJHELy”, AZAZ 
KÁPOSZTÁS PALACSINTA

Herkulesfürdő igazgatója volt 
százhúsz esztendővel ezelőtt K. 
L. úr. A kortársak szerint univer-
zális zseni volt, ezért nem nevez-
ték meg, nehogy zavarba jöjjön.

Fiatalkorában Garibaldi sza-
badcsapatában harcolt, Zemplén-
ben konspirálni kezdett, azután 
megtért, és honvéd ezredességig 
vitte, szabad civil perceiben pedig 
zenét komponált Chopin stílusá-
ban. Már fürdőigazgatóként 
1892-ben tálaltatta fel barátainak 
a herkulesfürdői gyógyterem te-
raszán, búcsúra koccintó poharak 
mellett, az „Omelette a la Sátoral-
jaújhely” festői elnevezésű ked-
venc fogását, miközben a zenekar 
édes-bús mazurkát játszott.

Hozzávalók:
ami palacsinta készítéséhez kell
két nagy marék reszelt káposzta
egy nagy pohár tejföl
15 dkg juhtúró

A lereszelt káposztát cukorral 
zsírban barnára pirítjuk, majd el-
készítjük a tészta keverékét, ami-
be belekeverjük a káposztát. Fi-
nom, kissé vastagabb palacsintát 
sütünk belőle. A tejfölt  összeke-
verjük a juhtúróval, és megtölt-
jük vele a palacsintákat. Négyrét 
hajtogatva tálra helyezzük, és for-
rón felszolgáljuk.

Ennek mintájára igazából bár-
milyen számunkra kedves zöldsé-
get vagy fűszert belekeverhetünk 
a palacsinta tésztájába. Tessék 
ötletelni!

KÉKSAJTOS RAKOTT KARFIOL 
BACONCHIPSSZEL

Könnyű, klasszikus étel követke-
zik, amelyet megbolondít egy kis 
tejszín és az omlós, olvadós kéksajt. 
Akinek kétségei vannak a karfiol 
egészségességét illetően, az jó, ha 
tudja, hogy ebben a zöldségfélében 
meglepően sok a C-vitamin, amit 
még mélyhűtött állapotában is sér-
tetlenül megőriz.

Hozzávalók:
1 nagy karfiol
10 dkg márványsajt
5 dl tejföl
15-20 dkg pirított zsemle-

morzsa
0,5 dl tejszín
10 dkg félkemény sajt
5 szelet bacon
só, bors

A karfiolt puhára pá-
roljuk, a zsemlemorzsát 
kevés vajon arany-
barnára pirítjuk, s a tej-
fölben elkeverjük a tej-

színt, a sót, a borsot és a lereszelt 
márványsajtot. Kivajazunk egy 
tűzálló edényt, és az aljára fektet-
jük a karfiolrózsákat.

Sózzuk, borsozzuk, gazdagon 
meghintjük a pirított morzsával, 
és a sajtos tejfölből diónyi pöttyö-
ket pottyantunk rá. Jöhet egy kis 
reszelt sajt, aztán újabb réteg kar-
fiol, és így tovább, amíg minden 
hozzávaló el nem fogy. A tetejére 
tejföl és reszelt sajt kerül.

Egy alufóliát bezsírozunk (így 
nem tapad majd hozzá a sajt), és a 
tál tetejére borítjuk. Légmente-
sen lezárjuk vele az edényt, és elő-
melegített sütőben, 200 fokon, 
30-40 perc alatt megsütjük. Az 
utolsó 8 percre levesszük a fóliát, 
hogy a teteje szépen megpiruljon.

Míg elkészül, egyforma négy-
zetekre vágjuk a bacont, 
és forró kontaktgrillbe 
helyezve ropogósra süt-
jük. Tálaláskor meg-
szórjuk ezekkel a karfi-
oladagokat.

LANGALLó (VAGy 
KENyÉRLÁNGOS, 
ESETLEG TÖKI 
POMPOS)

Az itt következő igazi 
magyar étek manapság 
a bor- és sörfesztiválok, 
sátoros ünnepek diva-
tos csemegéje, amiért 
hosszú sorokat is képe-
sek vagyunk végigáll-
ni, mert megéri.

Hozzávalók:
A tésztához:
1 db közepes nagyságú főtt burgonya
3 dl víz (amiben a burgonya főtt)
50 dkg kenyérliszt
2 teáskanál só
3 evőkanál olaj
2 dkg friss élesztő

A feltéthez:
3 dl tejföl
1 mokkáskanál só
késhegynyi bors
1 gerezd fokhagyma
5 dkg trappista sajt
2 db lila hagyma
20 dkg baconszalonna (esetleg kol-

bász, vagy bármi kedvünkre való, 
például zöldségek)

A meghámozott burgonyát bő 
vízben puhára főzzük, kihűtjük, 
áttörjük. A főzővizet ne öntsük 
ki, mert ha kihűlt, felhasználjuk 
a tésztakészítésnél.

A lisztet összekeverjük a sóval, 
majd hozzáöntjük az áttört bur-
gonyát, az olajat és a főzővizet. A 

tetejére morzsoljuk az élesztőt, és 
elkezdhetjük a dagasztást.

Negyed óra alatt lágy, de nem 
ragacsos tésztát készítünk, amit 
aztán kb. háromnegyed óra hosz-
szat kelesztünk. Ezalatt a duplájá-
ra nő a tészta, ha jól dolgoztunk.

Míg a tészta pihen, elkészítjük 
a tetejére valót. A tejfölt megsóz-
zuk, borsozzuk, a fokhagymát 
összepréseljük, a sajtot lereszel-
jük, és összekeverjük őket. Ez lesz 
az alap, amivel majd megkenjük 
a tésztát. Erre szórjuk a lilahagy-
ma-karikákat és a baconkocká-
kat, vagy az ízlés szerint válasz-
tott egyéb feltétet.

A megkelt tésztát vékonyan ki-
olajozott tepsibe helyezett sütő-
papírra öntjük, és a kezünkkel 
szétlapítjuk, hogy egyenletesen 
terüljön el a kb. 35x40 cm-es tep-

siben. Ezután jöhet a tejfölös 
alap, majd az egyenletesen szét-
szórt hagyma és a feltét.

A sütőt 200 Celsius fokra me-
legítjük, ezalatt a tészta még egy 
kicsit tovább kel. Ha már forró a 
sütő, kb. 30-35 perc alatt kisül a 
fenséges langalló, amiből 4 sze-
mély kedvére lakmározhat.

KÖRTÉS CSOKOLÁDÉFELFúJT
Nem sok van már hátra a körte-
szezonból, úgyhogy amíg lehet, 
érdemes kipróbálni ezt a forró, 
csokis édességet. Nincs is jobb 
egy hideg, szeles, szürke őszi dél-
utánon, mint befűteni egy ilyen 
lágy, gőzölgő finomsággal. Ezt az 
élményt egy adag makadámdiós 
fagylalt sem tudja lehűteni. Sőt!

Hozzávalók:
1 vilmoskörte
fél rúd vanília
13 dkg jó minőségű étcsokoládé
8 dkg vaj
1 csipet só
4 dkg cukor
2 dkg kukoricakeményítő
vaj, holland kakaópor a formák kike-

néséhez

Válasszuk ketté a tojásokat, majd 
a sárgáját verjük fel a sóval, a cu-
korral és a vanília kikapart mag-
vaival. Adjuk hozzá a kukoricake-
ményítőt is. Közben olvasszuk fel 
alacsony hőfokon a vajat és a cso-
koládét. Adjuk ezt is a tojássárgá-
jához, az apró kockákra szelt kör-

tével együtt. Verjünk 
kemény habot a tojásfe-
hérjéből, és óvatosan 
forgassuk bele a csoko-
ládés masszába.

Kenjünk ki vajjal és 
forgassunk meg egy-
egy kanál holland ka-
kaóport négy kis por-
celán sütőformában. 
Osszuk el közöttük 
egyenletesen a krémet, 
és helyezzük őket a 170 
fokra előmelegített sü-
tőbe. A sütési idő 8-10 
perc.

Amikor a kis tor-
tácskák teteje repedez-
ni kezd, haladéktala-
nul vegyük ki, és két 
perc pihentetés után 
kiborítva tálaljuk a sü-
teményeket, amiknek 
így lágy, folyékony ma-
rad a közepe. Hideg 
dió- vagy makadámdi-
ós fagylalttal a legjobb.

CSóRóKIFLI
Fogalmam sincs, mitől „csóró” ez 
a kifli, mindenesetre aki hozzá-
kezd, legyen időmilliomos, mert 
sok a babra vele! Erre szoktuk 

mondani, hogy nagyon kell hoz-
zá szeretni a süti várományosait, 
a családot vagy a barátokat…

Viszont, figyelem! Aki egyszer 
megsütötte, az jobb, ha tudja, 
hogy többé sose szabadul, mert 
folyton-folyvást sütheti, ha esik, 
ha fúj!

Hozzávalók a  tésztához:
1 kg finomliszt
1 kocka élesztő
fél mokkáskanál só

1 ek disznózsír
30 dkg cukor
10 dkg vaj
1 nagy tejföl
tej, amennyit felvesz, hogy a nokedli-

tésztánál sűrűbb tésztát kapjunk, 
amely már nem ragad

1 tojás a megkenéshez

Tölteléknek bármilyen lekvár jó, 
de a legeslegjobb a szilvalekvár! A 
lényeg, hogy ne legyen nagyon 
folyós.

Kis tejjel, cukorral felfuttatjuk 
az élesztőt. Összegyúrjuk az alap-
anyagokat: a lisztet, a disznózsírt, 
a vajat,  a cukrot, a tejfölt, a sót, és 
beleöntjük a felfuttatott élesztőt. 
Amikor a tészta összeáll, és már 
nem ragad, akkor kelesztés nél-
kül 8 darab kis cipóra osztjuk. 
Minden egyes cipócskát egyen-
ként pizza alakúra nyújtunk, 
majd pedig pizzavágóval hosszá-
ban és széltében megfelezzük, 
aztán a szeletkéket újra megfelez-
zük. Így egy cipóból 8 szeletke 
jön ki.

Egyenként töltsük meg őket a 
lekvárral, és tekerjük össze úgy, 
hogy a szélesebb felétől hala-
dunk a csúcs felé. Így helyes kis 
kifliket kapunk – vigyázzunk, 

hogy a lekvár ne folyjon ki belő-
lük!

Azonnal tepsire rakosgatjuk 
őket, és a tetejüket gyorsan meg-
kenjük tojással. Azért kell gyor-
san, mert  ha megkelt, akkor már 
nem tudjuk megkenni. Ezután jó 
ideig a tepsin hagyjuk, amíg szé-
pen megkelnek, majdnem a dup-
lájára dagadnak. Végül előmele-
gített sütőbe rakjuk a tepsit, és 
szép, világosbarnára sütjük. 
Mennyeien finom!

Bármilyen lekvár jó hozzá tölteléknek, de azért szilvalekvárral az igazi

A fürdőigazgató egykori kedvence

Az adventi vásárok, sátoros ünnepek divatos csemegéje a töki pompos

Rakott karfiol, kéksajttal megbolondítva

Nincs jobb egy hideg őszi napon, mint lágy körtés csokiszuflét enni
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Szikaszarvas és MedvExit
Új élmények a Budakeszi Vadasparkban

A szikaszarvasok egykor élhettek 
már a Kárpát-medencében, de az 
utolsó jégkorszakban kiszorultak 
innen. Ma vadon Kelet-Ázsiában 
elterjedt faj, összesen tizenhárom 
alfaja ismert.

Bár a nemrég a Budakeszi Va-
dasparkba költöző két Dybowszki 
szikaszarvas nem tartozik a leg-
ritkább alfajok közé, mégis veszé-
lyeztetettek őshazájukban. Érde-
kes módon a problémát nem a 
túlvadászat, netán az élőhely fo-
gyása okozza, hanem a területen 
élő rokon fajok jelenléte. A szika-
szarvasok ugyanis keverednek 
más párosujjú patásokkal, így 

vészesen felhígul az eredeti faj ge-
netikai állománya.

Világviszonylatban a szika-
szarvasok nincsenek veszélyben, 
mert az elmúlt évszázadokban 
sokfelé telepítettek belőlük ki-
sebb-nagyobb csoportokat. Né-
metországban például a vadas-
parkokból elszökött egyedek sta-
bil állományt alkotnak bő egy 
évszázada.

A vadasparkba érkező pár az 
eddigi egyetlen hazai állomány-
ból került ide. A szarvasok jól ér-
zik magukat az eredeti élőhe-

lyükhöz nagyon hasonló európai 
erdőkben, így probléma nélkül 
megbarátkoztak a budai hegyek 
tölgyeseivel, ahol most már a lá-
togatók is megnézhetik őket.

A szépen pettyezett hátú álla-
tok nyugodtan „legelésznek” a 
lehullott avarban. A bika agancsa 
nem olyan impozáns, mint a ha-
zai szarvasoké, ezért a vadászok 
nem is tartják nagyra trófeáját.

Az életerős pártól a vadaspark 
munkatársai az őstulkokhoz ha-
sonló gyors szaporulatot várnak. 
A telepítés gondos időzítése miatt 
erre minden remény megvan. Kis 
szerencsével már a jövő év végén 

szikaborjú is gazdagítja majd a 
családot.

Az állatok mellett új játék is 
várja a látogatókat. Kis csapatok-
nak a park területén kell feladato-
kat megoldaniuk, és elérni, hogy 
Móric, a medve nehogy meg-
szökjön a ketrecéből. A sok érde-
kes információt megtanító játék, 
persze, teljesen biztonságos, Mó-
ric szökésének nincs valódi esé-
lye. A MedvExit kicsiknek és na-
gyoknak egyaránt tartalmas csa-
ládi vagy csapatépítő szórakozás.

(BI)

A szikaszarvas gyorsan megbarátkozott új környezetével

A begóniák teleltetése
A begónia egyszerre lehet szoba-
növény és kerti virág. A számtalan 
változat között ma már szinte 
lehetetlen eligazodni, népszerű-
sége viszont nagyszüleink ideje 
óta töretlen. Nem csoda, hogy 
mindenki ragaszkodik a pompás 
virágokhoz.

A begónia nemzetség a növényvi-
lág ötödik legnépesebb csoportja, 
összesen közel kétezer faj tartozik 
ide. Talán meglepő módon a 
díszkertekben kicsit idegen tök-
virágúak rendjének tagja. A ro-
konság elsősorban a trópusi és 
szubtrópusi vidékeken őshonos, 
ahol talajlakó vagy fán élő növé-
nyeket foglal magában.

A mai Haiti egykori kormány-
zójáról, Michel Bégonról elneve-

zett virágok sok képviselője föld 
alatti gumót fejleszt. A feltérké-
pezhetetlen mennyiségű nemesí-
tett változat között maguk a dísz-
növénykertészek sem tudnak el-
igazodni. A hobbikertészek a 

problémát általában gyakorlati 
oldalról közelítik meg, s elkülö-
nítenek gumós, szobai és kerti 
begóniákat, azok nevelése, fel-
használási helye szerint.

A kerti begónia, vagy más ne-
vén a mindig nyíló begónia Bra-
zíliában őshonos. Trópusi szár-
mazása előrevetíti, hogy a mi ég-
hajlatunkon csak egynyári nö-
vényként használható, mert nem 
vészeli át a fagyokat. Nyáron vi-
szont annál inkább elemében 
van, ültethetjük ágyásba, szegély-
növényként, de akár cserépbe, 
erkélyládába vagy függőkosárba 
is, jól érzi magát a kertben és a 
teraszon egyaránt.

Minden felhasználási terület-
hez megtaláljuk a kertészetekben 
a megfelelő magasságú, igényű és 
virágú változatot. Szaporítható 
magról vagy hajtásdugványokról, 
de beszerzésének legegyszerűbb 
módja, ha tavasszal már előnevelt 
palántákat vásárolunk, amiket 
csak el kell ültetni a kert megfele-
lően világos, lehetőleg napsütötte 
részében.

Talajával szemben kevéssé igé-
nyes, de igazán élénk virágzást 
csak tápanyagban gazdag és jó 

vízelvezető képességű termőhe-
lyen várhatunk tőle. Nedvdús 
hajtásai miatt a rendszeres öntö-
zést egész nyáron biztosítani kell 
számára, különben levelei meg-
perzselődhetnek a forró napo-
kon.

Általánosságban elmondható, 
hogy a zöld levelű változatok vi-
selik jobban a napsütést, a bordó 
vagy lilás levelűek, illetve 
fonákúak pedig szebbek árnyék-
ban. Ennek oka, hogy a bordó 
levelek jobban hasznosítják az 
esőerdők lombkoronaszintjein 
átszűrődő gyenge fényt.

Ha szívünkhöz nőttek a kert-
ben, erkélyen virágzó begóniák, 
kísérletet tehetünk az áttelelte-
tésükre. Ehhez nem kell mást 
csinálni, mint a fagyok előtt ki-
ásni a töveket, és edénybe ültet-
ni. Érdemes ezt megelőzően 
visszavágni a nagyra nőtt bok-
rokat, és ellenőrizni, hogy 
egészséges-e a tő. Beteg vagy 
kártevőkkel fertőzött növénye-
ket ne teleltessünk!

A becserepezett begóniáknak 
keressünk világos, hűvös, de biz-
tonsággal fagymentes helyet, 
ahol átvészelhetik a hideg időt. 

Télen csak az alkalmankénti 
mértékletes öntözésről kell gon-
doskodni, tavasszal pedig fontos, 
hogy a növényeket ismét szoktas-
suk hozzá a napfényhez. Kiülte-
tés előtt ezért vigyük egyre hosz-
szabb időre a szabadba a cserepe-
ket.

A kerti és szobai begóniák 
közötti átmenetet a gumós be-
gónia képezi, ami mindkét he-
lyen szépen díszlik. Amennyi-
ben szabadban neveltük, akkor 
ősszel távolítsuk el a hajtásokat, 
majd ássuk ki a gumót a föld-
ből. Tisztítsuk meg, és helyez-
zük száraz forgácsba, tőzegbe 
vagy homokba. Az így előkészí-
tett gumókat tegyük fagymen-
tes helyre, ahol akár egy zárt 
dobozban is telelhetnek. Tavasz-
szal, a fagyok elmúltával a gu-
mókat újra kiültethetjük, és né-
hány alapos locsolás után megfi-
gyelhetjük, ahogy a friss hajtá-
sok növekedésnek indulnak.

A szobai begóniák esetében a 
díszítőérték eltolódik a virág felől 
a levelek irányába. Ezek a növé-
nyek egész évben szépek, mert 
mintás leveleik nagyon látványo-
sak. Az egyes változatok színe a 
fehértől a sötétliláig terjedhet, 
mintázatukra pedig jellemző, 
hogy az erek mellett sötétebb sá-
vokat nevelnek.

Sok szobai begónia levele iz-
galmas kiemelkedések sokaságá-
ból áll, amik lencseként gyűjtik a 
szoba sötét sarkában a fényt. 
Gondozásuk nem okoz nehézsé-
get, a legnagyobb problémát a 
túlöntözés jelentheti, ami a tő 
rothadását okozhatja.

(Apró érdekesség: az észak-
koreai vezető, Kim Dzsongil sa-
ját – magáról elnevezett – begó-
niafajtával dicsekedhet, amely 
egyben az ország nemzeti virága 
is.)

(Barta)

A kerti begónia nyáron van elemében

Talajával szemben kevéssé igényes

A képen látható gépkocsi illusztráció. A Lexus RX kombinált üzemanyag-fogyasztása (l/100km): 5,2—5,5; kombinált CO2-kibocsátása (g/km): 120—127. További részletek a www.lexus.hu oldalon.

w w w . l e x u s . h u

    facebook.com/lexushungary

További információ: www.lexus.hu/RX

hivatalos márkakereskedés:
Lexus Buda 
1112 Budapest, Budaörsi út 185–195. 
Telefon: (06  1) 248 2482
www.lexusbuda.hu

StíLuS. innováció. eRő.
LeXuS RX 450h.
most egyedülálló ajánlatokkal
november 30-ig.

Lexus RX 2016 275x196 01.indd   1 2016.10.25.   15:35:13

a S
ze

rz
ő 

Fe
lv

ét
el

e



HEGYVIDÉK 2016. november 15.

www.hegyvidekujsag.eu  17

egésZség – KÖrNYeZeT

Papír-, elektronikai hulladék 
és akkumulátor gyűjtése

A papír – kartoncsomagolás, újság, szóróanyag stb. – akkor válik hulladékká, ha 
elvesztette eredeti funkcióját, és kidobják. A használhatatlanná vált gépkocsi-
akkumulátor mind savtartalma, mind ólomtartalma miatt veszélyes hulladék-
nak minősül. Szintén a veszélyes hulladékok körébe tartoznak azok az elhaszná-
lódott elektronikai eszközök, amelyek működésképtelenek, és leselejtezésre, 
kidobásra szánjuk őket.

Kérjük, hogy se a papírhulladékot, se a használt akkumulátorokat és elektroni-
kai hulladékokat ne dobja el, azokat szelektíven gyűjtse, és az alábbi helyszí-
nen adja le, hiszen ilyen formában is hozzájárulhat környezetünk védelméhez!

A Hegyvidéki Önkormányzat és a Feparec Kft. által szervezett gyűjtés során a 
fent említett hulladékfajtákat leadhatja

2016. NOVEMBER 26-ÁN, SZOMBATON
8.00 ÉS 12.00 óRA KÖZÖTT

A NÉMETVÖLGyI ÁLTALÁNOS ISKOLA ELőTT
(XII., NÉMETVÖLGyI úT 42–46.).

A papírhulladékot – típusától függetlenül – 10 Ft/kg-os áron veszi át a 
Feparec Kft.

további információkkal a zöld iroda munkatársai tudnak szolgálni a 06/70-953-
1852-es vagy a 224-5961-es telefonszámokon.

Implantátum behelyezése időskorban! 
Lehetséges ez?

„Sok tévhit kering a 
köztudatban az 

implantátumokkal 
kapcsolatban. Ezek közül az 

egyik azzal kapcsolatos, hogy 
milyen életkorban lehetséges 
az implantátum behelyezése. 

Nem jobb a helyzet a 
fogpótlásokkal kapcsolatos 

ismereteinket illetően sem. De 
mi az igazság? Létezik felső 

korhatár?”

Károly bácsi – magamban így 
neveztem el – ritkán jár fogor-
voshoz. Legalábbis ez az érzé-
sem támadt, ahogy átléptem a 
budai fogászati váró küszöbét, 
és megláttam az ott újsággal a kezében üldögélő, 
elegánsan felöltözött urat. Éreztem, hogy sokat 
megélt, tapasztalt ember, mégis izgul a beavatko-
zás miatt. Megszólítottam, hátha ezzel enyhítem 
a várakozás terhét.

– Jó napot kívánok! Ön is a doktor úrra vár?
– Jó napot kívánok! Igen. Néhány perc, és kez-

dődik a műtét.
– Műtét? – kérdeztem. – Milyen műtét lesz?
– Implantátum. Először azt hittem, 75 évesen 

idős vagyok ilyesmihez, de a doktor úr elmondta, 
hogy ez sokkal inkább a genetikai adottságoktól 
függ, mint az életkortól.

– Nem gondoltam volna!
– Ha ezt előbb tudtam volna, nem élek két évig 

fog nélkül. Önnek milyen kezelése lesz, fiatalem-
ber?

Nekem egy sportbaleset miatt kellett elláto-
gatnom dr. Varajti Artúr szájsebészhez, mivel az 
egyik első fogamból letört egy darab, de válasz-
ként csak felvillantottam hiányos fogsoromat. Ká-
roly bácsi könnyed mosoly kíséretében fejével 
biccentett, jelezve, hogy érti.

– Mi történt?
– Sportoltam… – feleltem, de nem tudtam 

részletesebben kifejteni, mivel ekkor kinyílt az 
ajtó, rám köszönt szeretett fogorvosom, és be-
tessékelt, majd üdvözölte kedves, új ismerősö-
met is.

– Még egy perc türelmet kérnék, és kezdjük a 
műtétet!

Ezt követően gyorsan megvitattuk a teendő-
ket, és másnapra egyeztettünk egy időpontot.

Hazafelé azon gondolkodtam, milyen sok em-
ber lehet, aki nem is tudja, hogy a foghiányára 
bármilyen életkorban van lehetősége implantáci-
ós fogpótlással. Szégyenkezik, elveszíti önbizal-
mát, rágóképességét, emiatt emésztési problé-
mái alakulnak ki, miközben a megoldás talán csak 
egy utcányira van.

Ezért úgy döntöttem, hogy megírom ezt, kü-
lönös tekintettel arra, hogy a budai lakosok 
most 15% kedvezményt kapnak minden fog-
pótlással kapcsolatos beavatkozás végösszegé-
ből 2016. december 31-ig. Éljen a lehetőséggel, 
és jelentkezzen be a +36 20 218 5343-as tele-
fonszámon.

(x)

Keresse 
az Artdent Fogászatot 

bizalommal! 
WWW.ARTDENT.HU

Tilos az avarégetés
A hulladékgazdálkodási közszol-
gáltatás végzésének feltételeit meg-
határozó 385/2014. (XII. 31.) Kor-
mányrendelet értelmében a zöld-
hulladékot a képződés helyén, az 
erre a célra gyártott gyűjtőedény-
ben vagy biológiailag lebomló 
zsákban kell gyűjteni (kivéve ak-
kor, ha komposztálják). A rendelet 
betartását a XII. kerületben a 
Hegyvidéki Rendészet ellenőrzi, a 
szabályszegők az első figyelmezte-
tést követően jelentős pénzbírságra 
számíthatnak.

Budapesten a Fővárosi Közte-
rület-fenntartó (FKF) Zrt. végzi a 
begyűjtést, a Hegyvidékről – járat-
rendszerben – szerdánként elszállí-

tott zöldhulladékot a Pusztazámo-
ri Regionális Hulladékkezelő Köz-
pontban komposztálják. A kukák 
mellé kirakott gyűjtőzsákba kizá-
rólag avar, fa- és bokornyesedék, 
feldarabolt gally, nyírt fű, gyom 
kerülhet. Kivételt jelentenek a fe-
nyő-, dió- és tujafélék, ezek ugyan-
is nem komposztálhatók.

Az FKF Zrt. logójával ellátott 
zsákok ára bruttó 235 forint a köz-
terület-fenntartó hulladékgyűjtő 
udvaraiban, az Ecseri úti központi 
ügyfélszolgálati kirendeltségen és a 
budai ügyfélszolgálati központban 
(II., Fő utca 47.). További informá-
ciók: 06/40-353-353, www.fkf.hu.

(m.) 

2016. november 24-én és november 25-én az ETA 0491 Rubio 
porszívót 14.990,- Ft helyett 9.990,- Ft-ért megvásárolhatja!

Ne maradjon le róla!

Üzletünkben megtalálhatóak az ETA legújabb háztartási gépei
(porszívók, konyhai kisgépek, szépségápolási termékek).

Kiegészítők, tartozékok, alkatrészek 
az ETA háztartási gépek régebbi típusaihoz is kaphatók.

Címünk:
Budapest XII. kerület Kék Golyó u. 15/a.

Tel.: 355-2728, www.elektroker.hu

ETA háztartási gépek
több, mint 60 éve a magyar piacon!

ETA – társ egy életen át!

Élvezetes porszívózás!
Szeretettel várjuk kedves vásárlóinkat, és minden érdeklődőt 

Mintaboltunkba!

KARÁCSONYI AKCIÓ!

ETA Mintabolt

SZíVSN segítenek a hegyvidékieknek
A SzíVSN (Segítünk Neked) Or-
szágos Betegegyesület munkáját 
mutatta be az Egészségesen a 
Hegyvidéken – Szabadegyetem 
legutóbbi előadásában Bernáth-
Lukács zsuzsa. Szó esett a hegyvi-
dékieknek szóló ingyenes lakossá-
gi programokról, valamint arról is, 
hogyan lehet megelőzni, kezelni a 
leggyakoribb szív- és érrendszeri 
betegségeket.

Magyarországon elsőként a vá-
rosmajori klinikán valósított meg 
betegoktatási programot a 
SZÍVSN (Segítünk Neked) Or-
szágos Betegegyesület, amely 
2011-ben alakult, és máig az 
egyedüli honi betegszervezet. 
Kü lönlegessége abban rejlik, 
hogy a közjó érdekében végzett 
egészségvédő munkáját a betegek 
irányítják diplomás szakdolgo-
zók segítségével – kezdte az 
Egészségesen a Hegyvidéken – 
Szabadegyetem legutóbbi előadá-
sát Bernáth-Lukács Zsuzsa, az 
egyesület Astellas-díjas elnöke.

Mint elmondta, bár génjeink 
szerint akár 120 évig élhetnénk, 
az életmódunk sajnos megakadá-
lyozza ezt. Elég csak arra gondol-
ni, hogy az 50 éven felüliek 
mindössze egyhatoda végez test-
mozgást, ráadásul a felmérések 
szerint évente túl sok liter tömény 
ital, sör és bor folyik le minden 
magyar torkán, a helyzeten pedig 
még tovább ront az 1500 szál el-
szívott cigaretta. A magyarok 58 
százalékát nem érdekli, mit eszik, 
és ahelyett, hogy a személyes kap-
csolataira helyezné a hangsúlyt, 
inkább napi 4 órát internetezik. 
Éppen ezért a SZÍVSN arra tö-
rekszik, hogy minél szélesebb 
körben népszerűsítse az egészsé-
ges életmódot, különösen az in-

farktussal, magas vérnyomással, 
ritmuszavarral, veleszületett szív-
betegséggel, pacemakerrel élő be-
tegek körében.

A Hegyvidéki Önkormányzat 
segítségével szervezett nagy sike-

rű szűrőprogramjukkal kapcso-
latban Bernáth-Lukács Zsuzsa 
kiemelte, annak célja az infarktus 
és a stroke megelőzése. Rendkí-
vül fontos a prevenció, sok eset-
ben ugyanis az infarktus után 
derül ki, hogy a páciens soha nem 
járt szűrésen, pedig az időben el-
végzett vizsgálat hozzájárulhat a 
keringési betegségek elkerülésé-
hez. A felvilágosító munka ered-
ményeként négy év alatt 800-an 
vettek részt a szűréseken, és a 
SZÍVSN 196 esetben tudta lerö-
vidíteni a betegutat, ami jelentő-
sen felgyorsíthatja a gyógyulást.

Nagyon lényeges a stroke tü-
neteinek ismerete, hiszen az idő-
ben elkezdett orvosi beavatkozás 
életet menthet. Az agyi katasztró-
fának látható jelei vannak: ilyen a 
hirtelen elhomályosuló látás, a 

szédülés, az egyensúlyvesztés, a 
mozgási zavarok, az arc, a kar 
vagy a láb általában egy oldalon 
fellépő hirtelen érzéketlensége, az 
egyik testfél zsibbadása. Ha eze-
ket tapasztaljuk, vagy látjuk má-
sokon, azonnal mentőt kell hívni.

A szűréseken alkalmazott 
EKG-vizsgálat segít felismerni a 
ritmuszavarokat, és létezik egy 
olyan telefonos eszköz, amivel 
otthon bármikor elvégezhető a 
vizsgálat. A készülék elküldi az 
eredményeket számítógépre, így 
az orvos azonnal elvégezheti a ki-
értékelést.

Az egészségmegőrzést szolgálja 
a SZÍVSN segítségével elsajátít-
ható ötperces stresszkezelő jóga, 
valamint a dietetikus szakértő 
részvételével megrendezett szív-
barát főzés. Az utóbbi időszak-
ban az egyesület 58 vérnyomás-
mérőt adott rászorulóknak, és 
edukációs könyvtárat hozott lét-
re, amit egy szívbetegséggel élő 
szakember vezet.

Bernáth-Lukács Zsuzsa szerint 
fontos a fiatalok megszólítása, ép-
pen ezért zajlik orvostanhallga-
tókkal egy hat tanórás előadás-so-
rozat a Sashegyi Arany János isko-
lában. Emellett kongresszusokat 
szerveznek, és nyitottak a külföld 
felé, hogy még több támogatást 
szerezzenek a betegszervezet szá-
mára. Munkájuk elismerésekép-
pen már elnyerték a Semmelweis 
Garancia Védjegyet. Az idén in-
dult az újpesti mintaprojekt hu-
szonöt iskolai osztállyal, ennek 
keretében a gyerekek az érettségi 
mellett egy rizikótérképet is kap-
nak, amiből kiderül, milyen örök-
lött vagy szerzett betegségeik van-
nak, illetve lehetnek.

Az egyesület szorgalmazza, 
hogy akár egy társasház is fogjon 
össze, és vásároljon vérnyomás-
mérőt, INR-készüléket és vércu-
kormérőt, mert ezekkel az eszkö-
zökkel számos betegség időben 
kiszűrhető. Amennyiben a csa-
ládban 50 éves kor körül már elő-
fordult infarktus vagy hirtelen 
szívhalál, tünetmentesség esetén 
is el kell végezni egy részletes ki-
vizsgálást a családtagok körében. 
Egyebek közt erről szól a 
SZÍVSN Mona Lisa kampánya, 
ami a Facebookon már több mint 
60 ezer embert ért el.

-os

 További információk: www.
szivsn.hu, www.facebook.com/
szivsn

Az időben elvégzett vizsgálat hozzájárulhat a betegség elkerüléséhez
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AblAk, Ajtó, redőny
REDőNy (fém, műanyag, alumínium), re-

luxa (alu, fa), szalagfüggöny, szúnyogháló, har-
monikaajtó, roletta készítése, javítása garanciá-
val. 06/30-964-8876.

ÜVEGEZÉS. Budai Üveges.hu, Budapest, 
Csörsz u. 1. Tel.: 06/30-357-2798.

REDőNy-, reluxa-, harmonikaajtó-, sza-
lagfüggöny-, napellenző-, szúnyogháló-, 
függönykarnis-javítás, -készítés. 356-4840, 
06/30-954-4894.

ABLAKJAVíTÁS! www.ajtoablak dok-
tor.hu 22 éve vállalom kedvező árakon abla-
kok, ajtók javítását, illesztését, zárak cseré-
jét, festését, hőszigetelő üvegezését és szige-
telését, 1 év garanciával. Felmérés díjtalan! 
Horváth Ákos, 06/70-550-0269.

RELUXA, redőny, aluredőny – motoros, 
távirányítós. Napellenző, akár teljes auto-
ma tikával, szalagfüggönyök, roletták, har-
monikaajtók, szúnyoghálók, műanyag ab-
lak, akár bontás nélküli beépítéssel, garanci-
ával. Kiss Zoltán. www.kissz.hu. Tel.: 06/1-
362-4112, 06/20-957-5038.

ZÁRSZERVIZ vállal asztalosmunkát, aj-
tók, ablakok, szekrények illesztését, zárcse-
réjét, küszöbök, pántok, zsanérok cseréjét, 
szigetelést. Szigeti László. 251-9483, 06/20-
381-6703.

ANTIALKOHOLISTA csapat: szobafestést, 
mázolást, tapétázást, csempézést gipszkarto-
nozást, szőnyegpadlózást, víz-, villanyszere-
lést, nagytakarítást, parkettázást, favágást, 
ács–alpinista-, kőművesmunkát vállal. 
delabt@vipmail.hu, 06/20-998-2369.

REDőNy, RELUXA STB.: szerelése, javítá-
sa garanciával. Ajándék szúnyogháló minden 
redőnyhöz! 06/70-341-9489.
AsztAlosmunkák/kárpitos munkák

ASZTALOS: 06/20-548-8829. Konyhabú-
torok, beépített szekrények, polcozások, kiegé-
szítések, javítások, precíz, gyors munka. www.
butorosok.hu

IKEA típusú könyvszekrények, konyhabú-
torok, beépített szekrények, irodabútorok mé-
retre gyártása legolcsóbban. Például könyv-
szekrény: 228x80x28 cm, 13 800 Ft. Igényes 
munka, rövid határidő. 06/30-368-1354.

eltArtás, gondozás, életjárAdék
ELTARTÁSI, életjáradéki szerződést kötnék 

egyedülálló hölggyel/úrral. 46 éves, megbízha-
tó, mély érzésű nő vagyok. Tel.: 06/30-839-
4123.

ÉLETJÁRADÉKI szerződést kötne mérnök-
család idős személlyel ingatlanért, ottlakás 
nélkül. Készpénzt és havi járandóságot fize-
tünk, műszaki segítséget nyújtunk. Tel.: 
06/30-254-5872.

HáztArtási gépek, elektronikA

TV-JAVíTÁS a helyszínen is, garanciá-
val! Távirányító-javítás. Tv-, videoszerviz, 
mikrosütő és háztartási kisgép javítása. Te-
lefon: 249-3678, 06/20-961-4400.

HŰTőGÉPSZERVIZ a kerületben! Hazai, 
külföldi hűtőgépek javítása 39 éve. Kiszállási 
díj nélkül. Várhidi, tel.: 250-0921, 06/20-972-
5032.

HŰTőGÉPJAVíTÁS! Lehel, Zanussi, 
Gorenje, Whirlpool és Elektrolux hűtők 
szakszervize. Kiszállás 3 órán belül! Hétvé-
gén is! Nyugdíjaskedvezmény! 215-6287, 
06/30-222-0968.

MIKROHULLÁMú SÜTő javítása és su-
gárzásmérése, helyszínen is. Sági Pál, Istenhe-
gyi út 27/b. 355-6377, 06/30-260-9995.

ANTENNASZERELÉS, -javítás olcsón. 
Műholdas és MinDig Tv rendszerek telepítése, 
beállítása. Készülékhangolások, szerviz. Tel.: 
201-5368, 06/20-537-6281.

COMPUTERKLINIKA: Számítógép-ja-
vítás, -karbantartás, -bővítés, vírusirtás 
ingyenes kiszállással. Tel.: 06/30-857-
2653.

KERÜLETI GyORSSZOLGÁLAT. 
Mosógépek, hűtőgépek helyszíni javítása 
garanciával. Javítás kiszállási díj nélkül, 
hétvégén is. Whirlpool szakszerviz, más 
típusok javítása is. 1993 óta a kerület szol-
gálatában. Badó Ákos, 06/1-421-5959, 
06/30-942-2946. www.hegyvidekszerviz.
com

kert, fAkivágás

FAKIVÁGÁS–gallyazás hegymászótech-
nikával, szállítással. Szakszerűség, megbíz-
hatóság, 30 éves tapasztalat. Gond Ferenc, 
06/30-977-1745.

FAKIVÁGÁS, gallyazás, ereszcsatorna-
tisztítás hegymászótechnikával, reális áron, 
referenciamunkákkal. 426-5000, 06/30-
942-6500, a@prodive.hu.

FÁK szakszerű kivágása, gallyazása kötél-
technikával és zöldhulladék-elszállítás. In-
gyenes felmérés. Kerületi vállalkozástól. T.: 
06/30-907-5948. www.greenarbor.hu

KERTÁPOLÁS, zöldterület-kezelés, 
zöld hulladék-elszállítás kerületi vállalko-
zástól, ingyenes felméréssel. www.green ar-
bor.hu, t.: 06/30-907-5948.

költöztetés, lomtAlAnítás
KÖLTÖZTETÉS, lomtalanítás, áruszállítás, 

csomagolás, bútorszerelés, ingyenes felmérés, 
fuvarvállalás. 403-9357, 06/20-972-0347, 
06/30-589-7542.

KÖLTÖZTETÉS ingyenes munkafelmé-
réssel. Csomagolás, bútorszerelés, hangszer-
szállítás. www.diokoltoztetes.hu, 06/20-
910-8947.

LOMTALANíTÁST vállalunk a hét min-
den napján. www.lomtalanitas.com, 06/20-
910-8947.

KÖLTÖZTETÉS, fuvarozás! Gyors ügyinté-
zéssel, precíz munkavégzéssel. Igény esetén 
kartondobozt biztosítok! 10%-os HÉTVÉGI 
KEDVEZMÉNY. T.: 06/70-214-4235. T.: 
280-2542.

könyvelés

KÖNyVELÉS, adózás. Tel.: 06/20-823-
0207, 202-1165. Fax: 700-1950. www.
elektronikusbevallas.hu

kőművesmunkák

HEGyMÁSZóTECHNIKÁVAL: műkö-
vezés, vakolás, festés, tető-, csatornajavítás, 
-szigetelés, ereszcsatorna-tisztítás. 426-
5000, 06/30-942-6500, a@prodive.hu

CSEMPÉZÉS, padlóburkolás, csempejaví-
tások, falazás, vakolás, betonozás, kerítések, 
járdák készítése. 06/30-341-3423.

FÜRDőSZOBÁK–KONyHÁK felújítása, 
átalakítása! Csempeburkolás, kőművesmun-
kák, vízszerelés! Anyagbeszerzéssel, garanciá-
val! www.mesterur.hu 06/20-961-6153.

lAkásszerviz
DUGULÁSELHÁRíTÁS! Kerületi gyors-

szolgálat. Lefolyótisztítás, csatornatisztítás 
bontás nélkül, azonnal, garanciával. Tel.: 
06/20-398-2881.

LAKATOS, zárszerelő, kerítések, korlátok, 
kapuk, előtetők. Bádogos, tetőfedő, ácsmunkák 
ipari alpinista technológiával. Kőművesmun-
kák kerületi vállalkozótól. 06/30-900-4238. 
www.femmunka.hu; www.alpinmunka.hu

LAKÁSFELúJíTÁS! Szobafestés, tapétá-
zás, parkettalerakás, -javítás, -csiszolás, csem-
pézés, kőműves-, lakatos- és asztalosmunkák, 
ajtó-, ablakcsere, villanyszerelés, vízszerelés 
garanciával. Halász Tibor, 202-2505, 06/30-
251-3800.

ZÁRLAKATOS-GyORSSZOLGÁLAT! 
Zárnyitás, zárszerelés, hevederzár-szerelés, 
rácskészítés, lakatosmunkák. 06/30-299-1211.

KőMŰVESMUNKÁT, szobafestést–má-
zolást, felújítást vállalok (kisebbet is!) 
anyag beszerzéssel, szállítással, elérhető 
áron. Cégünk alanyi áfamentességet élvez! 
06/20-941-4200.

GARÁZS- és bejárati kapuk, kapunyitó 
automatikák, zárszerelés, lakatosmunkák, ke-
rítések. Urbanek. Tel.: 214-7442, 06/20-978-
7429. frimari53@gmail.com

KÉMÉNyBÉLELÉS, kéményjárda, szerelt 
kémény, gyűjtőkémény. METAL KÉMÉNY 
KFT. 06/30-688-3683, 06/70-518-1451.

SZOBAFESTÉS, tapétázás, mázolás, 
parkettacsiszolás, lamináltlerakás. Pap Gá-
bor: 06/30-942-4735, 360-2345. www.
festes-tapetazas.hu

BÁDOGOS, tetőfedő munkák, javítá-
sok, felújítások, vízvezeték-szerelés. 06/20-
391-5982, 607-0722.

FESTÉS–MÁZOLÁS–TAPÉTÁZÁS, ki-
sebb munkák, kőműves javítások, gipszkarto-
nozás. 06/30-568-6255, Kovács Gergely.

CSERÉPKÁLyHA, kandalló, kémény. 
06/30-961-8397.

GENERÁLKIVITELEZÉS, lakásfelújítás, 
padlócsiszolás, tisztasági festés 350 Ft/nm-től. 
Burkolás, mázolás, tapétázás, márvány-, gránit-, 
betonpadló-csiszolás. Árajánlat-készítés és fel-
mérés díjmentesen. www.everhome.hu. E-mail: 
info@everhome.hu. Tel.: +36/30-298-4353.

EZERMESTER-LAKÁSSZERVIZ! Falfú-
rás, bútorszerelés, vízszerelés, villanyszerelés! 
Mindennemű szerelés, javítás, takarítás! La-
káskarbantartás! www.999mester.hu, 06/30-
960-4525.

SíK PALATETőK bontás nélküli felújí-
tása. Lapostető-szigetelés, bádogos mun-
kák. 06/30-227-7082. www.palatetok.hu; 
Bodó Gábor.

ZÁRAK szerelése, javítása 0–24 óráig. 
Megbízható mérnök. 06/30-471-5727.

LAKÁSFELúJíTÁS minőségi kivitelezés-
sel. Ingyenes felmérés. Tel.: 06/30-585-9450

tAkArítás
BEJÁRóNő, 800 Ft/h. Tel.: 06/30-360-

1738.

társAsHázAk

LAPOSTETő-SZIGETELÉS, -javítás, 
-csere, kapcsolódó munkák, fényvédés, 
egyéb szigetelések. Tel.: 426-5000, 06/30-
942-6500. a@prodive.hu

TÁRSASHÁZKEZELÉS, közös képviselet 
korrekt, megbízható módon, referenciákkal. 
274-6135, 06/70-561-1174, e-mail: flotthome-
team@gmail.com. www.tarsashazkezelo buda-
pest.hu

TÁRSASHÁZAK közös képviseletét, keze-
lését vállalom. Tel.: 06/20-392-6368.

LÉPCSőHÁZ-TAKARíTÁST vállalunk. 
Metz Máté, 06/20-349-5395.

LAPOSTETő-SZIGETELÉST vállalunk 
referenciával, 10 év garanciával, stabil gár-
dával. 4 PILLÉR KFT. 405-4603 vagy 
06/30-931-5495.

TÁRSASHÁZKEZELÉS, lakásszövetke-
zetek kezelése. Mob.: 06/30-990-7694. 
www.aktivhazkezelo.hu

MEGBíZHATó budai közös képviselő. 
+36/70-519-9615.

víz, gáz, villAny, fűtés

DUGULÁSELHÁRíTÁS! XII. kerületi 
gyorsszolgálat! Lefolyók, csatornák bontás 
nélküli, gépi tisztítása azonnal, garanciá-
val, hétvégén is! 228-6193, 06/30-921-
0948.

DUGULÁSELHÁRíTÁS, víz-, gáz-, 
központifűtés-szerelés, ázások, csőtörések 
megszüntetése. 06/20-491-5089, 402-
4330.

VíZ-, fűtésszerelés, burkolás. Teljes felújí-
tás, ázások megszüntetése, készülékek javí-
tása, cseréje garanciával. Balázs János épü-
letgépész-technikus. Tel./fax: 362-4050, 
06/20-917-0697.

TISZTELT Hölgyem, Uram! Víz-, fűtéssze-
relés, duguláselhárítást elérhető áron! Segíthe-
tek? Tel.: 06/20-433-1628.

VíZSZERELÉS-gyorsszolgálat. Csőrepe-
dés műszeres keresése-javítása. Kamerás 
csatornavizsgálat, duguláselhárítás. Kerti 
csap vízvezetékcsere ásással is. 06/30-914-
3588.

S.O.S.VíZSZERELÉS-GyORS SZOL-
GÁ LAT, duguláselhárítás, csatornakamerá-
zás, műszeres csőrepedés-keresés, csőrepe-
dés javítása, WC-k, csapok, téli elzárók sze-
relése ásással. Hétvégén is. Gabona Róbert, 
06/30-200-9905.

VILLANySZERELÉS azonnal! Hibael-
hárítástól a teljes felújításig. Petrás József 
villanyszerelő mester, 06/20-934-4664, 
246-9021. ELMŰ által minősített vállalko-
zás.

VíZSZERELÉS! Mosdók, csapok, kádak 
cseréje, mosógépek bekötése! Minden, ami víz-
szerelés! Tel.: 06/30-954-9554.

egyéb

KONTÉNERES sittszállítás. Sóder, ho-
mok, murva, zöldhulladék, termőföld. 
06/20-464-6233.

GONDOSKODJON időben temetésbiz-
tosításról! 06/30-324-8912.

HEGYVIDÉK TELEVÍZIÓ
„A helyi érték”
A Hegyvidék Tv 24 órán keresztül tájékoz-
tatja az I., II. és XII. kerület lakosait a TELE-
KOM IPTV-s hálózat 226-os csatornáján, az 
Invitel Zrt. kábelszolgáltatónál UHF 189,25 
MHz-en, valamint a UPC analóg kábelén 
UHF 210,25 MHz-en és digitális kábelén, az 
505-ös csatornahelyen.

HETI MŰSORSTRUKTÚRÁNK:
HÉTFŐ KEDD SZERDA CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

7.00 ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS

ÚTINFORM
IDŐJÁRÁS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS

10.00 ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS ISMÉTLÉS
15.00 KÉPÚJSÁg KÉPÚJSÁg KÉPÚJSÁg KÉPÚJSÁg KÉPÚJSÁg KÉPÚJSÁg KÉPÚJSÁg

19.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

20.00 HEgYVIDÉKI 
MAgAZIN

MINŐSÉgI 
IDŐ KULTÚRPONT LÉLEKEMELŐ PARAgRAFUS/

ZICCER
KOMMENTÁR 

NÉLKÜL / DUETT
ALFA 

ÉS OMEgA

21.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

23.00 BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

BUDAI 
HÍRADÓ

Kiemelt műsoraink:

Budai Híradóval mindennap 19 órakor jelentkezünk. 

Hírek című műsorunkban mindennap óránként 3 percben tájékozódhatnak a kerület 
legfontosabb híreiről, az összeállítás honlapunkon is elérhető.

Kultúrpont: Hollós Ádám kiállítása a Várfok Galériában.

Ziccer: Kíváncsiak a világ egyik legeredményesebb táncklubjára? Szeretik a vérpezsdítő 
rockot és a bámulatos koreográfiákat? Tartsanak velünk! A Ziccerben sportban, 
látványban és világbajnoki aranyakban nem lesz hiány!

Duett: Krassó László vendége Máthé Áron, az NEB elnökhelyettese.

A műsorváltoztatás jogát fenntartjuk!

Cím: 1122 Budapest, Hajnóczy József utca 2.
Telefon: 781-1787, 06/20-501-98-28.
E-mail: htv@hegyvidektv.hu
Web: www.hegyvidektv.hu

Az Ön megoldása:
Dr. Faluhelyi Péter fogorvosi rendelôje 
a Margit híd pesti hídfôjénél, a Pozsonyi út elején.

Bôvebb információért:

Tel: 239 20 83  • Mobil: 20/929 0701
www.fogsorrogzites.hu

TELJESKÖRÛ FOGÁSZATI ELLÁTÁS

VÉGRE NYUGODTAN BESZÉLHET, MOSOLYOGHAT ÉS EHETI KEDVENC ÉTELEIT!

3M ESPE/DENT-EAST REFERENCIA RENDELÔ

Rögzíttesse fogsorát 
MINI IMPLANTÁTUMOKKAL!
A Mini Dental Implant (MDI)
több évtizedes tapasztalattal 
rendelkezô amerikai rendszer 
a fogprotézisek rögzítésére:
• minimális és egyszeri beavatkozás
• kedvezô ár 
• azonnali terhelhetôség
• stabilan ülô fogsor
• még sorvadt gerinc esetén is
• akár a régi protézis 

felhasználásával
• nem kell többé ragasztó
• bizonyítja 20+ év tapasztalat 

és >1 millió beültetett implantátum

F O G S O R R Ö G Z Í T É S    2 0 1 5

www.mini-implantatum.hu
www.drfaluhelyi.com
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HIrDeTéseK

A HegYvIDéK lAPKIADó A HIrDeTéseK TArTAlMáérT NeM vállAl FelelősségeT!

L A K Á S / I N G AT L A N /
B É R L E M É N y

„BUDAVÁR ‘89” Ingatlanközvetítő 
Magániroda! 201-7719, Zwillinger.

KIADó és eladó lakásokat és házakat ke-
res osztrák, tengerentúli és magyar ügyfél-
körrel 20. éve a XII. kerületre specializáló-
dott Apartman M Ingatlaniroda. Áfa nincs. 
Hegyvidék Kártyával 10% kedvezmény! 
398-1502, www.berbead.ingatlan.com.

FELBOLyDULT az ingatlanpiac? Segít-
hetek ingatlana eladásában? Tízéves tapasz-
talat. Schmidt Péter, www.budaihegyek.hu. 
Tel.: 06/70-523-1969.

SZÉHER úton 107 nm-es, nagy teraszos, 
panorámás, emeleti lakás, garázzsal, 59,9 M Ft 
Tel.: 06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

BUDAKESZI útnál, kétlakásos villában, 
140 nm-es, kertkapcsolatos lakás 69 000 000 
Ft + garázsok 9 900 000. Emeleti, 136 nm-es 
lakás 65 900 000. Egyben 144 800 000 Ft. 
Tel.: 06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

MÁRTONHEGyEN panorámás, háromszo-
bás, félemeleti, 67 nm-es lakás 39 500 000 Ft. 
Tel.: 06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

TÁROGATó úton 86 nm-es, nagy teraszos, 
emeleti, felújított lakás, garázzsal, 58 900 000 
Ft. Tel.: 06/70-523-1969. www.budaihegyek.hu

SZÉHER úton 202 nm-es, kétszintes lakás, 
garázzsal, 80 000 000 Ft. Tel.: 06/70-523-
1969. www.budaihegyek.hu

ZUGLIGETI úton 136 nm-es, emeleti lakás, 
kétlakásos házban, 65 900 000 Ft. Tel.: 06/70-
523-1969. www.budaihegyek.hu

BÉRBEVÉTELRE keresek hosszú távra la-
kást. 06/30-729-7546.

KÉSZPÉNZMEGFIZETÉSSEL lakást vásá-
rolok. 06/30-729-7546.

KERESÜNK KIADó, ELADó felújított, 
igényes házat, ikerházat, sorházat és lakáso-
kat diplomata és külföldi ügyfeleink és csa-
ládjaik részére, hosszú távra. BakosLak In-
gatlan, 326-0618, 06/20-974-0571. 
zsuzsanna.bakos@t-online.hu

KERESEK nagyméretű öröklakást vagy 
családi házat ügyfelem részére. Tel.: 06/30-
585-9450.

KERESEK építési telket társasház építésére 
ügyfelem részére. Tel.: 06/30-585-9450.

TETőTERET keresünk megvételre, kész-
pénz plusz felújítjuk a házat. Engedélyek inté-
zését megoldjuk. Tel.: 06/30-585-9450.

BUDAI VÁRBAN panorámás öröklakás el-
adó. Háromszobás, felújítandó. Tel.: 06/30-
585-9450.

ENERGETIKAI TANúSíTVÁNy készí-
tését vállaljuk gyorsan, kedvező áron. www.
energetikatanusitas.com, 06/30-703-4882.

INGATLANKÖZVETíTÉS 1% jutalé-
kért, gyorsan, teljes körűen. 06/30-984-
3962. alacsonyjutalek.hu

XII., FÉSZEK utcában 56 nm-es, 2 külön 
bejáratú és összenyitható szobás, konvektor-
fűtésű, félemeleti, erkélyes lakás, új nyílászá-
rókkal, kertben gépkocsibeállóval, alacsony 
rezsivel, 28 500 000 Ft-ért eladó. Tömegközle-
kedés 2-3 percen belül. 06/30-241-1595. www.
ingatlan.com/lencian

HEGyVIDÉKI, 74 nm-es, nagy teraszos, 
garázsos lakás sürgősen eladó. Információ: 
06/30-907-1074.

ELADó INGATLANOKAT keresünk. A 
közvetítői jutalék 0%. Tel.: 06/30-603-
4379. E-mail: xxlpartner@hotmail.com

LEHET, megérné eladni lakását? Eladjuk, 
jutalék 3%, hívja ingatlanirodánkat: 06/20-
960-0600. Külföldi vevők, befektetők eléré-
se, aktív vevőkeresés, ügyvéd ingyenesen.

NAGyKOVÁCSIBAN, összközműves, 875 
nm-es, panorámás, erdő melletti építési telek 
eladó. Ár: 18,75 millió. Tel.: 06/70-510-8550.

RóZSADOMBON 103 nm-es, négyszobás, 
felújított, panorámás lakás garázzsal, kizáróla-
gos kerthasználattal eladó. Tel.: 06/70-510-
8550. Infó: https://rosehillflat.wordpress.com

A legtöbb ingatlan egy helyen.

BUDAPEST XII., Levendula utca, 42 nm-
es szép lakás eladó. Ár: 29,2 M Ft. Bútorzattal 
is. +36/1-355-3286. www.ingatlan.com/ 
22291459

BUDAPEST I., Hunfalvy utca, 270 nm-es 
üzlethelyiség, iroda, bemutatóterem eladó. Ár: 
115 M Ft. 06/20-577-0777. +36/20-577-0777. 
www.ingatlan.com/21378123

G A R Á Z S / I R O D A

TÁMFALGARÁZS, 15 nm-es, eladó a XII. 
ker., Óra út elején. Érd.: 06/20-578-8155.

HELyISÉG bérbe adó, iroda jellegű, 13 nm-
es, alagsori, udvari, világos, padlófűtéses, par-
kolással a Böszörményi úton. 06/30-911-9576.

O K TATÁ S

ANGOLBóL, MATEMATIKÁBóL vizsga-
felkészítés, felzárkóztatás egyénileg, gyakorlott 
szaktanárral Bel-Budán. 06/30-749-2507.

MATEKTANULÁS félelmek nélkül, 
örömmel, általános iskolásoknak, gyakor-
lott pedagógussal a Budagyöngyénél. Felké-
szítés középiskolai felvételire. 06/20-571-
7554.

FRANCIATANíTÁST vállal tapasztalt 
pedagógus a Budagyöngyénél. 06/20-571-
7554.

MATEMATIKAOKTATÁS szaktanártól, 
referenciákkal. Vizsgafelkészítés, felzárkózta-
tás valamennyi korosztálynak. 06/70-645-
8366.

SIKERES NÉMETTANÁR 25 év tapaszta-
lattal órát vállal a Farkasréti temetőnél. 
Beszédcentrikus módszer, nyelvvizsga-felké-
szítés, gazdasági nyelv. Házhoz is megyek. In-
gyen próbaóra, kedvező árak. Tel.: 06/30-602-
0094.

LATINT, HELyESíRÁST, történelmet, iro-
dalmat tanítok. SNI. Tel.: 202-4651.

GyERMEKPSZICHOLóGIA. Figyelemza-
var, magatartászavar, beilleszkedési és nevelési 
problémák, tanulási zavarok kezelése. Tel.: 
202-4651.

MATEMATIKAOKTATÁST vállalok. 
06/30-241-0611.

CSERE! Tanítsd meg a számítógép kezelé-
sét, cserébe felkészítelek német és angol nyelv-
vizsgára. 06/20-413-5155.

ANGOLTANíTÁS 14 éves kortól, kezdőtől 
nyelvvizsgáig! Amerikai, ausztrál szóhaszná-
latban is jártas, diplomás angoltanártól, aki 20 
éve tanít. Tel.: +36/30-594-9791.

V E G y E S

BÉLyEG, régi képeslap, pénz, kitüntetés, 
papírrégiség. Vétel-eladás. Marnitz bélyeg-
üzlet. Bp. XII., Nagyenyed u. 9. Nyitva: 
H–P: 12–18h. Tel.: 213-9230, a Déli pálya-
udvarnál.

RÉGI damasztabroszt, -terítőt és értékes ét-
készletet vennék készpénzért, magánszemély. 
06/30-822-8050.

ALIG használt, pulzáló mágnesterápiás 
matrac (190x80 cm) eladó. Ár megegyezés sze-
rint. 06/30-904-5747.

úJ ÁLLAPOTú, ágyneműtartós, plüssborí-
tású, rugós, egyszemélyes heverő 14 ezer Ft-ért 
eladó. 06/20-470-6685.

R É G I S É G

ANTIK GALÉRIA vásárol: festményeket, 
órákat, ékszereket, bútorokat, porcelánokat 
stb. Üzlet: XI. ker., Bartók Béla út 46. Tel.: 
06/20-451-8270.

VASZARy János, Szőnyi István, Márffy 
Ödön, Scheiber Hugó, Berény Róbert, Egry 
József, Kádár Béla, Batthyány Gyula, 
Schönberger Armand, Czigány Dezső, 
Perlrott Csaba Vilmos, Ziffer Sándor festő-
művészek alkotásait keressük megvételre, 
készpénzért. Nemes Galéria, 1024 Buda-
pest, Szilágyi Erzsébet fasor 3. Tel.: 06/30-
949-2900. nemes.gyula@nemesgaleria.hu

KASTÉLyOK BERENDEZÉSÉHEZ vá-
sárolok antik bútorokat, kisebb-nagyobb 
festményeket, bronzszobrokat, porceláno-
kat, régi álló-, fali-, asztali, díszórákat (hibá-
sakat is), ezüstöket, régi katonai kitünteté-
sek tárgyait stb. Teljes hagyatékot. Első ve-
vőként a legmagasabb árat fizetem. 06/20-
280-0151. herendi77@gmail.com

ANTIK BUDAPEST RÉGISÉGBOLT. 
Külföldi partnereink részére vásárolunk régi-
ségeket, hagyatékot, gyűjteményeket, herendi, 
Zsolnay dísztárgyakat stb. Üzletcím: 1073 
Erzsébet krt. 9–11. Boscolo Hotel utcafrontja. 
T.: 06/20-932-6495. E-mail: antik@antik-
buda pest.hu. Web: www.antikbudapest.hu

DIZÁJN CENTER vásárol régi bútort, 
képet, keretet, porcelánt. Cserépvázákat, 
bizsukat, szódásüveget, csatos üveget, zsí-
rosbödönöket, befőttesüvegeket. Vaslámpá-
kat, csillárt, régi, romos székeket. Hagyaté-
kot. Díjtalan lakáskiürítéssel. 291-3101, 
06/30-347-7713. Szellő János.

KÉSZPÉNZES FELVÁSÁRLÁS! Arany 
8500 Ft-tól, ezüst 350 Ft-tól, borostyán, korall 
ékszerek aranyáron. Mindenféle régiséget, 
dísztárgyakat, porcelánt, kerámiát, órákat. 
Teljes hagyatékot. Régi pénzt, érméket, kitün-
tetést, képeslapokat stb. V., Szent István krt. 
25. 06/70-608-6082.

PAPíR- ÉS FÉMPÉNZT, bélyeget, képes-
lapot, papírrégiséget, régiségeket vásárolunk, 
és árverésre átveszünk. VI., Andrássy út 16. 
266-4154. Nyitva: H–SZ: 10–17, Cs: 10–19.

KÁRPÁTI VIKTóRIA kastélyok, színhá-
zak részére is készpénzért vásárol könyveket, 
bútorokat, festményeket, dísztárgyakat, ezüst-
neműt, órákat, ruhaneműt, teljes hagyatékot, 
és hétvégén is hívható. 06/70-651-1028.

POLGÁR MóNIKA szakbecsüs kiemelt 
áron vásárol mindennemű régi lakberende-
zési tárgyakat, bútorokat, festményeket, 
órákat, csillárt, szőnyegeket, könyvtárakat, 
dísztárgyakat, gyűjteményeket, hagyatéko-
kat. Kiszállás, szakbecslés díjtalan (hétvé-
gén is). Tel.: 06/30-419-2713.

BIZTONSÁG–KÉSZPÉNZ. Ha Ön biz-
tonságban és készpénzért szeretné értékesí-
teni könyveit, régiségeit, kérem, jöjjön el 
hozzánk! Vásárolunk: régi könyveket, ké-
peslapokat, bélyegeket, kitüntetéseket, 
pénzérméket, zongorákat, magyar és külföl-
di festményeket, Zsolnay tárgyakat, porce-
lánokat, órákat és mindenféle antik műtár-
gyakat. I., Alagút u. 4. (Attila út és Alagút 
u. sarka). Tel.: 06/1-201-5607, 06/20-319-
0992.

KELETI SZőNyEG- ÉS MŰTÁRGyBE-
CSÜS vásárol régi keleti szőnyegeket és műtár-
gyakat sérült állapotban is. Készpénzfizetéssel. 
Kiszállás díjtalan. Tel.: 06/30-456-3938.

TARTSAy VILMOS U. 16. Felvásárlás! 
Azonnali készpénzért vásárol! Aranyat, 
ezüstöt, dísztárgyakat. Briliáns ékszereket 
kimagasló felárral! Borostyánt és korallt 
aranyárban megveszünk. Minőségtől füg-
gően! 350-4308, 06/30-893-9944.

A HíR IGAZ! Ha régi, sárgás, golyós boros-
tyánja van, akár több százezer forintot is ér! 
Szívesen megnézzük! Üzletcím: Bp. VII., Er-
zsébet krt. 29. 06/30-789-3034.

PLATINA készpénzes felvásárlás! Akár hu-
zal, tégely, ipari, ezüst, arany, fog, bármi, ami 
nemesfém! Üzletcím: Bp. VII., Erzsébet krt. 
29. 06/30-789-3034.

E G É S Z S É G / S Z É P S É G

LÉZERTERÁPIA, reumatológia, akupunk-
túra, fogyasztás, szénanátha, gerincferdülés, 
csontritkulás, csípő- és térdkopás kezelése, fej-
fájásellátás, lumbágóügyelet, üzemorvosi vizs-
gálatok. Arcrevitalizálás biomasszázzsal. 
teledoktor.hu, 368-6349, 06/20-968-6886.

FOGSOROK, hidak készítése, javítása 
soron kívül. Fogszabályozó, fogfehérítő. 
Mozgáskorlátozottakhoz házhoz megyünk! 
Hétvégi ügyelet. Fogászati háttér biztosí-
tott. Tóthné Hűvös Katalin fogtechnikus 
mester. 1013 Budapest, Krisztina krt. 51., 
fszt. Mobiltelefon: 06/30-222-3016.

GyóGyMASSZÁZS: 06/20-515-3370.

CSONTKOVÁCS-akupresszőr Szilágyi Er-
zsébet fasor 51. alatt. Idegbecsípődések, ízületi 
blokkok, lumbágó-isiász megszüntetése. Térd-
blokkok, gerincsérvek, szédülések műtét nél-
küli, eredményes gyógyítása. Fülakupunktú-
rás fogyókúra. Dr. Garzó Péter természet-
gyógyász, 06/30-945-8477. www.drgarzo.
segitek.hu

GyóGyPEDIKŰR, KOZMETIKA (szem-
pilla-, szemöldökfestés, gyantázás, arcmasz-
százs) otthonában. Hétvégén is. Tel.: 06/30-
206-4801.

DR. SZÁNTHó DOROTTyA
belgyógyász, háziorvos.

AKUPUNKTúRÁS 
MAGÁNRENDELÉS.

Cím: 1125 Bp., Rácz A. út 5.
Telefon: +36/20-428-8072.

IDőSEK részére pedikűrös házhoz megy! 
Gyógypedikűr + lábfrissítés, kórházba vagy 
szociális intézménybe való bejárással is! T.: 
06/20-515-9941.

MALIBU SZÉPSÉGSZALON. Fodrá-
szat, manikűr, műköröm, gyógypedikűr, 
testmasszázs, kozmetika, 3D szempilla, 
sminktetoválás és flabélos. 1126 Budapest, 
Beethoven utca 7. – az udvarban. Tel.: 
06/30-372-4665, facebook.hu/malibu sza-
lon.

Á L L Á S

VíZVEZETÉKSZERELő szakmunkást 
keresünk hibaelhárításban és karbantar-
tásban jártas B kategóriás jogosítvánnyal. 
Kezdő bér: nettó 150 000 Ft. Jelentkezé-
sét a 06/20-458-0949 telefonszámon vár-
juk.

VILLANySZERELő szakmunkást ke-
resünk hibaelhárításban és karbantartás-
ban jártas B kategóriás jogosítvánnyal. 
Kezdő bér: nettó 150 000 Ft. Jelentkezé-
sét a 06/20-458-0949 telefonszámon vár-
juk.

INGATLANKÖZVETíTő munkatársat ke-
res. Tel.: 06/30-585-9450.

K Ö N y V

ANTIKVÁRIUMUNK készpénzért vá-
sárol könyveket, könyvtárakat, képeslapo-
kat, metszeteket, térképeket, vitrintárgya-
kat, hanglemezeket, DVD-t díjtalan ki-
szállással. Tel.: 332-0243, 06/20-922-
0001.

KÖNyVFELVÁSÁRLÁS! A Németvöl-
gyi Antikvárium egész évben könyveket és 
teljes hagyatékot vásárol készpénzért. In-
gyenes értékbecslés, és akár a helyszínen is 
minden könyvét elszállítjuk! 1122 Bp., Vá-
rosmajor u. 15. Tel.: 308-7140, 06/70-222-
4294, 06/20-231-0725.

KÖNyVEKET, könyvtárakat vásárolunk. 
Ingyenes kiszállás, azonnali készpénzes fizetés. 
Tel.: 06/20-387-4140.

Kéménybélelés
FuranFlex technológiával, 
bontás nélkül,
elhúzásos kéményekben is. 
Gy�jt�kémények bélelésére is
a legalkalmasabb.
Zárt égéster� készülékek 
kéményét is elkészítjük.
Gázkészülék csere,
komplett
f�téskorszer�sítés.
Ingyenes helyszíni
felmérés.

www.diametrus.hu
tel: 464 5881

464 5812
fax: 464 5882
Bp. XI., Budafoki út 183.

Diametrus
Kutató, fejleszt�, Szolgáltató Kft.

BÖSZI-VET 
ÁLLATORVOSI RENDELő 
ÉS ÁLLATPATIKA
Kutyák, macskák és nyulak 
teljes körű ellátása
BÖSZÖRMÉNyI úT 3/B
tel.:  950-69-15, 

06/30-315-87-12
E-mail: boszivet@gmail.com
www.boszivet.wixsite.com/ 
 boszivet

KUPON
*Az akció 2016.11.18. és 11.20. között kizárólag a MOM 
Parkban található Hervis áruházban érvényes. A kedvezmény 
más akcióval, kedvezménnyel és kuponnal nem vonható össze, 
leértékelt termékek, valamint online vásárlás esetén nem 
érvényes.

KÉSZÜLJÖN VELÜNK A HIDEGEBB NAPOKRA!

MOM PARK
-1. Piazza szint

−20%
MINDEN GYEREK TERMÉKRE*
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H-sZ-Cs 9.00–16.00, P 9.00–12.00.

sPOrT – sZABADIDő

AEROBIK
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolaszünetekben nem!
•  Hétfő 17.30–18.30 jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 19.30–20.30 Tamási áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  szerda 18.00–19.00 és 19.00–20.00 jó-
kai Mór iskola (XII., Diana utca 4.). 19.30–
20.30 Tamási áron iskola (XII., 
Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 17.00–18.00 Arany jános iskola 
(XII., Meredek utca 1.).

KíMÉLő TORNA
Foglalkozásokat csak iskolaidőben tartanak, 
iskolaszünetekben nem!
•  Hétfő 18.30–19.30 jókai Mór iskola (XII., 

Diana utca 4.). 18.30–19.30 Tamási áron 
iskola (XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Kedd 18.00–19.00 Tamási áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.) 18.30–19.30 
Zugligeti általános Iskola (XII., zugligeti 
út 113.).

•  szerda 18.30–19.30 Tamási áron iskola 
(XII., Mártonhegyi út 34.).

•  Péntek 16.00–17.00 Arany jános iskola 
(XII., Meredek utca 1.).

úSZÁS
•  vasárnap 8.00–12.30
Testnevelési egyetem – uszoda (XII., Alko-
tás utca 44.).
Belépés: 12.30-ig, csak XII. kerületi lakcímkár-
tyával! Négy év alatti gyerekek ebben az idő-
pontban nem használhatják az uszodát!

ZuMBA
•  Hétfő 18.00–19.00.
Hegyvidéki sportközpont tornaterme 
(XII., Városmajor utca 29/b).
A foglalkozásokat Mezei Anikó tartja. to-
vábbi információk: www.veronikaberger.
com, www.veronikabergermezei.zumba.
com.

TERMÉSZETJÁRó TúRA
November 19.: Pilis-hegység. Túravezető: 
dr. Arday Lajosné. Találkozó: 7.45 Batthyány 
tér, HéV-pénztár, jegy Szentendréig. Indu-
lás: 7.58-kor Szentendrére, tovább autóbusz-
szal. útvonal: Szentendre, Kéki bánya–Kő-
hegy–jános-forrás–Acsay ház–Pomáz. Táv–
szint: 13 km, + 150, – 250 m. érkezés: 16.00 
órára Budapestre. Költség: 1500 Ft.
December 3.: budai hegyek. Túravezető: 
Sütő-Nagy István. Találkozó: 8.30 Széll Kál-
mán tér, a metró előtt. útvonal: amerre a 
Mikulás járt. Táv: kb. 4-8 km, a résztvevőktől 
és az időjárástól függően. érkezés: 13.00 
óra körül. Megjegyzés: a várható 14 éven 
aluli gyerekek számát telefonon kell jelezni 
a túravezetőnél (lehetőleg november 17-ig).
Túravezetők: Sütő-Nagy István (202-7849, 
06/30-934-6968), dr. Arday Lajosné (356-
0073).
Figyelem! A menetrendek változhatnak, en-
nek megfelelően az utazások időpontjai 
módosulhatnak.

NORDIC WALKING
A VÁROSMAJORI PARKBAN

• szerda, péntek 16.30–17.30.
Szükséges felszerelés: időjárásnak megfele-
lő sportruházat, gyalogláshoz kényelmes 
sportcipő. A botokat a szervezők biztosítják. 
további információk: Schwarz Mária, 06/30-
961-7731.

MOZGÁS EGyETEME
• Kedd 20.00–21.00.
Testnevelési egyetem – barakképület 
(XII., Alkotás utca 44.).
Programvezető: Katus tamás egyetemi ad-
junktus, a tFSE aerobik-szakosztályának ve-
zetője.
Oktatók: a torna–rg–tánc–aerobik tanszék 
oktatói és a tFSE edzői, versenyzői.
Belépés: csak XII. kerületi lakcímkártyával!

KARMAyOGA
• Péntek 15.30–17.00.
Karmayoga stúdió (XII., Böszörményi út 
44–46. II. emelet).
A jógaórákon alkalmanként 15 főt fogadnak, 
ezért minden esetben előzetes bejelentke-
zés szükséges: info@karmayoga.hu.

MUDITAyOGA
• Kedd 17.30–19.00.
• Péntek 16.30–18.00.
Előzetes bejelentkezés: info@mudita yo ga.
hu.

A programok – a többnapos túrák (szállás, ét-
kezés, utazási díjak) kivételével – a hegyvidéki 
polgárok számára INGYENESEK!
Hegyvidéki Szabadidősport Nonprofit Kft., 
1122 Budapest, Városmajor utca 29.
Lohn Angéla sportszervező: lohn.angela@
hegyvideksport.hu, 06/70-442-2135.

AKTÍV 
HEGYVIDÉK

Őszi 
PROGRAMOK

2008 és később születettek:
• 25m lány hátúszás 
• 25m fiú hátúszás
• 25m lány mellúszás
• 25m fiú mellúszás
• 25m lány gyorsúszás
• 25m fiú gyorsúszás 

2007 és előbb születettek:
• 25m lány hátúszás 
• 25m fiú hátúszás
• 25m lány mellúszás
• 25m fiú mellúszás
• 25m lány pillangóúszás
• 25m fiú pillangóúszás
• 25m lány gyorsúszás
• 25m fiú gyorsúszás

Mikulás Kupa
Hegyvidéki

Versenyszámok:

Helye:  Városmajori Tanuszoda (1122 Bp. Városmajor u. 29.)

Ideje: 2016. december 3., szombat 08.00 -12.00.
Rajt: 09.00               

Indulók: Nem leigazolt, félhaladó vagy haladó tudásszintű 
gyerekek, akik a kötelező úszáson vagy a 2016-2017-os tanév 
során legalább egy, a Hegyvidéki Úszóiskola által szervezett 
tanfolyamon (turnuson) részt vettek.

Nevezés: 2016. november 30-ig a helyesen kitöltött nevezési lap 
oktatónak történő leadásával.                                                                                         

Díjazás:  Érem, oklevél, ajándék a Mikulástól.

Versenykiírás

További információ:
www.hegyvidekiuszoiskola.hu
06-70/490-3045

úszásoktatás mindenkinek
A Hegyvidéki Önkormányzat tá-
mogatásával évek óta kötelező 
úszásoktatáson vesznek részt a 
kerülethez tartozó általános isko-
lák második osztályos tanulói. 
Népszerűek az 5 csillagos MOM 
Sportban és a Városmajor utcai 
Hegyvidéki Sportközpontban 
meghirdetett tanfolyamok is, 
ezeken az óvodásoktól kezdve va-
lamennyi korosztály – beleértve a 
felnőtteket is – biztos úszástudást 
szerezhet.

A MOM Sport Úszótanodá-
ban négyhetes turnusokban, kis 
csoportos oktatás keretében, öt 
tudásszinten  képzik a gyereke-
ket, amibe szeptembertől bekap-
csolódott a Buborék Úszóiskola 
is. A tanmedencében a legkiseb-
bek sajátíthatják el az úszás alap-
jait, ezt követi a mély vízhez szok-
tatás, míg a félhaladó és haladó 
csoportokban már a helyes leve-
gővételt, valamint a három fő 
úszásnem kéz- és lábtechnikáit 
tanulják a fiatalok. A tudásszin-

tek sikeres elsajátításakor okleve-
let vehetnek át, évente két házi-
versenyen pedig a szülők is képet 
kapnak gyermekeik fejlődéséről. 
A MOM Sport UV-tisztított vizű 
medencéiben a babaúszástól kez-
dődik a vizes élmény, az időseb-
bek rehabilitációs vízi tornán, 
aquazumba- és aquafitness-órán 
vehetnek részt. Minderről infor-
mációk: www.momsport.hu/
sportfoglalkozasok.

A kis csoportos oktatásra is 
hangsúlyt helyez a vá-
rosmajori uszodában a 
délutáni úszásoktatást 
szervező, önkormány-
zati tulajdonú Hegyvi-
déki Szabadidősport 
Nonprofit Kft. A víz-
hez szoktató, kezdő, 
félhaladó és haladó 
szinteken elsősorban 4 
és 14 év közöttiekkel 
foglalkoznak.

Lehetőség van négy 
alkalomra szóló bérle-
tet vásárolni, ez a pén-
teki és a szombati órák-
ra érvényes. Népszerű 
az ízületkímélő aqua-
fitness felnőtteknek, a 
foglalkozások felső 
korhatár nélkül láto-
gathatók. Úszástudásra 

nincs szükség, az edzettségi álla-
pottól és testsúlytól függetlenül 
mindenki számára könnyen elvé-
gezhető gyakorlatok jótékony ha-
tása már néhány óra után érezhe-
tő. Kiváló alakformáló, növeli az 
állóképességet, javítja a közérze-
tet, idősebbeknek is kifejezetten 
ajánlott.

További információk a város-
majori uszoda tanfolyamairól a 
www.hegyvidekiuszoiskola.hu 
oldalon olvashatók.

sm.

A jövő labdarúgóit neveli a Hegyvidék UFC
A budai régió legnagyobb nevelő 
labdarúgó-sportegyesületei közé 
tartozik a Hegyvidék SE-ből öt 
évvel ezelőtt kiváló Hegyvidék 
utánpótlás Futball Club. Bár a 
versenyeztetés is fontos, a Csörsz 
utcai tF-pályán elsősorban a 
labdarúgás szeretetére tanítják a 
gyerekeket, akik közül többen már 
bemutatkozhattak első osztályú 
csapatokban. Marosvári róbert 
technikai vezetővel beszélgettünk.

� Hogyan alakult meg a 
Hegy vidék Utánpótlás Futball 
Club?
– Öt éve, 2011-ben váltunk ki 

a Hegyvidék Sportegyesületből, 
ekkor alakult meg a Hegyvidék 
UFC – Gerrzo Kft. A HSE új ve-
zetése úgy vélte, az egyesület leg-
nagyobb létszámú – és legtöbbe 
kerülő – szakosztályának önálló-
sodásával több külső forráshoz 
juthat az utánpótlás-labdarúgás, 
és a felszabaduló pénzből a többi 
szakosztály munkáját segíti in-
kább. Közel volt a bajnoki nevezé-
sek határideje, ezért új egyesületet 
nem lehetett bejegyeztetni, így a 
HSE-szakosztály szakmai vezető-
jének, Geress Zoltánnak a meglé-
vő Gerrzo Kft.-jében tudtunk to-
vább működni. Több problémát 
kellett gyorsan megoldani, ilyen 
volt a pályabérlés, amihez azóta is 
a Market Építő Zrt. és a VILATI 
Szerelő Kft. nyújt támogatást. Ti-
zennégy évig voltam a HSE ügy-

vezető elnöke, talán ez az oka, 
hogy Geress Zoltán felkért, segít-
sem a Hegyvidék UFC munkáját.
� Mi az egyesületi filozófiájuk?

– Nálunk nincs eredmény-
kényszer, a játszva tanulásban hi-
szünk, amiben az edző pedagó-
gusként is részt vesz. A lehető leg-
szélesebb technikai repertoár 
megtanításával a kreativitást, a 
virtuozitást és a kognitív képessé-
gek fejlesztését helyezzük előtérbe. 
Olyan környezetet igyekszünk 
biztosítani, ahol a gyerekek érté-
kesnek érezhetik magukat, ahová 
boldogan jönnek. Tudjuk, hogy 
nem mindenkiből lesz hivatásos 
labdarúgó, filozófiánk szerint 
ezért az intenzív edzések és bonyo-
lult taktikai elemek sulykolása 
nem írhatja felül a játék örömét.

� Azokkal is szívesen foglal-
koznak, akik csak mozogni sze-
retnének?
– Természetesen! Nálunk a 

csupán mozogni vágyó gyerekek 
is megtalálják a helyüket. Eltelik 
néhány év, és a kezdetben csak 
hobbiból focizó gyerekek nagyon 
sokszor rájönnek, érdemes többet 
áldozni idejükből a sportra, mert 
tehetségesek, és akár magasabb 
szinten is megállják a helyüket.
� Országos és budapesti össze-

hasonlításban hol áll a Hegyvi-
dék UFC?
– Létszámát és szakmai mun-

káját tekintve is ott van a legjobb 
fővárosi utánpótlás-nevelő egye-
sületek között! Jelenleg a bajnok-
ságokban, a Bozsik-tornákon a 
futsallal együtt huszonhat csapa-

tunk szerepel, ezenkívül az U19-
es bajnokságot vezető TFSE a mi 
1996–97-es születésű játékosa-
inkból áll. A Hegyvidék UFC 
adja a BLSZ III. osztály második 
csoportjában élen álló TFSE II. 
játékosainak többségét, öt játéko-
sunk már rendszeresen játszik a 
TFSE BLSZ II. osztályban sze-
replő első csapatában, és mi biz-
tosítjuk az UNIONE FC kötele-
ző utánpótlását is. Minden évben 
szerzünk érmeket a korosztályos 
bajnokságokban, de nem ez az 
elsődleges cél, hanem a gyerekek 
fejlődése. Előfordul, hogy idő-
sebb korosztályban indítjuk el a 
csapatot, mert így tudnak megfe-
lelően fejlődni a játékosok. Ilyen-
kor természetesen nem lehet reá-
lis elvárás a bajnoki cím.

� A sikerhez elengedhetetlen a 
megfelelő szakmai háttér és inf-
rastruktúra. Ezen a téren hogy 
áll az egyesület?
– Edzéseinket és mérkőzésein-

ket a Testnevelési Egyetem pályá-
in tartjuk, a Csörsz utcában. A 
TF-re úgy tekintünk, mint az 
otthonunkra, de ha a létszámunk 
a jelenlegi ütemben növekszik, 
még több pályára lesz szüksé-
günk, hogy minőségi oktatást 
tudjunk nyújtani.
� Mire büszke a leginkább, és 

miben van hiányérzete?
– Büszkék vagyunk arra, hogy 

nevelőklubként évente tudunk 
játékosokat adni elsősorban a Va-
sas Kubala Akadémiának, de a 
többi NB-s csapatban is fociznak 
gyerekeink. Hiányérzet talán 
csak abban lehet, hogy nagyon 
sok tehetséges, ügyes fiatal – kel-
lő motiváció híján – elvész a ma-
gyar élsport számára.
� Kiket várnak az edzésekre, és 

milyen jövőképet tudnak aján-
lani nekik?
– A gyerekek jó közösségben, 

szakmailag felkészült edzők se-
gítségével tudnak fejlődni. Vár-
juk azokat, akik szeretik a labda-
rúgást, és hajlandók tenni is 
azért, hogy jobbak legyenek. Ki 
kell emelnem a szülők rendkívü-
li szerepét, mert bizony a fiata-
lok sportolása elképzelhetetlen 
az ő támogató hozzáállásuk nél-
kül.

(-ály)

 További információk: http://
www.hegyvidekufc.hu

Jó közösségben, szakmailag felkészült edzők segítségével tudnak fejlődni a gyerekek
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